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وزیر امورخارجه گفت: دولت آمریکا 
به خوبی می داند بحث دفاعی، 
کره و معامله نیست و برجامی برای  موضوع مذا
مسائل دفاعی در کار نیست. به گزارش ایرنا، محمد 
جواد ظریف روز یکشنبه در نشست خبری مشترک با 
کنش به اظهارات مقامات  وزیرخارجه استونی،  در وا
کشور درخصوص  آمریکایی و وزیرخارجه این 
توانمندی های دفاعی ایران افزود: اظهارات ایشان 
در حدی بی اساس بوده که وزارت خارجه آمریکا هم 
گر دولت آمریکا  آن را تکذیب کرد.ظریف اظهارکرد: ا

در مورد مباحث دفاعی جدی است...

 برجامی برای 
 مسائل دفاعی 

درکار نیست

وزیر امور خارجه :

 ناگفته های صالحی 

فت های پسابرجامی هسته ای از پی�ش

حمیدرضا نیکومرام عکس از	

111 مرد  اصفهانی در بند مهریه      
ان استان نقش مهمی در کاهش آمار زندا نیان جرایم مالی و مهریه داشته اند در سال گذشته خ�ی

پس از انتشار خبر فرنگی‌کار سنگین وزن 
کنار  در  است  10ماه  که   اصفهانی 
بی توجهی‌ها  در کما به سر می‌برد، نمایندگان استانداری 
اصفهان، شورای شهر و رییس هیات کشتی این استان 

بر بالین وی حاضر شدند...

فقط 15 رود برای دیدن کشور بزرگی 
به نام چین فرصت داشتیم، بنابراین 

یک مسیر مثلث‌وار را تنظیم کردیم...

یادداشت روز

 امام هادی)ع( 
و دوران بلوغ خاص شیعه

بازار دلالان وام داغ است 

سود کلان فروش تسهیلات 
بانکی در جیب سودجویان

رحیم مهدیان در کماست

کشتی‌گیر  اصفهانی نیازمند 
توجه مسوولان

 گزارش سفر به 
خواهرخوانده چینی اصفهان

 چگونه به شیان چین
 سفر کنیم؟

2 2

برترین گوشی های
  زیر نیم میلیون در بازار

10

ها تی�ت                           خ�ب

14

فرهنگ                     

ورزش                             12

05 اقتصاد

تحلیلی بر کارنامه ابراهیم حاتمی کیا به مناسبت  
 هفته هنر انقلاب اسلامی و اکران بادیگارد  

 مردی به رنگ بغض
جسارت و اعتراض

 رضا گوران، کارگردان نمایش 
»شب آواز‌هایش را می‌خواند«: 

فرهنگ                      06

مردم اصفهان لایق بهترین ها 
هستند

06

افتتاح نقش جهان در دو راهی خرداد  یا  مرداد
اصفهان زیبا بررسی می‌کند؛

11

چگونه یک موبایل ارزان بخریم؟
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جناب آقای دکتر سقائیان نژاد
شهردار محترم قم

با نهایت تاسف و تاثر ضایعه درگذشت مادر گرامیتان را به شما و 
خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن 
مرحومه غفران و رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر 

و شکیبایی مسالت می نمایم.

دکتر مهدی جمالی نژاد 
شهردار اصفهان 

4 E-Tourismاصفهان ميزبان کنفرانس بین المللی تجارت الکترونیک با رويكرد
شهردار اصفهان خبر داد:

ت امام هادی )ع( تسلیت باد شهادت مظلومانه ح�ض

وهای مسلح ایران  ن�ی
 باید حصار امن مردم باشد

بخ�ش از انتقادها علیه دولت 
سیاه نما�ی است



سال یازدهم، شماره 2622 02
 دو شنبه

23 فروردین 1395 
سیاست

بخشی از انتقادها علیه دولت 
سیاه نمایی است

 اصلاح سخنان
 امام جمعه مشهد

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه سراسر 
کید کرد: مخالفت‌ها با برجام،  کشور تا
مغرضانه، به دور از انصاف و خلاف نظر رهبری است. 
به گزارش ایلنا، آیت الله مرتضی مقتدایی با اشاره به 
سیاه نمایی‌های اخیر مخالفان دولت به بهانه انتقاد 
گر چه  از توافق هسته‌ای و برجام، اظهار داشت: ا
بحث برجام یک امر تخصصی است اما ما باید 
توجه‌مان بیشتر معطوف به نظرات مقام معظم 
رهبری باشد، چرا که ایشان با دوراندیشی‌های بسیار 
صحیح و مطابق با واقع در مسائل مختلف از جمله 
برجام و توافق هسته‌ای نکات خود را بیان می‌کنند. 
کید بر اینکه تمام مسائل مربوط به بحث  وی با تا
توافق هسته‌ای و حتی ریز اقدامات آن با نظر  و 
مشورت مقام معظم رهبری انجام شده و نگاه ما 
نباید جدای از نگاه ایشان باشد، گفت: متاسفانه 
این روزها، بسیاری از ایراداتی که از دولت آقای 
روحانی و مثلا بحث برجام و توافق هسته‌ای می‌شود 
مغرضانه و بدور از انصاف است؛ از طرفی این ایراد 
گرفتن ها که به سیاه نمایی می ماند، مطابق با واقع 
و مطابق نظر رهبر معظم انقلاب هم نیست. نائب 
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان 
کرد: می‌بینیم که رهبری در جاهای مختلف از قضیه 
برجام و توافق هسته‌ای حمایت و آن را تایید کردند؛ 
کره کننده را مومن، متدین،  ایشان از طرفی افراد مذا
شجاع و دلسوز خطاب کردند و از زحمت هایی که 
برای برجام و توافق هسته ای کشیدند، تقدیر و تشکر 
کردند، منتها نباید فراموش کنیم که طرف مقابل نیز، 
طرفی است که با نظام عناد و دشمنی دارد و از هر 
اقدامی علیه ما فروگذار نخواهد کرد. عضو مجلس 
خبرگان رهبری با بیان اینکه آقای روحانی و 
دولتمردان حسن نیت دارند، گفت: شکی نداریم که 
دولتمردان و مخصوصا آقای روحانی با حسن نیتی 
که دارند، در مقام این هستند که ان شاءالله کشور از 
نظر اقتصادی پیشرفت خوبی داشته باشد، چرا که 
می بینیم در مقام حمایت از مردم و پشتیبانی از 
اقتصاد مردم تاش دارند و واقعا شکی نیست در 
پیاده کردن اقتصاد مقاومتی برنامه دارند. وی با 
بیان اینکه سیاه نمایی علیه خدمات دولت آقای 
روحانی زیبنده نیست، خاطر نشان کرد: این 
بداخلاقی‌ها و مخالفت کردن‌ها و دامن زدن به 
مطالبی خلاف واقعیت به صلاح نظام و مردم نبوده 
و از طرفی موافق نظر رهبر معظم انقلاب هم نیست؛ 
یعنی با نظرات ایشان تطابقی ندارد. این استاد خارج 
فقه حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد:‌ کسانی که به 
انتقاد و مخالفت با برنامه های دولت و برای مثال 
مخالفت با برجام و توافق هسته ای می پردازند،‌ 
فقط  و  ندارند  خیانت  قصد  که  ان‌شاءالله 
برداشت‌هایشان اینگونه است، اما باید تامل کرده و 
بدانند که نتیجه کارشان خلاف تحقق اقدام عملی 
برای تحقق اقتصاد مقاومتی است. آیت الله 
گر منتقدان و  گفت: قطعا ا مقتدایی در پایان 
مخالفان دولت، دلسوزانه نقدهای خود را بگویند و 
گر  مطرح کنند برای کشور هم مفید خواهد بود، اما ا
ج و به سیاه نمایی تبدیل شود،  از حالت انتقاد خار
مفید نخواهد بود؛ قطعا به کارهای دولت نیز نقد وارد 
گر انتقاد به  است و شکی در این موضوع نیست؛ ا
ح شود، آقای رییس  صورت سازنده و صحیح مطر
گر انتقاد وارد نیست،  جمهور و دولت می پذیرند، اما ا
مخالفان نسبت به ادامه آن اقدام نکرده و اذهان 
مردم را منحرف نکنند، چرا که این کار وحدت و 
ع و  همدلی را خدشه‌دار خواهد کرد و در راستای شر

پیشبرد انقلاب نیز نخواهد بود  

فراسوی                       اخبار

 پادشاهی که در آلمان 
مکانیک است

پادشاه 67 ساله یکی از کشورهای آفریقایی، 
کن آلمان است که از طریق  یک مکانیک سا
اینترنت بر قوم خود حکومت می کند. به گزارش 
العالم،»سیفاس بانساه« پادشاه سرزمین »کبی« 
است. این منطقه در شرق غنا و در مرزهای توگو واقع 
شده است و حدود یک میلیون نفر توگویی و غنایی 
در آن زندگی می کنند که 300 هزار نفر از آنان از قوم 
»ایو« هستند. به نوشته روزنامه انگلیسی دیلی 
میل، سیفاس بانساه در غنا به دنیا آمد و در سال 
1970 به آلمان رفت، آنگاه پس از مرگ پدربزرگش، به 

عنوان پادشاه قوم خود منصوب شد. 
که به توصیه پدربزرگش به آموختن  بانساه 
غ التحصیل  مکانیکی روی آورده بود، پس از فار
شدن از دانشگاه، توانست شناسنامه کامل آلمانی 
بگیرد و در آلمان زندگی تشکیل دهد و در شهر 
لودویگشافن تعمیرگاه خودرو دایر کند. وی به زندگی 
 عادی خود مشغول بود تا اینکه در سال 1987، 
با مرگ پدربزرگش پادشاه  شد. پادشاه سرزمین کبی 

در حال حاضر 57 سال دارد.

گرام  روز گذشته رسانه ها به نقل از اینستا
آیت‌الله علم‌الهدی نوشتند که وی ابراز 
عقیده کرده است بدحجابی از اختاس هم بدتر 
است! این سخن بازتاب گسترده ای داشت و پس 
کید  از آن، پایگاه اطلاع رسانی دفتر این امام جمعه تا
کرد که این سخنان به طور کامل و درست منتقل 

نشده است.

 چاپ کتاب دونالد ترامپ 
در ایران

دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواه و 
پرحاشیه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا این روزها با کتابی در خصوص شیوه و فنون 
ثروتمند شدن در قفسه کتابفروشی های تهران 
حضور دارد. کتاب »دو مرد با یک پیام« کتابی است 
کی که در آن این دو  از دونالد ترامپ و رابرت کیوسا
میلیاردر از شیوه و فنون ثروتمندشدنشان سخن 

می گویند.

 اسقف اعظم انگلستان 
فرزند نامشروع منشی چرچیل

جاستین ولبی، اسقف اعظم کانتربری و 
بالاترین مقام مذهبی کلیسای انگلستان 
در گفت و گو با نشریه تلگراف، چاپ لندن اعلام کرد 
که فرزند نامشروع منشی شخصی وینستون 
چرچیل، نخست وزیر اسبق بریتانیاست. به نوشته 
انتخاب، وی در این باره گفت که آزمایش ژنتیک 
نشان می دهد که دی.ان.ای او با منشی چرچیل 
۹۹.۹۷۷۹ درصد تطابق دارد. مادر اسقف کلیسای 
کنش به این خبر تایید کرد که کمی  انگلستان در وا
پیش از ازدواج تحت تاثیر شدید الکل با منشی 
چرچیل رابطه داشته است. اما در عین حال گفت 
که انتظار چنین چیزی نداشته و از شنیدن این خبر 

بهت زده شده است. 

خرید دو ساختمان به جای 
واردات دارو دردولت قبل

نماینده مردم تهران در مجلس با انتقاد از 
خواسته دولت برای افزایش قیمت ارز  و 
تسعیر  آن گفت: وظیفه بانک مرکزی حفظ ارزش 
پول ملی است و جیب دولت نیست. به گزارش ایرنا، 
احمد توکلی افزود: در زمان احمدی نژاد دولت 
پیشنهاد داد به مجلس که درآمدهای نفتی ذخیره 
در توسعه ملی را به عنوان بدهی خود به بانک ها 
پرداخت کند که مجلس با آن مخالفت کرد، اما 
احمدی نژاد شورای پول و اعتبار را دور زد و دست در 
ج  جیب بانک مرکزی برد و پول ها را در بازار آزاد خر
کرد. توکلی با ابراز تاسف از اینکه در بانک ها فساد 
بسیار زیاد است، خواهان حل این معضل شد و 
اظهار داشت: در روزهای پایانی دولت پیشین 
شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای داشت که 2.5 
میلیارد دلار برای واردات دارو و رکود اختصاص داده 
می شد، اما شرکت جهاد سبز  آن را هزینه خرید دو 
ساختمان در تهران کرد، در حالی که باید شش 
ماهه آن را پرداخت می کردند. وی گفت: همچنین 
721 میلیارد تومان نیز  ذیحساب یکی از وزارتخانهها 
هزینه رفاهی پرسنل خود کرده است و هنوز این 

پول به خزانه بازنگشته است. 

 ایران صاحب چهارمین
 ارتش سایبری جهان

روزنامه هافینگتون پست مدعی شد برنامه 
سایبری ایران از ابتدا دارای ماهیت 
تهاجمی بوده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، روزنامه هافینگتون پست نوشت: ایران 
سرمایه‌گذاری‌های عظیمی را در بخش اینترنت و 
سایر زیرساخت‌های سایبری خود انجام داده است 
تا در صورت نیاز، یک جنگ سایبری تمام عیار را 

جایگزین یک جنگ فیزیکی واقعی کند. 
هافینگتون پست در ادامه مدعی شد: برنامه 
سایبری ایران تنها چند سال پس از شروع، این 
کشور را به چهارمین ارتش سایبری بزرگ جهان 

تبدیل کرده است.   

ناگفته های صالحی از پیشرفت های پسابرجامی هسته ای
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری تشریح شد؛

رییس سازمان انرژی اتمی کشور اعلام کرد آب سنگین ایران 
دارای کیفیت و تاییدیه از بهترین آزمایشگاه های آمریکاست 
و در بازارهای جهانی صادر می شود. به گزارش خبرآنلاین، 
کبر صالحی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری از شبکه  علی ا
دو سیما اعلام کرد صنعت هسته ای کشور نه تنها در دوران 
پسابرجام، متوقف نشده، بلکه پیشرفت های زیادی نیز 
داشته است. صالحی گفت: ما الان دو هلی کوپتر برای یافتن 
معادن اورانیوم داریم که توانستیم 73 درصد سطح کشور 
کتشاف کنیم. مواد اولیه استراتژیک ترین  را جست وجو و ا
کتشاف مواد  بخش صنعت هسته ای است. ما در استخراج و ا
اولیه هیچ محدودیتی نداریم. در تحقیق و توسعه نیز روی 
 هشت سانتریفیوژ کار می کنیم. ما  در  غنی سازی، حدود 
10 هزار ماشین فعال داشتیم که تبدیل به شش هزار تا شد. 

پنج هزار و60 تا غنی سازی می کند و هزار تا در حال چرخش 
 هستند. 90 درصد از آن 10 هزار تای قبلی، غنی سازی 
نمی کردند و فقط وجود داشتند که به دلیل مسائل سیاسی 
دولت سابق بود. ما در سال 700-800 کیلو نسبت به سال های 
قبل، اورانیوم کمتر غنی می کنیم.  رییس سازمان انرژی اتمی 
ادامه داد: تولید آب سنگین هم سرجای خود است. سوخت 
کتور تهران قرار   نیز تولید شده و در دو سه روز آینده در را
کتور آغاز شده و جلوتر از برنامه  می گیرد. بازطراحی این را
هستیم. طراحی های مفهومی هم تمام شده و وارد 
 طراحی پایه شده ایم. صالحی درباره قراردادهای جدید
 هسته ای گفت: دو نیروگاه قدرت با روس ها قرارداد بستیم 
که کلنگش به زودی زده می شود. هر چند روی مشخصات 
فنی با کارشناسان روسی اختلاف داشتیم، ولی به زودی 

کلنگ زنی در بوشهر انجام می شود. ما 220 تن کیک زرد 
پس از برجام به ذخایر خود اضافه کردیم که قبلا حدود 550 
تن وارد کرده بودیم. مجددا به این ذخایر اضافه می شود. 
اورانیوم ذخیره استراتژیک است. کار احداث بیمارستان 
هسته ای در حال انجام است و گروهی از کارشناسان ما به 
اتریش رفته اند و شرکتی خارجی تامین کننده تجهیزات این 
بیمارستان است. زمین را هم شهرداری داده و مشکلی برای 
بودجه نداریم.  معاون رییس جمهور در پاسخ به هجمه های 
ک می گویند در قلب  ک هم گفت: درباره ارا منتقدان درباره ارا
کتور سیمان ریختند. از یک دانشمند قبول کنید. به پیر و  رآ
پیغمبر من دانشمند نیستم. اینقدر این علم وسیع است که 
هیچکس نیست به همه ابعادش مسلط باشد. ولی بنده 40 
سال است هیات علمی هستم. عزیزانی که با ما کار می کنند 
 هم با ما درس خواندند. آن زمان که ما جزء مدرسان صنعت 
کتوری که داریم می سازیم  هسته ای بودیم، قبول کنید از ما، را
به نفع جمهوری اسلامی است. جدولی را درست کردیم که 
کتور قبلی  کتورهای قبلی و جدید است. را مقایسه کارایی را
آخر امسال به نتیجه می رسید، ولی ما به 3-4 سال عقب تر به 
کتور پیشرفته تری می رسیم که کارهایش را خودمان انجام  را
داده ایم. هر چه می گوییم باز هم دوستان گلایه می کنند 

این طور شد و آن طور شد.

ک، کارگروهی طبق برجام   صالحی افزود: درباره ارا
تشکیل شده که اعضای آن، ایران، چین و آمریکا 
ک، ایران است.  هستند. مدیر پروژه بازطراحی ارا
طراحی ها را ما انجام می دهیم و طراحی مفهومی 
 ما ضمیمه برجام است. وارد طراحی پایه شده ایم. 
طراحی ها را در معرض دید آنها قرار می دهیم تا اشکالات 
برطرف شود. این هم پرستیژ  است و هم انتقال دانش 
است. ما آب سنگین تولید کردیم و به آمریکا فروختیم. 
کشور دیگری وجود ندارد که تاییدیه آزمایشگاه های 
پیشرفته را درباره آب سنگین داشته باشد، ولی ما 
این سند را داریم و می توانیم در عرصه بین الملل این 
محصولات را بفروشیم.  صالحی ادامه داد: مقداری از 
قراردادهای بین المللی عقب هستیم. چینی ها قرارداد 
ک، سعی  دو نیروگاه 100 مگاواتی را با قرارداد بازطراحی ارا
داشتند یکسان کنند که ما توانستیم این دو را جدا کنیم. 
همین موضوع باعث تاخیر شد. ما منتظر آنها نیستیم. 
ک که ما طراحی  کتور ارا گر را ما سوخت خود را ساختیم. ا
می کنیم دارای تاییدیه بین المللی باشد، دستاورد بسیار 
کتور قدیم را درآوردیم و با طراحی  بزرگی است. ما قلب را
جدید، قلب دیگری تعبیه کردیم. فرق زیادی این دو 
کتور با همدیگر دارد. یکی از ایزوتوپهای وارداتی ما  را
کبالت 60 است. ما نمی توانستیم این را با سیستم قبلی 
بسازیم. الان در بازطراحی، از این فرصت استفاده کردیم 
تا بتوانیم رادیوایزوتوپ های مختلف از جمله کبالت را 
تهیه کنیم. به اضافه اینکه آزمایش های دیگری از جمله 
آزمایش سوخت را انجام می دهیم. سوخت را می توان 
در کشورهای دیگر از جمله فرانسه تست کرد، ولی در 
ک این کار را می توانیم انجام دهیم. عضو تیم  کتور ارا را
کرات هسته ای افزود: متاسفانه برخی در رسانه ها  مذا
طوری صحبت می کنند که انگار همه چیز متوقف شده 
است. اصلا اینطور نیست. ما الان بهترین سانتریفیوژ 
را به شما می دهیم و مجوز غنی سازی 190 هزار سو را. 
کجاست اورانیوم آن؟ ما الان برای یک سال و  چهارماه 
اورانیوم داریم.روی معدن ساغند 20 و خرده ای سال 
است، کار می کنیم. دوستان می گویند ما به قهقرا 
رفتیم. کو آن اورانیوم؟ درباره تحقیق و توسعه، داریم 
کار می کنیم.صالحی تصریح کرد: من عین حقیقت را 
درباره معدن ساغند می گویم. ما هرگاه حقیقت را می گوییم 
مورد اعتراض قرار می گیریم. این حرف درست نیست 
 که معدن متوقف شده.معدن روباز ساغند همیشه کار 
می کرده. معدن زیرزمین هم به اندازه کافی ذخیره 
داریم. ما چندصدهزارتن ذخیره داریم. ذخایر کافی 
است که برای چند سال اردکان را برای تولید کیک زرد 
اداره کند. فرآیند متوقف نشده. معدن ول نشده. افراد 
آنجا هستند و حفاظت می کنند. تونل های معدن آماده 
می شود. معدن روباز ساغند کار می کند و معدن 300 متر 

زیرزمین به اندازه کافی سنگ استخراج کرده است.  

رییس سازمان انرژی اتمی و عضو تیم مذاکرات هسته ای در برنامه گفت وگوی خبری ناگفته هایی از 
برنامه های دولت برای تکامل صنعت هسته ای را تبیین و از برنامه ریزی دقیق برای این امر خبر داد و البته 
از برخی مخالفان برجام که بدون توجه به واقعیات حرف های غلط خود را تکرار می کنند گلایه کرد. صالحی 
درباره برنامه ریزی این سازمان گفت: ما یک معاونت برنامه ریزی داریم و تا 15 سال آینده می دانیم کجا باید چه 
کاری کنیم. قبلا سازمان سلیقه ای اداره می شد. من سال 88 مسوول سازمان شدم و گفتم IR1 چون قدیمی است 
و مشکل زیاد دارد، تولیدش آرام آرام کم شود و بعد IR2M و IR4 طراحی شود. این سلیقه ما بود. دوستان بعدی، 

سلیقه دیگری داشتند. گفتند باید IR1 کار شود. الان دوران سلیقه طی شده است. 

دیدار نوروزی فرماندهان ارشد نیروهای مسلح با  رهبر انقلاب:

نیروهای مسلح ایران باید حصار امن مردم باشد
فرمانده معظم کل قوا در دیدار عیدانه‌ی فرماندهان 
ارشد نیروهای مسلح، مهمترین شاخصه‌ی 
»هویت جمعی« نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را 
دارا بودن همزمان »توان عملیاتی و نظامی« و »انگیزه‌ها و 
کید کردند: در  جهت‌گیری‌های معنوی و دینی« دانستند و تأ
نظام جمهوری اسامی وظیفه‌ی اصلی نیروهای مسلح، 
دفاع از مرزهای امنیت ملی است، بنابراین باید توان عملیاتی 
و انگیزه‌های معنوی این نیروها روزبه‌روز تقویت شود. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجود دو گروه از نیروهای مسلح 
با دو هویت خاص در بیشتر کشورهای جهان، گفتند: در 
برخی کشورها ارتش، نیروی نظامیِ تشریفاتی، زینتی، ویترینی 
و بدون توان عملیاتی و فقط برای حفظ حکومت و امنیت 
کمان است. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: از این  حا
نمونه ارتش‌ها در منطقه‌ی ما نیز وجود دارند که برخی از آنها 

از بیش از یک سال گذشته با تمام توان به یمن تهاجم کرده و 
مردم این کشور را آماج حملات خود قرار داده‌اند اما کاری هم 
از پیش نبرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به گروه دوم از 
ارتش‌های جهان اشاره کردند و افزودند: این ارتش‌ها در ظاهر 
توان عملیاتی و نظامی بالایی دارند اما در میدان عملیات 
فقط نظامی‌گری صِرف، و بی‌منطقی و بی‌رحمی در دستور کار 
آنها است. ایشان عملکرد ارتش آمریکا در عراق و افغانستان را 
نمونه‌ی بارز ارتش‌هایی با هویت نظامی‌گری صِرف برشمردند 
گر در میدان  و خاطرنشان کردند: چنین نیروهای مسلحی ا
عملیات کم بیاورند، اِبایی در استفاده از نیروهای جنایتکار 
حرفه‌ای همچون »بلک واتر« ندارند. رهبر انقلاب اسامی 
کید کردند: تنها نیروی مسلح جهان که هم »مکتبی« است  تأ
و انگیزه‌های معنوی دارد و هم »کارایی« دارد و در کشوری 
برخوردار از »استقلال سیاسی« عمل می‌کند، نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
افزودند: نظامی‌گری در جمهوری اسلامی ایران نه یک جایگاه 
تشریفاتی و زینتی است، و نه یک عملیات بی‌مهار، بی‌منطق، 
کید بر اینکه باید هویت  بی‌ملاحظه و بی‌جهت. ایشان با تأ
منحصربه‌فرد نیروهای مسلح ایران همواره تقویت شود، 
افزودند: نیروهای مسلح برای شخص خاص و یا برای حزب و 
جناح خاصی نیستند بلکه مربوط به همه‌ی ملت و کشور 
هستند و باید حصار امن مردم و مدافع امنیت ملی و عمومی 
باشند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: با افزایش توان 
عملیاتی نیروهای مسلح که مجموعه‌ای از سازماندهی، 
کنار ارتقای  تجهیزات، آموزش و پشتیبانی است، در 
توانایی‌های معنوی که فراتر از واجبات و مستحبات دینی 
است و باید در اعماق قلب نیروها به‌وجود آید، نیروهای مسلح 
احساس قدرت واقعی به‌دست خواهند آورد. پیش از سخنان 

فرمانده کل قوا، سرلشکر فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح با بیان گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های نیروهای 
مسلح گفت: نیروهای مسلح بر خود فرض می‌دانند که با 
افزایش توان نظامی و بازدارندگی به‌ویژه تقویت ذخایر 
موشک‌های بالستیک و توسعه‌ی پایگاه‌های موشکی، از 

حریم اسلام ناب دفاع، و امنیت 
ملت و مرزها را تأمین کنند و بر 

همین اساس نیز معتقدیم در 
شرایط فعلی برگزاری رزمایش‌های 

نظامی ضروری است و تداوم خواهد 
داشت. 

پیش از این دیدار، نماز ظهر و عصر 
به امامت رهبر معظم انقلاب 

اسلامی اقامه شد.

کوتاه از                       سیاست

خبر                       ویژه

تیر باران دو عضو الشباب در سومالی

مقام های قضایی سومالی از اعدام دو تروریست الشباب به جرم 
کشتن یک روزنامه نگار، خبر دادند. به گزارش فرادید، این دو 
تروریست متهم به کشتن »حاجی محمد« روزنامه نگار این کشور 
در جریان انفجار خودروی اش بودند. به گزارش کمپین آزادی 
مطبوعات وابسته به سازمان خبرنگاران بدون مرز، از سال 2010 
کنون، 38 روزنامه نگار و خبرنگار به دلائل نا معلوم در سومالی  تا

کشته شده اند. الشباب که یک گروه تندرو تروریستی در سومالی 
است، از سال ۲۰۱۲ بخشی از سازمان تروریستی القاعده محسوب 
شده است. شمار عناصرش در سال ۲۰۱۴ بین هفت تا ۹ هزار نفر 

برآورد شده است. 
سومالی یک کشور ساحلی در منطقه شاخ آفریقا به پایتختی 

موگادیشو است و 98 درصد مردم آن مسلمان هستند.  

حجت الاسلام محمدی گلپایگانی روایت کرد:
ماجرای نامه یک دختر  به رهبر انقلاب 

وزیر امور خارجه :
برجامی برای مسائل دفاعی در کار نیست

معظم  مقام  دفتر  رییس 
رهبری در سفر به عتبات 
عالیات نامه ای از یک دختر ۱۶ ساله 
دریافت کرد که خطاب به رهبر فرزانه 
انقاب از خدا خواسته بود تا از عمر او 
بگیرد و بر طول عمر معظم له بیفزاید. 
به گزارش حوزه نیوز، حجت الاسام 

محمدی گلپایگانی در مراسم تودیع و معارفه اعضای 
شورای عالی مدیریت حوزه علمیه خراسان با بیان 
خاطره ای درباره دریافت نامه ای از یک دختر 16 ساله، 
گفت: آن دختر در حرم مطهر امیرمومنان)ع( در سفر 
اخیر بنده در عتبات عالیات نامه ای به من داده که هر 

وقت آن را می خوانم بغض گلویم را می گیرد. 

وی افزود: آن دختر خطاب به مقام 
معظم رهبری خواهشی کرده و نوشته 
بود که در جلسه ای که با خبرگان 
رهبری داشتید، سخنی گفتید با این 
مضمون که احتمال اینکه در دوره 
جدید، انتخاب رهبر آینده باشد که 
دلم را شکستید. وی اضافه کرد: آن 
دختر در نامه خود خطاب به مقام معظم رهبری نوشته 
است که دلم شکست و از خدا می خواهم که هر چه 
عمرم هست از من بگیرد و به شما بدهد. رییس دفتر 
مقام معظم رهبری از همگان خواست برای سلامتی و 
طول عمر ایشان به ویژه در روزهای متبرک رجب و ایام 

البیض دعا کنند.

وزیر امورخارجه گفت: دولت 
آمریکا به خوبی می داند بحث 
کره و معامله نیست و  دفاعی موضوع مذا
کار  برجامی برای مسائل دفاعی در 
نیست. به گزارش ایرنا، محمد جواد 
ظریف روز یکشنبه در نشست خبری 
مشترک با وزیرخارجه استونی،  در 

کنش به اظهارات مقامات آمریکایی و وزیرخارجه این  وا
کشور درخصوص توانمندی های دفاعی ایران افزود: 
اظهارات ایشان در حدی بی اساس بوده که وزارت خارجه 
گر دولت  آمریکا هم آن را تکذیب کرد.ظریف  اظهار کرد: ا
 آمریکا در مورد مباحث دفاعی جدی است باید فروش 
ک و خون  سلاح هایی که هر روز مردم بی گناه یمن را به خا

می کشد کاهش دهد و باید متوقف کند 
ساح هایی را که با اعام رسمی رژیم 
صهیونیستی برای حمله به غیرنظامیان 
به کار می رود. وی تصریح کرد: مسائل 
دفاعی به صراحت از برجام کنار گذاشته 
شده و وزارت خارجه آمریکا هم بارها این 
موضوع را اعلام کرده است. وی همچنین 
در پاسخ به سوالی درباره اظهار نظر دیگر وزیر خارجه آمریکا 
در خصوص حمایت از تروریسم اظهار داشت: این اظهارات 
آنقدر بی اساس است که مورد توجه هیچکس در دنیا قرار 
نمی گیرد. ظریف گفت: خطر تروریسم و افراط گرایی که به 
عنوان خطر اصلی، منطقه را تهدید می کند، زاییده حضور 

و اشغال توسط ایالات متحده آمریکاست. 



03 خبر

 جمع آوری دام های صیادی 
از دریاچه زاینده رود 

ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان بیش از دو هزار متر مربع دام 
)تور( صیادی از سطح دریاچه زاینده رود را جمع آوری 
كردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست 
اصفهان، ماموران یگان حفاظت محیط زیست این 
اداره هنگام گشت و قلاب كشی از دریاچه سد زاینده رود 
در منطقه حفاظت شده دالانكوه و سد زاینده رود 
بیش از دو هزار مترمربع دام گسترده شده را از این 
دریاچه جمع آوری و به پاسگاه محیط زیست 
چادگان منتقل كردند. تعدادی از دیگر ادوات صید 
كه از متخلفان هنگام فرار در سواحل این دریاچه 
برجای مانده بود نیز جمع آوری و به پاسگاه محیط بانی 
چادگان منتقل شد. شایان ذکر است؛ منطقه 
حفاظت شده دالانكوه و دریاچه سد زاینده رود 
زیستگاه بسیاری از گونه های جانوری به خصوص در 
فصل زمستان است. انواع گونه های پرندگان مهاجر 
برای زمستان گذرانی مدتی را در این ناحیه سپری 
می كنند. گونه های مختلف گیاهی از قبیل انواع 
گون، جاوشیر، انجیر وحشی، بادام وحشی و 
سروكوهی نیز در این ناحیه رویش دارند. منطقه 
حفاظت شده دالانكوه و دریاچه سد زاینده رود با 
مساحت 35 هزار هكتار در شمال غربی استان 

اصفهان واقع است.

 10 هزار نطنزی 
تحت پوشش بیمه سلامت 

رییس بیمه سامت شهرستان نطنز از قرار 
گرفتن 10 هزار نفر تحت پوشش بیمه سلامت 

شهرستان نطنز خبر داد.
 به گزارش ایسنا، جواد تدبیری در جمع خبرنگاران 
گفت: سال گذشته شاهد رشد 10 درصدی بیمه 
شدگان سامت نسبت به سال 93 در شهرستان 
 بودیم. وی با اشاره به وجود دو دفتر پیشخوان بیمه 
در دو شهر نطنز و بادرود اظهار کرد: افرادی که 
هنوز بیمه نشده‌اند و تحت پوشش هیچ نوع بیمه 
 قرار نگرفته‌اند، می‌توانند با مراجعه به این دفاتر 
به صورت رایگان از آن بهره‌مند شوند.رییس بیمه 
سامت نطنز ادامه داد: آمار پیشرفت 10درصدی 
سال گذشته توسط همین دفاتر پیشخوان طرف 
قرارداد با بیمه سامت شهرستان نطنز به ثبت 
رسیده است. تدبیری 995 مورد بیمه‌گری، تعداد 
7990 مورد تمدید و تعویض، تعداد 190 مورد صدور 
المثنی را از جمله این عملیات بیمه گری  اعلام کرد 
و افزود: تعداد 825 دفترچه توسط دفاتر مربوطه 
ح  ابطال شد. وی با بیان اینکه در این مدت طر
تحول سامت نقش اساسی در پیشرفت درصد 
خدمات داشته است، تصریح کرد: کسانی که تحت 
پوشش هیچ نوع بیمه‌ای نیستند و هنوز اقدام 
به دریافت دفترچه بیمه خود نکردند، می‌توانند 
با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت در شهر نطنز و 

بادرود خود را بیمه کنند .

خام فروشی، مهم‌ترین معضل 
گلاب کاشان

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان گفت: 
با توجه به اینکه برند ملی و جهانی کاشان 
در زمینه گل و گلاب مورد توجه قرار گرفته است، باید 
 از بستر فراهم شده برای تامین منافع مردم، 
تولید کنندگان، کشاورزان و سرمایه گذاران این 

حوزه استفاده کنیم. 
کاشان،  گزارش روابط عمومی فرمانداری  به 
حمیدرضا مومنیان در جلسه هم اندیشی مقدمات 
برگزاری همایش اسانس ایران که اردیبهشت ماه 
سال جاری در کاشان برگزار می‌شود، افزود: نقش 
دولت در حوزه گل و گلاب سیاست گذاری، جهت دهی 
و حمایت است و دولت همه نوع همکاری و همراهی 
در این حوزه انجام می‌دهد تا بخش خصوصی مسیر 
اصلی خود را پیدا کرده و پیشرو در این صنعت باشد. 
کید کرد: مهم‌ترین معضل در این حوزه، خام فروشی  وی تا
گل و گلاب است که با توجه به ارزش افزوده در حوزه 
محصولات جانبی ضروری است که مورد توجه بیشتر 
قرار گرفته و سمت و سوی تولیدات را در این راستا 

هدایت کنیم. 
سرپرست فرمانداری کاشان افزود: همان گونه که 
تولیدکنندگان خوبی هستیم باید عرضه کنندگان 
شایسته‌ای نیز باشیم و این مستلزم توجه بیشتر 
صاحبان این حوزه به موضوع بازرگانی محصولات و 
فراهم کردن ساز و کار مناسب برای صادرات محصول 

به دیگر کشورهای دنیاست.

 بهره برداری از 28 پروژه
 برق رسانی در گلپایگان

مدیر امور برق گلپایگان گفت: در سال گذشته 
 با صرف اعتباری بالغ بر 30 میلیارد ریال،
  28 پروژه برق رسانی در شهرستان گلپایگان به

 بهره برداری رسید. شاپور حدادی در گفت وگو با 
ایمنا اظهار داشت: در سال گذشته تعداد یک هزار و 
216 مشترک به مشتركان برق گلپایگان اضافه شد و 
در حال حاضر تعداد مشتركان برق گلپایگان به 49 هزار 

و 739 مشترک رسیده است.
مدیر امور برق گلپایگان خاطرنشان کرد: در سال 
گذشته با اعتباری بالغ بر 30 میلیارد ریال بودجه 
شهرستان و همچنین از محل اعتبارات شرکت توزیع 
برق استان برای اجرای ۲۸ طرح برق رسانی و بهینه سازی 

شبکه برق گلپایگان هزینه شده است. 

سال یازدهم، شماره 2622 
 دوشنبه

23  فروردین  ۱۳۹5 

111 مرد  اصفهانی در بند مهریه      
در سال گذشته خیران استان نقش مهمی در کاهش آمار زندا نیان جرایم مالی و مهریه داشته اند

      8100 زندانی جرایم غیرعمد
مهرماه سال گذشته بود که مدیرعامل ستاد دیه کشور از 
بدهکاران مهریه  به عنوان بیشترین زندانیان بدهکاران 
مالی و دیه در کشور نام برده و گفته بود، ۷۰ درصد زندانیان 
بدهکار مالی را بدهکاران مهریه تشکیل می‌دهند. سید 
اسدالله جولایی همچنین تیرماه سال گذشته نیز از حضور 
8100 زندانی جرایم غیرعمد در زندان‌ها و بدهی 650 میلیارد 

تومانی این زندانیان خبر داده بود.
 آمار بالا و نگران کننده زندانیان مالی و غیرعمد، موضوعی بود 
که رهبر انقلاب سال‌ گذشته به مانند سال های قبل در دیدار 
با مسوولان عالی قضایی بر لزوم کاهش تعداد آن در کشور 

کید کردند. تا
ایشان افزایش تعداد زندانیان را واقعا تاسف‌بار خواندند و 
افزودند: »این مساله از زوایای مختلف مالی، خانوادگی، 
اخلاقی و اجتماعی هزینه‌ ساز است و باید با تمرکز بر 

راه‌حل‌های مختلف، برای علاج آن فکری جدی کرد.«
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه ترویج فرهنگ 
صلح و سازش در جامعه و آسیب‌شناسی و تقویت شوراهای 
حل اختاف را در افزایش نیافتن تعداد زندانیان، موثر 
خواندند و افزودند: »برای مقابله با تبعات منفی افزایش 
زندانیان مالی و زندانیان مواد مخدر نیز باید دنبال 

پیشنهادها و راه‌حل‌های تازه‌ای بود.«

     رتبه دوم جرایم غیر عمد اصفهان
در استان اصفهان نیز مهریه زندانیان خودش را دارد. 
مدیرعامل ستاد دیه شعبه استان اصفهان دی ماه 1393 
در گفت و گو با ایرنا ضمن اشاره به اینکه محکومان جرایم 
غیر عمد در استان به ترتیب محکومان مالی، پرداخت مهریه 
و نفقه و دیه حوادث رانندگی و کارگاهی هستند، افزود: 
بیشترزندانیان جرایم غیر عمد در بخش محکومان مالی به 
دلیل عدم آشنایی با قوانین و اعتماد بی دلیل به سایر افراد 
گاهانه گرفتار شده اند. مجید احسانی  و ضمانت های ناآ
همچنین از خانواده ها و جوانان خواست در عقد مهریه 
دقت لازم را داشته باشند و از تعهد مهریه های سنگین 
 خودداری کنند. وی با اشاره به وجود بیش از 660 زندانی 
به علت جرایم غیرعمد و مالی در زندان های اصفهان، افزود: 
مجموع بدهی این زندانیان بیش از 50 میلیارد تومان  است 
و در 10 ماه سال 1393 تعداد زندانیان جرایم غیرعمد و مالی 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 40 درصد افزایش 

یافته است.

     ۱۸۵۵محکوم مهریه در زندان
اما پایان هفته گذشته بود که مدیرعامل ستاد دیه در گفت‌وگو 
با تسنیم از وجود ۱۸۵۵محکوم مهریه پشت میله‌های زندان 

خبر داد و گفت: از این تعداد، استان فارس با ۲۱۶ 
زندانی، بیشترین زندانی مهریه را دارد.

سیداسدالله جولایی با اشاره به تعداد محکومان 
مهریه در زندان‌های سراسر کشور اظهار کرد: از این هزار 
و 855 زندانی مهریه، حدود یک هزار و 500 نفر مشمول 
کمک‌های ستاد مردمی دیه می‌شوند. به گفته مدیر 
عامل ستاد دیه، پس از استان‌ فارس، استان اصفهان 
با 111 محکوم پس از استان های مازندران با 156 و 
تهران 141با جای گرفتن در جایگاه چهارم، بیشترین 
تعداد محکومان مهریه را به خود اختصاص داده 
است. جولایی در ادامه بیان کرد: استان ‌های ایلام، 
خوزستان، سیستان و بلوچستان و کرمانشاه به ترتیب 
با 6، 15، 21 و 22 زندانی، کمترین محکومان مهریه را 
در سراسر کشور دارند. جولایی با بیان اینکه موضوع 
 به ظاهر ساده مهریه، سامت و صلابت خانواده‌ها را 
 در معرض آسیب قرار می‌دهد، افزود: متاسفانه امروزه

 بر خلاف روزگاران قدیم که بر ضرورت تحمین خانواده‌ها 
کید می‌شد، چشم و همچشمی و باورهای نخ ‌نمایی  تا
همچون »مهریه را کی داده و کی گرفته« بسیاری از تازه 
دامادها را روانه زندان کرده است؛ این در حالی است 
که مهریه در سنت حسنه نبوی، بیشتر برای استحکام 
کیان خانواده و تکریم مقام زن است نه از هم پاشیدن 
خانواده. وی ادامه داد: »آمار بالای محکومان مهریه در 
زندان‌ها و آمد و شدهای به جا و پرسه ‌های گاه نابه‌جای 
برخی زوجه‌ها در راهروهای دادگاه خانواده ثابت کرده 
گر وسیله‌ای تعیین کننده برای انس بیشتر  که مهریه ا
زوجین نباشد، قطعا تضمین کننده خوشبختی بسیاری 
از وصلت‌ها نیز نخواهد بود. گرچه نمی ‌توان اندازه‌ای 
معین برای مهریه تعیین کرد، اما در این زمینه شایسته 
است چشم‌ها را بر شئونات اسامی و فلسفه مهریه 
نبسته و از سفارش‌های دینی در تعیین مهریه‌های 
معقول غافل نباشیم.« وی گفت: تجربه سال‌ها فعالیت 
در ستاد دیه کشور و دیدن هزاران پرونده به ما ثابت کرده 
که مهریه سنگین سرچشمه دشمنی‌هاست و نمی‌تواند 
پشتوانه امنی برای تداوم زندگی زناشویی باشد، زیرا 
وقتی ادامه و تحمل یک زندگی با کج رفتاری شوهر اعتبار 
خود را از دست می‌دهد، زن در طلاق پیشقدم شده و 
با استناد به این جمله معروف که »مهرم حلال و جانم 
آزاد« مُهر پایانی بر روابط زناشویی خود می‌زند و بی توجه 
به حقوق حقه‌ای که دارد، شریک زندگی خود را برای 
همیشه ترک میک‌ند. در پایان می توان گفت هر چند 
در سال های اخیر نهادهای مرتبط با پرداخت مهریه 
همچون قوه قضائیه، ستاد دیه کشور و خیران با اعمال 
قوانین، بیمه مهریه و کمک های مالی  ورود خوبی برای 
رسیدگی به این دست زندانیان داشته اند، اما همچنان 

تعداد زندانیان مهریه نگران کننده است.

»کی داده و کی گرفته«! از گذشته های دور تا به امروز تکیه کلام خیلی از ما ایرانی ها است! 

حسین 
اسدی

لااقل مردان متاهل و مردان مجردی که قصد ازدواج دارند، به شوخی و جدی مهریه را 
اینگونه توصیف می کنند؛ اما واقعیت چیز دیگری است. راهروی پر رفت و آمد و شلوغ 
 دادسراهای خانواده و آمار پرونده های شکایت همسران ناسازگاری که در نهایت طلاق را 
به عنوان یگانه راه حل اختلافات انتخاب می کنند، چیز دیگری می گوید؛ طبق قانون، مردان 
موظف به پرداخت مهریه همسران خود به عنوان حق شرعی و قانونی هستند، چنانچه زن، 
مهریه خود را یکجا و تمام و کمال مطالبه کند و مرد از پرداخت آن ناتوان باشد،‌ آنگاه مراجع قضایی در 
خصوص مهریه تصمیم گیری می کنند. در پایان هم ماجرا به یکی از موارد پرداخت مهریه، زندانی شدن 

مرد و یا پذیرش »مهرم حلال و جانم آزاد« از سوی زن منتهی می شود. 

ریيس مركز آموزش و پژوهش پوست و جذام هشدار داد:
خطر گسترش بیماری سالک در اصفهان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خبر داد:
بهسازی بیش از ۵۴ هزار واحد روستایی 

رییس مركز آموزش و پژوهش پوست و جذام 
دانشگاه علوم پزشكی تهران گفت: بیماری 
سالک در بسیاری از استان های كشور از جمله 
اصفهان، كرمان، یزد، خراسان، خوزستان و فارس به 
صورت بومی وجود دارد و متاسفانه در حال گسترش 

است.
 به گزارش مهر، علیرضا فیروز با بیان اینکه طبق 
آمارهای وزارت بهداشت، سالیانه ۲۵ هزار نفر در كشور 
به بیماری سالک مبتلا می شوند، اظهار كرد: یكی از 
مواردی كه این مركز طی چند سال اخیر، تحقیقات 
خود را بر روی آن متمركز كرده، در مورد تولید یک 
كسن یا درمان موثر در مورد این بیماری بوده است. وا

دبیر علمی كنگره بین المللی پوست، زیبایی و لیزر خاطر 
نشان كرد: این مركز با همكاری دانشگاه علوم پزشكی 
مشهد در این زمینه یک داروی موضعی ساخته است 
كنون فاز یک و دو مرحله تحقیقاتی را طی كرده و  كه تا
 فاز سوم آن كه شامل مطالعات بالینی است، درحال 
حاضر در دست بررسی است.رییس مركز آموزش و 
پژوهش پوست و جذام دانشگاه علوم پزشكی تهران 
همچنین در مورد بیماری پسوریازیس به عنوان یكی از 
محورهای مورد بحث این كنگره گفت: طبق آمارهای 
جهانی یک تا دو درصد جوامع دنیا به این بیماری مبتلا 
هستند، بنابراین یک تا دو درصد جمعیت ۸۰ میلیونی 

ایران نیز به این بیماری مبتلا هستند.  

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
گفت: تسهیلات ویژه بهسازی  اصفهان 
مسكن روستایی که از سال ۷۴ آغاز شده، طی سال های 
۱۳۸۴ تا کنون به ۵۴ هزار و ۸۸۹واحد در روستاها 
اختصاص یافته است. غلامحسین خانی در گفت‌وگو با 
مهر اظهار کرد: در سال ۱۳۹۳ تعداد شش هزار و ۲۰۰ فقره 
سهمیه تسهیلات روستایی به استان تخصیص یافته 
که تعداد چهار هزار و ۸۷۰ فقره از طریق بانک‌های عامل 
ابلاغ و سه هزار و ۲۹۴ فقره انعقاد قرارداد شده و یک هزار 

و ۹۵۸ متقاضی پایان کار خود را دریافت کرده اند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان 
كنون در ۴۰۵ روستا، اراضی روستایی به مساحت  گفت: تا

كنون  شش هزار و ۳۰۱هكتار در قالب ۶۱۱ قطعه تملک و تا
سند سه هزار و ۳۰ هكتار اسناد آن اخذ شده است.
ک روستایی  وی بیان کرد: صدور اسناد مالکیت املا
و شهری ۱۸۸ هزار جلد و برگ سند است که در سال 
ک روستایی  ۱۳۹۴ معادل سه هزار و۹۸۲ برگ سند املا
 و سه هزار و ۷۴۸ برگ سند شهری جمعا به تعداد 
هفت هزار و ۷۳۰  برگ سند شهری و روستایی صادر و 

تحویل متقاضیان شده است.
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان در ادامه 
افزود: طرح بافت با ارزش برای هفت روستا تهیه شده 
و این مهم ترین اقدام بنیاد مسکن طی سال های 

گذشته بوده است.  

حبس و ارائه خدمات درمانی رایگان به کودکان، مجازات متخلفاناخبار                       کوتاه

حکم متهمان بیمارستان اشرفی  قطعی شد
رییس کل دادگستری استان اصفهان در تشریح 
آخرین وضعیت متهمان پرونده بیمارستان 
خمینی شهر گفت: حبس صادر شده توسط دادگاه 
بدوی در شهرستان خمینی شهر که در دادگاه تجدید نظر 
مورد رسیدگی قرار گرفته بود، برای هر سه متهم پرونده 
مورد تایید قرار گرفت. احمد خسروی وفا در گفت وگو با 
خبرگزاری میزان، در تشریح آخرین وضعیت متهمان 
پرونده بیمارستان خمینی شهر گفت: نسبت به متهم 
ردیف اول و دوم شش ماه از 24 ماه حبس قابلیت اجرا 
داشته و 18 ماه به مدت یک سال تعلیق شد، متهم نفر 
سوم نیز سه ماه از 9 ماه حبس وی به مرحله قطعیت 
رسید و شش ماه دیگر به مدت یک سال مورد تعلیق قرار 
گرفت. وی همچنین اضافه کرد: مقرر شد در طول ایام 

تعلیق مجازات )یک سال( روزانه 
حداقل به مدت چهار ساعت هر سه 
کز بهداشتی و  متهم در یکی از مرا
درمانی یا درمانگاه های وابسته با 
طرف قرارداد کمیته امداد یا سازمان 
بهزیستی ترجیجا در خمینی شهر و در 
کودکان به صورت رایگان   بخش 
به ارائه خدمات پزشکی و پرستاری 

بپردازند و گزارش عملکرد خود را ماهیانه به واحد اجرای 
احکام کیفری دادسرای شهرستان خمینی شهر ارائه 

دهند.
 رییس کل دادگستری استان در ادامه صحبت های خود 
خاطر نشان کرد: بدیهی است در صورتی که محکوم 

علیهم در طول مدت تعلیق مجازات 
مرتکب یکی ازجرایم مذکور در ماده 52 
قانون مجازات اسلامی شوند یا از انجام 
کنند،  تکلیف ذکر شده خودداری 
حسب مورد مطابق با مقررات موضوع 
مواد 50 و 52 قانون مجازات اسامی 

درباره آنها اتخاذ تصمیم خواهد شد.
گفتنی است؛ اواسط آذرماه سال   
گذشته بود که کادر درمان بیمارستان اشرفی اصفهانی 
خمینی شهر از توابع استان اصفهان، به دلیل عدم 
بضاعت مالی خانواده یک بیمار خردسال، بخیه چانه 
پسری چهار ساله را شکافتند و او را با چانه شکافته شده 
و خونین روانه خانه کردند. پس از این حادثه رییس کل 

دادگستری اصفهان از احضار پزشک و پرستار متخلف 
که به کشیدن بخیه یک پسر بچه اقدام کرده بودند، به 

دادگستری اصفهان خبرداد.
 دستگاه قضایی استان اصفهان با دقت و سرعت این 
پرونده را مورد رسیدگی قرار داد و در تاریخ 23 آذرماه 

کیفرخواست متهمان این پرونده صادر شد.
 در نهایت پنجم دی ماه حکم متهمان این پرونده صادر 
شد. پس از آن بود که برخی رسانه ها نسبت به انتشار 
جزئیات حکم صادر شده اقدام کردند که رییس کل 
دادگستری اصفهان در پاسخ به این اقدام عنوان کرد که 
حکم پرونده متهمان بیمارستان خمینی شهر قطعی 
نیست و اقدام رسانه‌ها در خصوص انتشار جزئیات حکم 

خلاف قانون است. 

 ستون »حرف مردم«، گوش شنوایی است 
برای انعکاس درخواست‌ها، پیشنهادها، 

انتقادها و شکایت‌های‌ شما شهروندان.
 شما  می توانید از طریق ارسال پیامک به سامانه 
3000483088، پیام های خود را با ما در میان 
بگذارید. همچنین می‌توانید سوژه‌های خبری خود 

را  از همین دریچه به گوش ما برسانید.

حرف: با سلام... متاسفانه شهر خوراسگان  به دلیل 
اسکان زیاد اتباع خارجی امنیت، آسایش و بهداشت 
خود را از دست داده و دچار مشکلات بسیاری شده 
 است. لطفا مسوولان اقدامی انجام دهند. باتشکر.

09130005735 
حرف: با سام و سپاس فراوان از شما بزرگواران. 
ورودی بلوار غدیر و شاهد سپاهان شهر به علت 
تخلف زیاد نسبت به عبور چراغ قرمز نیاز به نصب 
دوربین دارد. خواهشمند است اقدام فرمایید. 

09130006296
حرف: با سلام. من جوانی هستم 32 ساله متاهل. 
 نه شغلی دارم و نه حتی پول برای پیش کرایه.
به هر ارگانی که بگویید رو زده ام که کمک کنند، ولی 
متاسفانه مسوولان کاری نکردند. ببخشید ولی چه 
گر مسوولان فکر مردم باشند. حرف دلم  زیباست ا

بود. ممنون/ 09130008199
حرف: با سلام و خسته نباشید خدمت شما عزیزان. 
مشکل من خانه های مهر است که هنوز به ما تحویل 
نداده اند، اما قسط وام ها را از ما می گیرند. شما 
قضاوت کنید؛ کرایه خانه 200 هزار تومانی بدهم یا 
قسط وام؟! ماهی 600 هزارتومان حقوق می گیرم؛ 

بخورم یا قسط بدهم؟!/ 09130004250
حرف: سلام ضمن تشکر از روزنامه تان، بهتر نیست 
اتفاقات و حوادث را در روزنامه منعکس کنید؟ 

09130008657
پاسخ: حوادث مربوط به استان در طول هفته 
و به صورت اجمالی در صفحه خبر و در روزهای 
 پنجشنبه هر هفته در صفحه حوادث روزنامه 

به صورت تفصیلی درج می شود.

 

 ۵۱۰ مسجد، آماده میزبانی 
از معتکفان اصفهانی

سازمان  دینی  تشکل‌های  مسوول 
تبلیغات اسلامی استان اصفهان با اشاره 
به شرکت ۱۰۴ هزار نفر در مراسم معنوی اعتکاف در 
سال گذشته گفت: ۵۱۰ مسجد در سراسر استان 

همانند سال گذشته میزبان معتکفان هستند.
حجت‌الاسام حسن بابایی در گفت‌و‌گو با اظهار 
داشت: ثبت‌نام خواهران و برادران برای شرکت در 
مراسم معنوی اعتکاف در شهر اصفهان آغاز شده 
و جلسه‌ای با حضور رابطان مساجد انجام شده 
است تا هماهنگی لازم با دستگاه‌های خدماتی 
همچون اورژانس، نیروی انتظامی و آتش‌نشانی 
صورت پذیرد.بابایی با اشاره به اعزام 200 روحانی 
برای برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در سراسر 
استان در سال گذشته تصریح کرد: بسیاری از 
مساجد از ائمه جماعات در برگزاری مراسم اعتکاف 
استفاده میک‌نند و موضوعاتی همچون استفاده 
از تولید داخلی، اقتصاد مقاومتی، ترویج فرهنگ 
استفاده از کالای ایرانی، استکبارستیزی، بیان 
احکام شرعی و مسائل اصلی اعتکاف توسط مبلغان 

ح می‌شود. مطر

 تدوین نقشه راه درمان
 منطقه ۷ آمایشی کشور

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان گفت: نقشه راه درمان منطقه ۷ 
آمایشی ایران ۱۴۰۴ با حضور سه استان در اصفهان 

برگزار شد.
به گزارش مهر، حمیدرضا طلوعی در جلسه تدوین 
نقشه راه درمان منطقه ۷ آمایشی کشور با حضور 
مقامات دیگر استان‌ها، اظهار داشت: هدف از 
برگزاری این جلسه برنامه‌ریزی در راستای تدوین 
نقشه راه درمان که به صورت پایلوت در کرمان اجرا 

شده است.
 وی بیان داشت: با شروع کار دولت تدبیر و امید 
ح تحول نظام سامت در کشور،  و آغاز اجرای طر
اهمیت ویژه‌ای به ابعاد مختلف سلامت مردم داده 
شد، که امروزه می‌توانیم در بعد درمان به صورت 
غ از  شفاف و زلال آماده برنامه‌ریزی اصولی و فار
 هرگونه هیجان، اختلال و خود کم بینی و بزرگ بینی، 

باشیم. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: 
نمایندگان و رابطان دانشگاه‌ها با ارائه پیشنهادات 
و انتقادات خود در تدوین و ارتقای این نقشه، 
می‌توانند به محصول مشترک هم ‌فکری و هم ‌اندیشی 
خود به عنوان متولوژی برتر برای اجرا و برنامه‌ریزی 

در درمان، نقش بسزایی داشته باشند.
 وی گفت: تنظیم یک سند مشترک در خصوص 
بحث درمان برای دانشگاه‌های علوم پزشکی 
کشور و برنامه اصولی و پایبند بودن همه مدیران 
به اجرای آن را کمک شایانی در راستای کاهش 
 دادن اقدامات و خدمات سلیقه‌ای به مردم

 است.

حرف مردم

اخبار                       کوتاه



نباید از هویت معماری 
اصفهان دور شویم

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
کید بر اینکه نباید از معماری  اصفهان با تا
خود دور شده و هویتمان را فراموش کنیم، گفت: بعد 
از دوره پهلوی اول و در دوره معاصر و بعد از انقلاب، در 
کار معماری دچار سرگردانی و تقلید  مقطعی در 
کورکورانه از معماری سبک غربی شدیم. به گونه ای که 
ساختمان های ناجور که تناسبی با اقلیم، معماری 
و... اصفهان نداشت، احداث شد و ادامه پیدا کرد. اما 
در دهه اخیر آرام آرام هم با افزایش سطح فرهنگ 
معماری و شهروندی مردم و هم توجیه مهندسان 
طراح، کارهای ویژه ای طی چند سال گذشته صورت 
گرفت و رو به بهبود رفته 
 است که در این رابطه 
راه اندازی دفتر سیما و 
منظر شهری، بازنگری 
ح تفصیلی اصفهان و  طر
همچنین  آن،  ضوابط 
پررنگ تر شدن حضور 
میراث فرهنگی در صحنه 
کارهای شهری، به این 
موضوع کمک کرده است 
و باعث شده است به 
سمتی برویم که کارهای 
خوبی اجرا شود و به 
عنوان نمونه طرح احیای 
میدان امام علی )ع( که 
مربوط به گذشته های 
دور بود و مجددا بافت آن 
بازآفرینی شد،  احیا و 
نقطه محرکی برای این 
موضوع بود یا بدنه سازی 
چهار باغ یا احیا دولتخانه 
صفوی که در دست اقدام 
است. سید جمال الدین صمصام شریعت افزود: 
گر به معنای یکنواختی باشد  پیوستگی میان بافت ها ا
پسندیده نیست، چرا که هر معماری باید مربوط به 
زمان خود باشد و نمایانگر دوره تاریخی آن؛ اما در عین 
حال نباید با بافت های اطراف خود بیگانه باشد. بلکه 
هماهنگی و پیوستگی باید در بافت های یک شهر 

رعایت شود. 
  وی تصریح کرد: البته این موضوع بدان معنا نیست 
که از سبک معماری سلجوقی،‌ صفوی یا قاجار اقتباس 
کنیم، بلکه با توجه به اینکه در زمان های قدیم بتن،‌ 
میلگرد و تکنولوژی ساخت امروز نبوده است به اجبار 
بدنه ها را قوسی، سقف ها را طاق چشمه ای یا چوبی 
 اجرا می کردند، اما امروز این امکان وجود دارد که 
دهنه های بسیار بزرگ با مصالح فولادی و بتنی اجرا 
کنیم، با این حال نباید از معماری خود دور شده و 

هویتمان را فراموش کنیم.  
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
ح های معماری   ادامه داد: در عین حال باید این طر
به گونه ای باشد که با توجه به اینکه در شهر اصفهان 
ساخته می شود، شرایط و ضوابط معماری سبک 
کم باشد، ولی می تواند تقلید از  اصفهان بر آن حا
معماری قبلی نباشد و هویت مستقل خود را داشته 
باشد و در مجموع باید معماری ما با فرهنگ و اقلیم 
و سبک ما سازگار و در ضمن نشان دهنده معماری  

امروزی باشد.

اخبار                       مناطق

 بازار روز کوثر در منطقه 15 احداث می شود
مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: 15

 با توجه به درخواست های شهروندان منطقه 
15 امسال بازار روز کوثر در این منطقه احداث می شود. 
رضا مختاری اظهار کرد: نبود بازار روز کوثر در منطقه 
نارضایتی شهروندان را به دنبال داشته در همین راستا 
شهرداری اصفهان احداث بازار روز کوثر را در دستور کار 
خود قرارداده است. وی بیان کرد: بازار روز کوثر علاوه 
بر رضایتمندی شهروندان، کاهش سفرهای درون 
 شهری و آلودگی هوا را به دنبال دارد. مدیر منطقه

 15 شهرداری اصفهان افزود: تمام اقام مصرفی 
شهروندان در بازار روز کوثر وجود دارد، از همین رو 
شهروندان می توانند با مناسب ترین قیمت، کالاهای 

مورد نیاز خود را خریداری کنند.

تکمیل عملیات اجرایی خیابان داروسازی
مدیرمنطقه 4 شهرداری اصفهان از تکمیل 4

 عملیات خیابان دارو سازی با هزینه ای بالغ بر
 320 میلیون تومان خبر داد. محمد هویدا اظهار کرد: 
خیابان داروسازی جهت کاهش بار ترافیکی خیابان 
همدانیان احداث شد. وی افزود: خیابان داروسازی 
حدفاصل خیابان همدانیان تا خیابان نیرو به طول  
220 متر و عرض 20 متر و با اعتباری بالغ بر 320 میلیون 
تومان انجام شد. مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: با توجه به وجود بازار گل و گیاه، بازار کوثر و 
پایانه جی در خیابان همدانیان، ترافیک سنگینی در 
این محدوده ایجاد می شد، از این رو احداث خیابان 

داروسازی در دستور کار شهرداری قرار گرفت.

احداث خیابان اندیشه  به پایان رسید
مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان گفت: 12

عملیات عمرانی خیابان اندیشه در محله نگارستان 
منطقه 12 تکمیل شد. محمد رضا برکت اظهار کرد: 
عملیات اجرایی خیابان اندیشه واقع در خیابان 
نگارستان به طول 312 متر و عرض 12 متر با هزینه ای 
بالغ بر 370 میلیون تومان به پایان رسید. وی با اشاره 
به دیگر پروژه های عمرانی منطقه افزود: فاز دوم پارک 
مادر به مساحت 10 هزار مترمربع و با هزینه ای بالغ بر 
300 میلیون تومان 98 درصد پیشرفت داشته است. 
مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان اضافه کرد: در 
 سال جاری پروژه های شاخص و کلیدی در منطقه

 12 اجرایی می شود.   

سال یازدهم، شماره 2622 04
 دو شنبه

23 فروردین 1395 
شهر

سخن                       روز
شهردار اصفهان خبر داد:

E-Tourism اصفهان ميزبان کنفرانس بین المللی تجارت الکترونیک با روكيرد
دهمین کنفرانس بین المللی تجارت الکترونیک 
در کشورهای در حال توسعه با رویکرد توریسم 
برگزار اصفهان  در  ماه  فروردین   27  الکترونیک  
 می شود.   شهردار اصفهان به عنوان رییس این دور از 
كنفرانس، با بیان اینكه شهر گنبد های فیروزه ای میزبان 
دهمین کنفرانس بین المللی تجارت الکترونیک در 
کشورهای در حال توسعه با رویکرد توریسم الکترونیک 
است گفت: اصفهان، شهر گنبد های فیروزه ای با تاریخی 
چندین هزار ساله و آثار تاریخی چشم نواز، مهد دیانت، 
اقتصاد، فرهنگ و هنر ایران زمین، مفتخر است میزبان 
دهمین کنفرانس بین المللی  تجارت الکترونیک در 
 کشورهای در حال توسعه با رویکرد توریسم الکترونیک
)E-Tourism( باشد.  دكتر مهدی جمالی نژاد با اشاره به 

اینكه این كنفرانس 27 فروردین ماه و به 
مدت دو روز در اصفهان برگزار می شود، 
افزود: ظرفیت بالای گردشگری شهر 
اصفهان، فرهنگ غنی و پشتوانه تاریخی، 
وجود هنرمندان و صنایع دستی اصیل 
بی‌گمان اصفهان را به یکی از جذاب ترین 
مقاصد گردشگری جهان تبدیل کرده 

است.  وی ادامه داد: شهرداری اصفهان با عقد 
قراردادهای خواهر خواندگی با شهرهای چندین کشور 
جهان از جمله کوالالامپور مالزی، فرایبورگ آلمان، 
فلورانس ایتالیا و شیان چین در راستای معرفی فرهنگ و 
تمدن ایران اسامی، ایجاد روابط بین المللی و جذب 
گردشگران خارجی از یک سو و از طرف دیگر  استفاده از 

نیروهای جوان و خلاق، دانش نخبگان و 
ظرفیت های علمی داخلی و بین المللی،  در 
پیاده سازی پروژه های نوین شهر سازی، 
حمل و نقل شهری، خدمات الکترونیک 
و افزایش رفاه شهروندان و گردشگران 
این شهر  موفقیت های چشم گیری به 
دست آورده است.  جمالی نژاد با اشاره به 
اینكه این كنفرانس در تاریخ 27 فروردین ماه سال جاری 
و به مدت 2 روز با مشاركت شهرداری اصفهان برگزار خواهد 
شد تصریح كرد: امید است ارائه جدیدترین مقالات علمی 
و کارگاه های آموزشی در خصوص چالش های نوین 
جهانی مانند اینترنت اشیاء، توریسم هوشمند و توریسم 
الکترونیک سرآغازی برای حرکت اصفهان به سوی شهر 

هوشمند و الکترونیک باشد.   شهردار اصفهان خاطرنشان 
كرد: در اینجا به همه مدعوین این کنفرانس و همچنین 
استادان دانشگاه های داخلی و  بین المللی از کشورهای 
استرالیا، انگلیس، ایتالیا، آمریکا، چین، مالزی و تایوان که 
میزبان آنها در شهر تاریخی اصفهان هستیم، خیر مقدم 
گفته و در پایان از تلاش های پرفسور علی صنایعی، دبیر کل 
كنفرانس و تیم اجرایی، پژوهشکده مدیریت دانشگاه 
اصفهان، معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اتاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان، بانک های اصلی کشور 
همچون بانک مرکزی، ملی، ملت، تجارت و قوامین که از 
حامیان اصلی این سمینار بودند تشکر و قدردانی 

می‌شود.

توانمندسازی و شبكه سازی 
مجموعه های فرهنگی

مدیر امور اجتماعی و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان  با اشاره به  چشم انداز 
کز فرهنگی  تعامل و مشارکت شهرداری با مرا
اجتماعی گفت: یک مرکز فرهنگی اجتماعی یا 
تشکیل خودجوش مردمی چهار مقطع حیاتی دارد 
گیری، ساماندهی و   که شامل جذب و شکل 
نهایت  در  و  توانمندسازی  سازی،   ساختار 
شبکه سازی است كه غالب مجموعه های فرهنگی 
اجتماعی در شهر اصفهان مرحله اول و دوم را به 
خوبی گذرانده اند. از این رو  دو اولویت برای 
کز فرهنگی اجتماعی در  مشارکت شهرداری با مرا
آینده شهر مهم است که یکی توانمند سازی و دیگری 
شبکه سازی است. توانمند سازی یعنی یک 
مجموعه فرهنگی اجتماعی، ارکان مختلف آن اعم 
از اعضا، مربیان و مدیران ) سه رکن هر PBO ( باید در 
کار خود کاما تخصص پیدا کنند و احساس ارتقا، 
رشد و حرکت رو به جلو داشته باشند و در بحث 
شبکه سازی هم، یعنی مجموعه های فرهنگی 
مختلف، تشکل های مختلف خودجوش مردمی که 
همگرا هستند بتوانند با هم برنامه های گروهی اجرا 
کنند .مهدویان فر بااشاره به رشد پنج برابری اعتبار 
اقدامات مشارکتی خاطرنشان كرد: امیدواریم در 
سال 95 بخش عمده ای از حمایت های شهرداری 
کز فرهنگی بر توانمندسازی و شبکه سازی این  از مرا

مجموعه ها اختصاص پیدا کند.

هزار  و 500 شهردار در جشنواره 

فناوری های نوین شهری 

در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل و در 
گیری شهردار  با جهت  که  شرایطی 
اصفهان، سیاستگذاری ها به سمت و سوی تحقق 
اصفهان به عنوان مرجع فناوری های نوین شهری 
سوق می یابد، اولین جلسه اجرایی بخش 
نمایشگاهی این  جشنواره با حضور رییس مرکز 
فناوری های نوین شهری و مدیر عامل شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان با هدف 
برخی برنامه ریزی ها و هماهنگی های اولیه برگزار 
شد. دکتر نیل فروشان با بیان این مهم که بیش از 
هزار و 500شهردار از کل کشور و شهرداران شهرهای 
مهم دنیا از مدعوین و مهمانان این رخداد با ارزش 
شهری هستند، افزود: این فرصت، فرصت بی نظیری 
جهت ارتقای همکاری ها و بهره گیری از تجربیات 
مدیریت های موفق  شهری در عرصه بین المللی 

است.
 به گزارش مرکز فناوری های نوین شهری شهرداری 
اصفهان، دکتر نیل فروشان با اعلام این خبرافزود: 
جشنواره بین المللی فناوری های نوین در سطح 
ملی و با همکاری مقامات عالی کشوری از جمله 
دو تن از معاونان رییس جمهور، در شهریورماه 
سال جاری برگزار خواهد شد که این امر گامی بزرگ 
 جهت حفظ و اعتای موقعیت ملی و بین المللی

گفت:با    شهر و شهرداری اصفهان است. وی 
برنامه ریزی های صورت گرفته، سه بخش عمده 
برای جشنواره در نظر گرفته شده است که یکی از 
 این موارد برگزاری نمایشگاه و دعوت از صاحبان 
فناوری های نوین شهری در عرصه ملی و بین المللی 
است.  مشاور شهردار و رییس مرکز  فناوری های 
نوین شهری شهرداری اصفهان با مهم خواندن این 

رویداد اظهار داشت: این 
نمایشگاه می تواند هر دو 
سال یک بار برگزار شود 
کنون شرکت های  و تا
ج  مختلفی از داخل و خار
کشور جهت حضور در 
این نمایشگاه و دریافت 
غرفه اعلام آمادگی کرده اند 
که از میان آنها تنها با 
حضور شرکت هایی که 
صاحبان تکنولوژی های 
برتر  روز در زمینه مدیریت 
شهری بوده و زمینه ساز 
ورود تکنولوژی یا آموزش 
و عملیاتی شدن آنها 
های  شرکت  توسط 

داخلی هستند، موافقت می شود. دکتر  نیل فروشان 
افزود: در این زمینه برنامه ریزی های لازم برای 
برگزاری کارگاه های تخصصی با حضور صاحب 
نظران و شهرداران برتر شهرهای با ارزش و موقعیت 
برترجهانی، صورت گرفته است.  مشاور شهردار 
اصفهان در پایان، برگزاری این نمایشگاه را قدم 
بزرگی دانست و افزود: به یاری خداوند، همه دست 
اندرکاران تمامی  توان و تلاش خود را  جهت هرچه 
بهتر برگزار شدن آن به کارخواهند گرفت.  در این 
نشست مهندس محققیان، مدیر عامل شرکت 
نمایشگاه  های بین المللی استان اصفهان نیز با 
اشاره به دیدگاه فرامرزی و جهان شهری شهردار 
اصفهان از اعام آمادگی کامل جهت همکاری 
در برگزاری نمایشگاه فناوری های نوین شهری، 
خبرداد و افزود: باید به سرعت نقشه اجرایی 
نمایشگاه با همکاری شهرداری و شرکت نمایشگاه های 
 بین المللی استان، تدوین و درصد و تعداد غرفه ها

 به تفکیک رسته ها و تخصص ها و همچنین به 
تفکیک شرکت های داخلی و خارجی مشخص 
 شود.وی افزود هر نمایشگاه دارای سه رکن اصلی 
بازدید کننده، غرفه دار و مدیریت سامان دهنده 
است که باید به سرعت برنامه ریزی و هماهنگی 
لازم برای هر کدام صورت پذیرد تا شاهد برگزاری 
 موفق نمایشگاه و تاثیرات و بازدهی مناسب آن 

باشیم.

خبر                               روز

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان خبرداد:
رونمايی از بسته تكريم اهالی فرهنگ و هنر

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان اعلام کرد: 
افتتاح تقاطع غیرهمسطح  25 آبان در خردادماه

اجتماعی  فرهنگی  معاون 
شهرداری اصفهان گفت: به 
زودی اولین بسته برنامه »تکریم اهالی 
فرهنگ و هنر« از سوی سازمان فرهنگی 
 تفریحی شهرداری اصفهان رونمایی 
می شود. علی قاسم زاده اظهارکرد: 
هویت و شخصیت اصفهان یک هویت 

چندبعدی است که فرهنگ و هنر دو بعد از ابعاد مهم 
شخصیت این شهر محسوب می‌شود. وی با اشاره به اینکه 
امسال از سوی شهردار اصفهان شعار »اصفهان شهر 
فرهنگ و هنر«  انتخاب شده است، افزود: نامگذاری امسال 
از سوی شهردار اصفهان نشان از اهمیت دو ویژگی فرهنگ 
و هنر در نگاه مدیریت شهری است. وی با بیان اینکه تمام 

توان مدیریت شهری این است که بتواند 
این شعار را به مرحله عمل برساند، 
اظهارکرد: یکی از راه‌های ارزش‌گذاری این 
دو ویژگی، تکریم اهل فرهنگ و هنر است 
البته ایجاد عرصه و امکان برای ارائه 
فراورده‌های هنری و آثار خلق شده نیز 
بسیار اهمیت دارد. قاسم زاده ادامه داد: 
در این راستا به زودی اولین بسته برنامه »تکریم اهالی 
فرهنگ و هنر« از سوی سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
کید کرد: اراده و اهتمام  اصفهان رونمایی می شود. وی تا
حوزه فرهنگ شهرداری بر این است که شأن فرهنگی و 
هنری و شأن اهالی فرهنگ و هنر اصفهان در حد توان مورد 

تکریم قرار گیرد.  

شهرداری  شهری  عمران  معاون 
تقاطع  پروژه  گفت:  اصفهان 
عنوان  به  آبان   25 غیرهمسطح 
آخرین تقاطع از حلقه دوم ترافیکی 
شهر اصفهان خردادماه سال جاری 
ج مظفر  به بهره برداری  می رسد.ایر
افزود: تقاطع غیرهمسطح 25 آبان در 

ساماندهی ترافیک شمال شهر تاثیر بسزایی دارد. وی 
با اشاره به اینکه 18 میلیارد تومان برای اجرای این پروژه 
اختصاص داده شده است، افزود: قرارداد احداث این 
پروژه به صورت یکساله  است، بنابراین عملیات اجرای 
طرح تا خردادماه امسال به بهره برداری می رسد. معاون 
عمران شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه این پروژه 

شامل یک پل روگذر در ارتفاع 9 متر به 
کیدکرد:  صورت شرقی  غربی است، تا
این پل به طول حدود 572 متر و عرض 
17 متر شامل دو باند و دو محور ایمنی 
پیاده رو است.گفتنی است عملیات 
اجرایی تقاطع غیرهمسطح 25 آبان 
قرار بود تا پایان اردیبهشت ماه سال 
95 به اتمام برسد كه برای این منظور باید مسیر مستقیم 
شمال به جنوب در محل این تقاطع در ایام نوروز 
مسدود می شد، اما به دلیل سهولت در رفت و آمد برای 
شهروندان و مسافران در این ایام و با موافقت مدیریت 
كلان شهرداری اصفهان این اقدام به بعد از تعطیلات 

نوروز موكول شد. 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبرداد:

فعالیت مستمرجایگاه های کوچک سوخت
يكد كرد: مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر اصفهان تا

طراحی خلاقانه بازیکده‌های کودکان 

وی با اشاره به اینکه یکی از موضوعاتی که تقاضای 
سفر بالایی دارد، سوخت‌گیری شهروندان است، 
افزود: حدود ۵۲ جایگاه عرضه سوخت در سطح شهر 
اصفهان وجود دارد که در نقاط مختلف شهر جانمایی 

شده است. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: با توجه به کمبود جایگاه های سوخت بنزین، در 
معابری که جایگاه‌ها قرار دارد با مشکل ترافیکی مواجه 
هستیم زیرا صفوف طولانی ایجاد شده و این موضوع 
پس‌زدگی ترافیک را به وجود می‌آورد در نتیجه فضای 

پیرامون خودش را نیز تحت شعاع قرار می‌دهد. 
صلواتی تصریح‌کرد: بر این اساس مدیریت شهری 
در  را  کوچک  سوخت  جایگاه‌های  توزیع  ایده 
کرد و برای اولین بار این  بخش خصوصی ایجاد 
ح در کشور اجرایی شد و همه نهاد‌های مربوط  طر
کردند تا  در مجموعه مدیریت شهری همکاری 
 بتوانیم توزیع جایگاه‌های سوخت را در همه شهر 

داشته باشیم.
گام اول ۲۰۰ نقطه پیش بینی  کرد: در   وی اضافه 
شد که کارشناسان حوزه های مختلف با بررسی 

سیمای شهر، ایمنی و استانداردها ۵۰ نقطه را تایید 
 کردند که از این ۵۰ نقطه 17مورد آن روز گذشته به

 بهره برداری رسید.
 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
به مزایای این جایگاه‌ها اشاره کرد و ادامه داد: در 
این جایگاه‌ها در هر بار سوخت‌گیری بخار بنزین 
سوخت  جایگاه  وارد  و  تقطیر  دوباره  مخزن 
ح کاهش بخارات   می‌شود که در اصطاح به آن طر
بنزین می‌گویند. وی افزود: سیاست شهرداری این 
است که این جایگاه‌های سوخت کوچک را در نقاط 
مختلف شهر ایجاد کند، در این صورت شهروندان 
کن هستند برای سوخت‌گیری  در هر محله‌ای که سا
نیازی به سفر زائد شهری ندارند. معاون حمل و 
 نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با بیان اینکه این 
جایگاه ها به صورت شبانه‌روزی فعال شد، تصریح‌کرد: 
حدود 60 نفر در این جایگاه‌ها مشغول به فعالیت 
شدند.  صلواتی اظهارکرد: فضای این جایگاه‌ها بسیار 
کوچک است و حدود ۱۲۰ متر مربع از خیابان را اشغال 
می‌کند و همزمان چهار  الی شش خودرو می‌توانند 

سوخت‌گیری کنند.   

بقایی تصریح کرد: ساخت و سه بعدی سازی نمادهای 
زیباسازی بسیار زمان بر  بود، اما نصب طرح‌ها به صورت 
همزمان در مدت زمان کوتاهی در شهر اجرایی شد. 
وی بیان کرد: زیباسازی شهر در  چهار بخش اصلی 
المان‌های حجمی، دیوارنگاره و نقاشی دیواری، 
نورپردازی و اصاح دیوارهای بتنی شهر انجام شد. 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر اصفهان با اشاره 
ح دیوارنگاره‌ها  به اهداف فرهنگی و اجتماعی طر
گفت: موضوعات هویتی، مذهبی، دفاع مقدس و 
ح دیوارنگاره‌ها استفاده شده  هنر اصفهان در طر
که می تواند تاثیرات خوبی در فضای فکری جامعه 
داشته باشد. بقایی با بیان اینکه دیوارهای بتنی 
 حلقه سوم ترافیکی و زیرگذرهای درون شهری با هنر 
قلم زنی، تذهیب و نگارگری تزئین شده است، افزود: تا 
پایان سال جاری نیز مابقی حلقه سوم ترافیکی شهر با 

استفاده از هنر اصفهان تزئین می شود.
 وی خاطرنشان‌کرد: در فاز اول همزمان با ایام نوروز 
72 پروژه زیباسازی در شهر اجرایی شد و در مرحله 
بعدی نیز طراحی بازیکده‌های کودکان و مبلمان‌های 
خلاقانه شهری انجام می شود. مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهرداری اصفهان اظهارکرد: در سال جدید 

برای زیباسازی مناطق حاشیه‌ای بودجه مناسبی در 
نظر گرفته شده است، بنابراین امیدواریم با همکاری 
شهرداران مناطق اقدامات خوبی در زمینه زیباسازی 
در شهر انجام شود. یادآور می شود به گفته مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان هنوز در کشور 
و به ویژه شهر اصفهان سند جامعی برای زیباسازی 
شهری وجود ندارد، با این حال در شهر اصفهان کارهای 
 خوبی انجام شده است که حتی برای این امر ضوابط

 20 گانه ای تدوین شده است و از طرفی سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان در حال حاضر با برگزاری جلساتی با 
دیگر شهرهای کشور به دنبال تدوین سندی جامع برای 
ساماندهی زیباسازی شهری در اصفهان است. البته آن 
طور كه بقایی خاطرنشان كرده است برای تدوین سند 
جامع زیباسازی شهری در اصفهان و با توجه به جایگاه 
این شهر باید به مولفه‌های شهر  ایرانی  اسلامی، معضلات 
شهری، ظرفیت‌ها و قابلیت‌های موجود در شهر، 
راهبردها و سیاست‌ها توجه شود . بقایی خاطرنشان 
کرد: مردم می توانند چهارشنبه‌ها از طریق شماره تماس  
34398800 یا از طریق شبکه های اجتماعی شهرداری 
نظرات و پیشنهادات خود را با سازمان زیباسازی 

شهرداری اصفهان در میان بگذارند. 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: جایگاه های کوچک سوخت به صورت 
شبانه روزی به شهروندان سرویس دهی می کند. 

علیرضا صلواتی در خصوص بهره برداری از 17 جایگاه کوچک سوخت رسان در شهر اصفهان، افزود: 
در موضوع ترافیک یکی از بحث های اساسی، مدیریت تقاضاست که هر چه ما بتوانیم تقاضاهای 
نابه‌هنجار در سطح شهر  ترافیک  کنیم، شاهد  توزیع  به خوبی  را   ایجاد شده در سطح شهر 

نخواهیم بود. 

مدیر عامل سازمان زیباسازی شهر اصفهان گفت: به منظور ایجاد نشاط و شادابی در دل 
محلات، طراحی بازیکده کودکان و مبلمان‌های شهری امسال در اصفهان انجام می‌شود. مهدی 
بقایی در برنامه سیمای شهر اظهارکرد: با توجه به اینکه در ایام نوروز زیباسازی فضای شهری بسیار 
مورد توجه شهروندان و مسافران قرار دارد، در روزهای پایانی سال طرح‌های زیباسازی شهر متناسب با 
سلایق شهروندان اجرا شد. وی با اشاره به بازخورد مثبت مردم در روبه رو شدن با طرح‌های زیباسازی 

شهر افزود: کلیات طرح‌های زیباسازی در خردادماه 94 مصوب و وارد فاز اجرایی شد. 

این جشنواره 
 فرصت 

بی نظیری 
برای بهره گیری 

از تجربیات 
مدیریت های 

موفق  شهری در 
 عرصه 

بین المللی است
هزنيه 80 ميلياردی برای نظافت شهر

روزانه بیش از 45 میلیون هزار مترمربع نظافت در شهر اصفهان 
انجام می شود كه به طور متوسط سالیانه بیش از 80 میلیارد 
تومان هزینه به شهر تحمیل می كند. به گفته رییس اداره 
 خدمات شهری شهرداری اصفهان به طور متوسط در روز
 850 تن پسماند تر،  150 تن پسماند خشک و 180تن پسماند سبز  
 و حدود 900 تن نخاله ساختمانی در شهر اصفهان جمع آوری 

می شود و این یعنی سرانه تولید۶۵۰ گرم پسماند برای هر 
گر به خوبی مدیریت شود  اصفهانی كه سرانه بالایی است و ا
نشاط و آرامش به شهروندان ارائه می‌شود. مدیریت پسماند 
یکی از مهم ترین محورهای توسعه پایدار به شمار می رود و 
چنانچه شهروندان این مهم را رعایت كنند می توان این هزینه 

را صرف امور عمرانی و آبادانی شهر كرد.  

 باید معماری ما 
 با فرهنگ 
و اقلیم و 

سبک اصفهان 
سازگار و در 
 عین حال 

نشان دهنده 
معماری  

امروزی باشد



حقوق فرهنگیان از  80 تا 590 هزار 
تومان افزایش داشته است

 وزیر آموزش و پرورش از رشد ۶۷ درصدی 
دریافتی فرهنگیان در دولت یازدهم 
خبرداد و گفت:میانگین دریافتی فرهنگیان در 
دولت یازدهم برای برخی افراد بیشتر و برای برخی 
کمتر بوده است. به گزارش ایلنا، علی اصغر فانی 
درباره طرح رتبه بندی معلمان تصریح کرد: رتبه بندی 
از آغاز مهر ماه 94 طی احکام صادر شده اجرایی شده 
ح  است و حدود 830 هزار نفر مشمول این طر

 شده اند. فانی گفت: بر اساس این طرح، حقوق 
فرهنگیان از 80 تا 590 هزار تومان افزایش داشته 
 است و در سال 95 همکارانی که مشمول شرایط

 رتبه بندی در سال 94 نبوده اند، حال این شرایط را 
دارند که  در این طرح قرار گیرند.وی افزود: افزایش 
 حقوق برای فرهنگیان در سال 94 شامل افزایش 
رتبه بندی، افزایش دولت برای کارکنان و افزایش حق 
مرزی بوده که همه این موارد برای حقوق فرهنگیان 
اعمال شده است. فانی با اشاره به پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان که در سال 93 بازنشسته شده اند، 
گفت: پاداش این همکاران 1050 میلیارد تومان اعتبار 
لازم داشت که 900 میلیارد تومان آن پرداخت شده 
و مابقی ظرف دو هفته آینده واریز خواهد شد.وی 
افزود: در بودجه سال جاری 4500 میلیارد تومان 
برای پاداش پایان خدمت پیش بینی شده است که 
پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی پرداخت 

می شود.  

برنامه جدید حذف سهمیه 
گازوئیل خودروها

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی با تشریح برنامه جدید حذف سهمیه 
گازوئیل برخی از خودروها، گفت: در سال جدید، 
تخصیص سهمیه گازوئیل به خودروهای فاقد بیمه 
شخص ثالث ممنوع می‌شود. سیدناصر سجادی در 
گفت وگو با مهر در تشریح جزئیات طرح جدید حذف 
سهمیه‌ گازوئیل برخی از خودروهای گازوئیل سوز 
کراتی که با شرکت‌های  در سال ۹۵، گفت: براساس مذا
بیمه و بیمه مرکزی انجام شده است، تخصیص 
 سهمیه گازوئیل به خودروهای گازوئیل سوز
 فاقد بیمه شخص ثالث در سال‌جاری قطع خواهد 

شد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با 
اعلام اینکه به زودی با صدور اطلاعیه‌ای، فرصتی 
برای مالکان خودروهای گازوئیل سوز به منظور 
تمدید بیمه شخص ثالث تعیین می‌شود، تصریح 
کرد: در صورتی که در زمان تعیین شده مالکان 
خودروها اقدام به تمدید بیمه شخص ثالث خودرو 
گازوئیل سوز خود نکنند، سهمیه سوخت این 

خودروها قطع خواهد شد.
سجادی با اشاره به کاهش مصرف گازوئیل در ناوگان 
حمل و نقل کشور، تبیین کرد: پس از اجرای طرح 
عرضه گازوئیل بر اساس پیمایش متوسط مصرف 
گازوئیل در بخش حمل و نقل به کمتر از ۵۰ میلیون 

لیتر در روز کاهش یافته است.  

 زنگنه افزایش قیمت بنزین 
در سال ۹۵ را بعید ندانست 

کره با همتای هندی  وزیر نفت در حاشیه مذا
در اتاق بازرگانی تهران از احتمال افزایش 

قیمت بنزین در سال جاری خبر داد. 
بیژن نامدار زنگنه در جمع خبرنگاران در اتاق بازرگانی 
تهران در پاسخ به پرسش صدا و سیما، افزایش قیمت 
ح برندسازی و کلاسه‌بندی  بنزین بر اساس طر
جایگاه‌های سوخت را رد کرد، اما در عین حال احتمال 
افزایش قیمت بنزین به طور کلی در سال جاری را بعید 

ندانست.
وزیر نفت همچنین درباره نشست با هندی‌ها اظهار 
داشت: خواسته ما از هندی‌ها درباره توسعه میدان 
گازی فرزاد B  رقابتی و با کیفیت بودن آن است.وی 
توضیح داد: در واقع قیمت‌هایی که برای توسعه میدان 
ارائه می‌دهند، به ویژه از نظر نرخ بازگشت سرمایه و 
همچنین خرید گاز از ما باید رقابتی باشد؛ چرا که اصل و 
ع سرمایه‌گذاری هندی‌ها و همچنین سود ما از محل  فر

خرید گاز تامین می‌شود.  

تعطیلی برخی از برندهای 
معروف تولید لباسشویی 

به گفته رییس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان صنایع برودتی، تهویه مطبوع، 
لباسشویی و قطعات یدکی، بسیاری از برندهای 
معروف تولید لباسشویی تعطیل شده‌اند و یا برخی 

از آنها با 10 درصد ظرفیت خود فعالیت می‌کنند. 
علی جمالی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بسیاری 
از برندهای معروف تولید لباسشویی داخلی که 
توسط بخش خصوصی اداره می‌شود، فقط با 40 تا 
60 درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند و آنهایی 
 که دولتی هستند، بعضا تعطیل شده و یا فقط با

 10 درصد ظرفیت خود فعالیت می‌کنند.
 وی افزود: حدود 40 درصد از بازار مصرف را تولیدات 
داخلی لباسشویی به خود اختصاص داده و بقیه نیاز 
بازار را برندهای خارجی تامین می کند چون تمایل 

مردم به تولیدات خارجی بیشتر است. 
 به گفته جمالی در بخش کولرهای گازی نیز حدود

 5 درصد از بازار مصرف را تولیدات داخلی جوابگو 
ج وارد می‌شود.    است و 95 درصد بقیه از خار

 چه کسانی در  برابر 
خصوصی سازی مقاومت   می کنند؟

قطار خصوصی‌سازی کند شده و هر از چند 
گذاری‌ها خبرساز می‌شوند؛ برخی  گاهی وا
دیگران را متهم به سنگ‌اندازی کرده و وزیر اقتصاد 
می‌گوید نفسش را بریده اند.بعضی هم می‌گویند پای 
چند وزیر در میان است. به گزارش  مهر، تناقضات 
گفتاری اعضای دولت درباره خصوصی سازی پایانی 
ندارد و هر چند وقت یک بار یکی از  وزرا یا معاونان آنها 
گلایه‌هایی از مقاومت در برابر خصوصی سازی مطرح 
می‌کنند و این صحبت‌ها برای مدتی بر سر زبان‌ها 

می افتد.
گلایه ها نسبت به مقاومت در برابر خصوصی سازی 
تا حدی پیش رفته که حتی رییس جمهور را هم 
نسبت به این موضوع منتقد کرده است، تا جایی که 
روحانی نسبت به مقاومت‌هایی که برخی از وزرای 
وی دارند، گلایه می کند، وزرای مورد انتقاد قرار 
گرفته هم نسبت به مقاومت‌های برخی دیگر  از وزرا و 
یا معاونان و معاونان هم نسبت به مقاومت مدیران 
میانی!مقاومت و سنگ اندازی برخی مسوولان 
دولتی، نمایندگان مجلس، مقامات محلی و...در 
گذاری بنگاه های دولتی هم هر از گاهی به  برابر وا
عنوان مهم ترین موانع خصوصی سازی در کشور 
ح می شود و هر یک از گروه ها، افراد و مقامات  مطر
سعی دارند، کوتاهی در خصوصی سازی را به گردن 

دیگری بیندازند.

گفته های طیب نیا از خصوصی سازی         نا
که در برابر  با این وجود نمی توان فشارهایی 
خصوصی سازی وجود دارد را نادیده گرفت، این 
فشارها تا جایی بوده که علی طیب نیا، وزیر اقتصاد 
را به گلایه مندی وادار کرد. وی در ۱۷ اسفندماه 
گذشته در اتاق بازرگانی، در جمع فعالان اقتصادی 
ح کردن اینکه  کشور لب به گلایه گشود و با مطر
در دو سال گذشته نفس مرا بریدند، گفت: هر 
گذار کنیم، مانع آن   زمانی می‌خواهیم شرکتی را وا
می‌شوند.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: به صورت 
گذاری ها ایستاده ام  تمام قد در مقابل برخی وا
 و ترجیح می دهم وزیر نباشم تا اینکه برخی شرکت ها  را
گذار کنم. طیب نیا  به صورت رددیون و تهاتر وا
خاطرنشان کرد: تا زمانی که به عنوان وزیر اقتصاد در 
 دولت یازدهم مشغول به کار هستم، هرگز به دست من
گذاری هایی به بخش های غیرواقعی  شاهد چنین وا

اقتصاد نخواهید بود. 
گفت:  اقتصاد  وزیر 
متاسفانه قدرت مانور به 
دلیل برخی تصمیمات 
دولتی از ما به عنوان 
وزیر و معاون وزیر گرفته 
که  نحوی  به  شده، 
هیات نظارت به ما مجوز 
برخی سفرهای خارجی را 
نمی دهدو با این شرایط، 
ح است  این سوال مطر
سرمایه  سازمان  که 
گذاری خارجی چگونه 
در شرایط جدید برجام 
کرات را برای  می تواند مذا
گذاری  سرمایه  جذب 
 خارجی به نتیجه برساند؟این سخنان وزیر اقتصاد
 به عنوان متولی خصوصی سازی در کشور  پس از سخنان 
 حسن روحانی،رییس جمهور در آخرین روزهای

دی ماه سال گذشته مطرح شد که وی  گفت: برخی 
از نهادهای دولتی بنگاه های اقتصادی را دو دستی 

گذار نمی کنند. چسبیده و آن را به بخش خصوصی وا
که من از روز اول تبلیغات  کرد  ح  روحانی مطر
کید کرده‌ام اقتصاد  انتخاباتی گفته‌ام و بعد از آن تا
تا روزی که به دست دولت است، مسائل اقتصادی 
کشور حل نخواهد شد. اقتصاد در دست دولت 
است و هرچه گفته می‌شود، چقدر وزرای دلسوز 
 سخت‌شان است این بنگاه‌ها را رها کنند و آنها را 
دو دستی چسبیده‌اند. تا زمانی که دست دولت 
است و تا زمانی که در بخش خصوصی رقابتی 
غیر رانتی نداشته باشیم، ما نمی‌توانیم مسائل 

اقتصادی خود را حل و فصل کنیم.

        چه کسانی در برابر خصوصی سازی مقاومت 
می کنند؟

 عبدالله پوری حسینی، رییس سازمان خصوصی سازی
و معاون وزیر اقتصاد هم نسبت به اینکه در مقابل 
گذاری ها مقاومت وجود دارد، همواره گلایه‌مند  وا
گر به خصوصی سازی توجه  است و می گوید که ا
ویژه نشود و عزم لازم برای این کار نباشد، حرکت به 
ک پشتی ادامه خواهد  سمت خصوصی سازی، لا
یافت. وی می گوید: مقاومت و سنگ اندازی برخی 
گذاری  مسوولان دولتی و نمایندگان مجلس در برابر وا
 بنگاه های دولتی مهم ترین مانع خصوصی سازی 

در یک سال گذشته بوده است.
 براساس اعام رسمی سازمان خصوصی سازی 
گذاری های واقعی تا سال ۹۲ تنها ۱۳ درصد بوده  وا
 که جمع ارزش آنها از مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان
گذاری ها   می گذرد و این در شرایطی است که این وا
 به صورت اولیه بوده و پس از آن چند دست 
چرخیده است. در عین حال بسته ساماندهی 
گذاری‌ها اواخر سال گذشته در دولت به  جدید وا
تصویب رسیده و بر این اساس قرار است ۶۰ شرکت 
 احیا شوند، این در شرایطی است که مفاد قانون 
گذاری ها را تا پایان  به سرانجام رسیدن برخی وا

 سال ۹۴ باید تعیین تکلیف شود.
کی از این است که مقاومت  یک بررسی اجمالی حا
گذاری از سوی هر فرد و گروهی به این  در برابر هر وا
دلیل است که منافع عده ای را از بین می برد. جالب 
 این است که در مقابل برخی از مسوولان دولتی که 
می گویند در برابر خصوصی سازی مقاومت می شود، 
برخی دیگر نیز می‌گویند که هیچ مانعی بر سر راه 

خصوصی سازی نیست!  

05 سال یازدهم، شماره 2622 اقتصاد
دو شنبه

23 فروردین 1395 

معاون ساخت و توسعه آزادراه‌‌های کشور:
شریک دولت در  آزاد راه اصفهان-شیراز کم آورد

زیرساخت سامانه صیاد فراهم شد
احتمال عرضه چک های جدید در سال جاری

معاون ساخت و توسعه آزاد راه‌ها با بیان اینکه 
بخشی از طلب پیمانکاران آزادراه اصفهان-شیراز 
از محل اسناد خزانه اسامی پرداخت شد، گفت: طرف 
که مقرر شد  مشارکت مشکل تامین نقدینگی دارد 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در قالب کنسرسیوم ایرانی 
در این آزادراه مشارکت مالی کنند. حسن احمدی نوری در 
گفت‌‌وگو با  فارس با اشاره به ورود سرمایه‌گذاری داخلی-
خارجی به آزادراه اصفهان-شیراز‌، اظهار داشت: تکمیل 
آزادراه اصفهان-شیراز در کریدور ترانزیتی شمال-جنوب 
جزء اولویت‌های اصلی دولت است. معاون ساخت و توسعه 
آزادراه‌های کشور بیان کرد:‌ این پروژه با محورهای اصفهان 
- شیراز، سمیرم - یاسوج و مرودشت تقاطع داشته و در انتها 
به کمربندی شمال شرقی شیراز‌ متصل می‌شود.احمدی 

نوری با اشاره به اینکه پروژه در حال حاضر 26 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، اضافه کرد: نخستین تجربه استفاده 
از بتون در روسازی یک آزادراه، در این پروژه استفاده 
می‌شود.معاون ساخت و توسعه آزادراه‌‌های کشور یادآور 
شد: آزادراه اصفهان-شیراز به عنوان حلقه ارتباطی بین 
شش استان در مرکز، جنوب و جنوب غرب و بخشی از کریدور 
ترانزیتی شمال-جنوب مطرح است. معاون ساخت و 
توسعه آزادراه‌‌های کشور  گفت: طرف مشارکت در این آزادراه 
در تأمین نقدینگی مشکلاتی دارد و مقرر شده سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی در قالب کنسرسیوم ایرانی در این آزادراه 
مشارکت مالی کنند که کنسرسیوم ایرانی اعلام آمادگی کرده 
است. با تکمیل این آزادراه زمان سفر بین اصفهان تا شیراز ‌با 

خودرو سواری ‌100 دقیقه، کاهش می‌یابد.

مدیر نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه 
سامانه چکاوک به طور کامل در شبکه بانکی 
عملیاتی شده است، گفت: زیرساخت‌های سامانه صیاد در 
سال گذشته فراهم شد و امیدواریم امسال شاهد اولین آثار 

این پروژه با عرضه چک‌های جدید باشیم.
داوود محمد بیگی در گفت‌وگو با  فارس افزود: سامانه صیاد 
سه بخش استانداردسازی چک‌ها، استانداردسازی اقلام 
اطلاعاتی چک‌ها و تصویر چک بود که به طور کامل انجام 
و در این زمینه با بانک‌ها هماهنگی شده است. بخش 
دیگری که در سامانه صیاد مطرح است و از شش ماهه دوم 
سال گذشته به دلیل مشکلات به وجود آمده برای اجرایی 
شدن چکاوک در شبکه بانکی، اجرای سامانه صیاد مدتی 
به تعویق افتاد و جلسات هماهنگی با مسوولان بانک‌ها 

برگزار شد تا بتوانند مجموعه خود را با شرایط جدید تطبیق 
دهند. محمد بیگی افزود: فکر می‌کنیم امسال با توجه به 
گر در چاپ چک‌ها  ایجاد زیرساخت‌های به وجود آمده، ا
با مشکل برخورد نکنیم، چک جدید منتشر و توزیع خواهد 
شد اما باید به این مساله توجه داشت که بانک‌ها حجم 
زیادی چک منتشر و در اختیار مشتریان قرار داده‌اند؛ 
ج شدن تدریجی  بنابراین مدت زمانی برای از رده خار

چک‌های فعلی لازم است.
وی افزود: امسال به‌تدریج چک‌های جدید وارد بازار 
می‌شود اما همچنان باید چک‌های فعلی را بپذیریم و فکر 
می‌کنم تا 2 - 3 سال آینده فرمت همه چک‌های درگردش 
بانکی بر اساس استانداردها و ویژگی‌های امنیتی تعریف 

شده توسط بانک مرکزی باشد. 

اخبار                       کوتاه اقتصاد                       روز

سود کلان فروش تسهیلات بانکی در جیب سودجویان
لان وام داغ است بازار دلا

        حضور دلالان در نظام بانکی کشور
معمولا مدیران بانکی با سختگیری‌های زیادی به 
مشتریان ومتقاضیان عادی وام ارائه می دهند و بهانه شان 
هم آن است که با این سخت گیری ها مانع سوء استفاده 
از وام بانکی می شوند. اما این مدیران در شرایطی هم 
بدون هیچ حساسیتی وام هایی کلان را با شرایطی 
استثنایی، در زمانی کوتاه و بدون پشت سر گذاشتن 
موانع اداری در اختیار برخی افراد خاص می گذارند و 
شخص وام گیرنده هم در صورت عدم نیاز به این وام ها 

آنها را به فروش می رساند.
 از طرفی، گفته می شود که برخی از کارمندان بانکی، 
خود پس از جلب موافقت مدیر بانک وام هایی را گرفته 

وازطریق واسطه هایی  به متقاضیان می فروشند که در 
این میان سودهای هنگفتی عاید این دلالان فروش 

خواهد شد.
احمد روان بخش که کارشناس مالی یکی از بانک های 
اصفهان است در  مورد  علت حضور دلالان در نظام بانکی 
کشور وچگونگی پرداخت وام به آنها می گوید: بسیاری از 
این واسطه ها کاملا قانونی به وام دسترسی پیدا می کنند 
و اینگونه توضیح می دهد که این  افراد با اطلاع از شرایط 
گاهی مشتریان  ارائه وام های قانونی و بااستفاده از عدم آ
از تبصره ها و قوانین بانک ها برای متقاضی درخواست 
گاهی خود  وام می کنند و مشتری هم مبلغی را به علت  نا آ
از شرایط دریافت وام به عنوان کارمزد به شخص واسطه 

می پردازد. این فعال بانکی می افزاید: بعضی از افراد هم با 
استفاده از روابط خاص به وام هایی دست می یابند ودر 
صورتی که نیازی به تسهیلات دریافتی نداشته باشند 
اقدام به فروش آنها می کنند. این کارشناس خاطرنشان 
 می کند: در چنین شرایطی دلالان با سوء استفاده

از امتیاز افراد دیگر در بانک ها با مبلغی 
پیشنهادی وام آنها را خریداری کرده و با سود 

بیشتری به متقاضیان وام می‌فروشند.
کند: رشد چنین  روان بخش تصریح می 
معضلی در نظام بانکی کشور دلیلی جز  قوانین 
سخت و پیچیده بانک‌ها برای پرداخت وام 
وایجاد تبعیض بین افراد برای پرداخت وام 
ندارد و این شرایط منجر به شکل گیری فضای 
مناسب برای فعالیت دلالان در زمینه خرید و 

فروش وام شده است .
که   وی بیان می کند: این درحالی است 
بسیار نسبت به چنین موضوعی به کارمندان 
هشدار داده می شود،ولی از آنجا که اغلب 
پرونده های وامی بر اساس قوانین بانک 
هستند شناسایی افراد خطا کار و کارمندان 

مرتبط با دلالان وام، بسیار مشکل است.  

        استفاده مشتری از میانبر
عبارت» فعا اعتباری برای وام نداریم.«جمله ای 
آشنا برای مشتریان بانک ها و متقاضیان تسهیلات 
است، اما مورد قابل تامل آن است که باوجود عدم اعتبار، 
 تعدادی از افراد به‎راحتی وام هایی را از همین بانک ها
 به صورت قانونی یا غیر قانونی دریافت می کنند 
وبه مشتریان می فروشند، البته مردم نیز از موضوع 
استقبال می‎کنند.متقاضیان حتی حاضرند سود 
بیشتری در ازای این وام‌ها پرداخت کنند، اما دچار 
موانع اداری بانک‌ها نشوند. حال با توجه به نظر 
سنجی هایی که در رابطه با میزان رضایت مشتریان 
از خرید این وام ها انجام گرفته، سوال اینجاست 
که چرا خدمات بانکی باید با واسطه به‎دست مردم 
برسد وچرا باید مشتری هم از خرید چنین وام ها 
اعلام رضایت کند؟ همچنین چگونه با وجود اعلام 
غیر قانونی بودن این عمل، خرید و فروش وام بانکی 

انجام می گیرد؟ 
پاسخی که معمولا مسوولان و مقام‌های دولتی در 
برابر چنین ابهاماتی ارائه می دهند  برخورد قانونی 
کید بر زیان حضور دلالان وام در نظام بانکی  و تا
گهی‌های  کشورمان است، اما با توجه به افزایش آ
روزنامه‌ای، اینترنتی و پیامکی در زمینه اعطای 
تسهیلات بانکی و دشواری های دریافت وام از 
طریق قانونی ظاهرا عزمی راسخ و محکم برای رفع 
چنین معضلی وجود ندارد. در حالی که به گفته 
ل‌ها در نظام  کارشناسان اقتصادی، حضور دلا
بانکی و وام‌های بانکی خود به‌خود باعث ایجاد 
فساد و رانت‌های بسیار زیان بار برای 
سیستم پولی و بانکی کشورمان می‌شود 
و صدمات جبران‌ناپذیری به بدنه اقتصاد 
ایران خواهد زد. بنابراین ضرورت دارد که  
مسوولان ومدیران نظارتی بانک ها به 
ویژه بانک مرکزی با تدوین قوانین جامع 
 دقیق و قابل اجرا مانع حضور این واسطه ها 
در نظام مالی کشور شوند و به عاوه، 
شرایطی مساعد را برای دریافت تسهیلات 
فراهم کنند که مردم برای دریافت هر وامی 
مجبور به مراجعه به این سودجویان 
نشوند. چون متقاضی با وجود نیازی که 
به وام دارد، در صورت عدم پاسخگویی 
از سوی بانک ها ناچار به استفاده از 

میانبرهای دیگر می شود.  

اخذ وام به واسطه دلالان موضوعی است که به دلایلی مانند عدم افزایش تسهیلات 

نفیسه 
زمانی نژاد

بانکی ودشواری دسترسی مردم به تسهیلات، بسیار رایج شده است والبته واسطه گران 
هم از این راه درآمدهای چشمگیری کسب کرده و حتی از این طریق، معیشت می گذرانند. 
و این در حالی است که ارایه تسهیلات باید از طریق مرجعی قانونی به نام بانک و 
موسسات مالی انجام گیرد، اما دشواری ها و پیچیدگی های ارائه تسهیلات بانکی، 
 سختگیری بانک‌ها در پرداخت وام و قوانین سرسختانه و زمان بربودن دریافت تسهیلات،

موجبات تشکیل شبکه دلالی در بازار پولی را فراهم کرده است.

 متقاضیان 
حتی حاضرند 
 سود بیشتری 

 در ازای 
این وام‌ها 

پرداخت کنند، 
اما دچار موانع 
اداری بانک‌ها 

نشوند

سنگ اندازی 
برخی مسوولان 

دولتی و 
نمایندگان 

 مجلس 
مهم ترین مانع 

خصوصی سازی 
بوده است

ح کرد: لیلاز  مطر

نقش رابطه ملت و دولت در تحقق اقتصاد مقاومتی 
عضو کمیسیون اقتصادی خبر داد:

تصویب لایحه بودجه ۹۵ تا دو هفته دیگر
سعید لیاز، تحلیلگر مسائل 
گر  اقتصادی معتقد است، ا
مردم به دولت و وضعیت اجتماعی - 
اقتصادی کشور اعتماد داشته باشند، 
نقش اصلی خود را در تحقق اقتصاد 
مقاومتی ایفا می کنند که این امر مستلزم 
دیده شدن آرا و نظرهای مردم است. لیلاز 

 در گفت و گو با ایرنا افزود: زمانی که رابطه دولت و ملت
 یک رابطه حسنه و متکی بر اعتماد باشد، بزرگ ترین معجزه ها 
رخ می دهد و نمونه عینی آن، اعتماد مردم به دولت شهید 
رجایی بود که چون قبولش داشتند، درخشان ترین 
عملکرد تاریخ معاصر ایران در حوزه اقتصاد در این دوره 
اتفاق افتاد . وی گفت: دولت شهید رجایی فردای روز آغاز 

به کارش افزایش سه برابری قیمت بنزین 
و تخصیص سهمیه 30 لیتری بنزین را 
برای هر خودرو اعلام کرد. اما در این دوره 
مردم کوچک ترین اعتراضی به دولت 
نکردند و این ناشی از اعتماد و ارتباط 

صمیمانه بین دولت و ملت بود.
گر  کید کرد: ا کارشناس ارشد اقتصادی تا
مردم با دولت خود رابطه دوستانه داشته باشد و سیاست ها 
و راه حل های آن را بپذیرد، تاثیرگذار خواهند بود و به یاری 
دولت می آیند.  استاد دانشگاه شهید بهشتی یادآور شد: 
مردم مهم ترین عامل مشارکت در اقتصاد هستند و دولت 
نقش پیشگیری کننده را از مشکلات دارد ، اما نمی تواند 

با فسادهای قبلی یا فسادهای موجود برخورد کند.   

کمیسیون اقتصادی  عضو 
مجلس با اشاره به اینکه 
کثر دو هفته زمان برای تصویب  حدا
بودجه ۹۵ نیاز است، گفت: برنامه ششم 
توسعه در مجلس نهم بررسی و تصویب 
خواهد شد. ایرج ندیمی در گفت‌وگو با 
فارس با اشاره به برگزاری جلسات 

کارگروه‌های برنامه ششم توسعه اظهارکرد: این جلسات با 
حضور مسوولان سازمان مدیریت، دیوان محاسبات و مرکز 
پژوهش‌های مجلس برگزار می‌شود و در کارگروه فنی و 
زیربنایی چند مواد برنامه ششم به تصویب رسید. عضو 
کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه گفت: در جلسه  
گذشته راجع به صندوق توسعه ملی و مصارف آن و نیز برنامه 

سه و پنج ساله  صندوق توسعه ملی 
جمع‌بندی شد. ندیمی افزود: طبق 
قوانین هرگونه مصارف تکلیفی از سوی 
دولت و مجلس برای صندوق توسعه رد 
شده، بنابراین مصارف را لزوما مسوولان 
صندوق به عاملیت هیات امنا تصویب 
می‌کنند.وی در مورد رویکرد درآمدی به 
منابع نفت بیان داشت: به جهت قطع وابستگی بودجه به 
درآمدهای نفتی و واریز 30 درصد به صندوق و 2 درصد 
مناطق محروم مقرر شد، در جلسه بعدی در این رابطه 
تصمیم‌گیری شود. وی  گفت: با توجه به کاهش مواد و 
کثر  دو هفته دیگر بودجه  توافقات صورت گرفته، حدا

مصوب و به دولت می‌رود.



سال یازدهم، شماره 2622 06
 دو شنبه

23 فروردین 1395 
فرهنگ و هنر

با اصفهان پلاس؛

کار آفرین شوید
با هزار  و یک بوم؛

 هزار توی  هنر  و صنعت را بشناسید
 قطعا کمبود دانش  نسبت به مسائل کار آفرینی  
یکی از دلایلی  است که باعث شده کسب و کار 
هنر و کسب و کار هایی که بر پایه  هنر  به فعالیت  
اقتصادی می پردازند، در ایران بسیار مغفول واقع 

شوند.
 این کمبود دانش  سبب شده که هنرمندان همواره 
سرگرم سر و کله زدن با نهاد های دولتی باشند و  به 

حمایت های آنها چشم بدوزند. 
سایتی که می خواهیم معرفی کنیم، سایتی است که 
در زمینه کار آفرینی اجتماعی توانسته مقاله های بسیار 
خوبی  گرد هم آورد. این سایت با انعکاس فعالیت ها ی 
جامعه پویای )community( کار آفرینی اصفهان از سال 

۱۳۹۰ توانسته جایگاه بسیار خوبی در جامعه کار آفرینی 
اصفهان به دست آورد. گرچه فعالیت های سایت به 

این عرصه محدود نمی شود.
هم افزایی و شبکه سازی ارتباط افراد علاقه مند 
که   و فعال این حوزه با یکدیگر دیگر  کاری است 
مسوولان این سایت انجام می دهند،  اما بهترین 
 حسن این سایت درگاهی این است که تازه واردان

 علاقه مندی های خود را یافته و دستیابی آنها به 
کانال های ارتباطی با جامعه پویای کار آفرینی را 
تسهیل می کند؛ حسنی که می تواند هنرمندان با 
مراجعه به سایت از طریق آدرس isfahanplus.ir  به آن 

دسترسی پیدا کنند.  

سایت های بی شماری  در زمینه فرهنگ و هنر  
که   در حال فعالیت هستند، اما سایتی  
می خواهیم در این ستون به معرفی آن بپردازیم ، با همه 
ج از  سایت ها  تفاوت هایی دارد؛ به جریان هنری در خار
کشور کاملا توجه دارد و ترجمه های بسیار  روان و جذابی 
از مقالات معتبر  سایت های خارجی  در زمینه های 
مختلف هنری منتشر  می کند، سبدی  که هر روز  از 
اطلاعات بر روی پیشخوان خود می گذارد بسیار متنوع 
است،در این سبد رویکرد بیشتر  پرداخت به سمت  هنر 
معاصر است، اما  از تاریخ هنر  نیز غافل نمی شود، مورد 
که در این سایت کاما به چشم می آید   دیگری 
به روز رسانی مداوم آن است که سایت را به یک سایت 

شاداب تبدیل کرده است، سامه گل زاده، سردبیر  این 
 سایت، در مورد قصد راه اندازی  این سایت اینگونه 
می گوید : هزارویک بوم تنها یک سایت خبری نیست؛ 
بلکه ما اینجا گرد هم آمدیم تا ببینیم، بیاموزیم و 
بسازیم. او هدف  این سایت  را اینجور تصویر می کند : 
هزارویک بوم می‌خواهد پلی باشد برای پیوند هنر، 
صنعت و فرهنگ ایران و جهان. پلی برای اینکه 

بهترین‌های ایران و جهان را به همگان بشناساند. 
هزار ویک بوم سایت مرجعی طبقه بندی شده، 
قابل استناد و اعتماد است برای افرادی که به کسب 
علاقه‌مند صنعت  و  حوزه‌های هنر  در   اطلاعات 

 هستند. 

 امام هادی)ع( 
و دوران بلوغ خاص شیعه 

اراده الهی بر آن مقرر شد که هدایت بشر  

سعیده 
بقایی

به امامان معصوم)ع( اختصاص یابد و 
ما را محتاج آن گذاشت تا دستمان را 
به امام بدهیم تا آنچه باید را بیابیم و در 
مسیر بندگی پیش رویم. چه بخواهیم، 
گر  چه فرار کنیم، هادی می‌خواهیم. ا
همراه با بلد راه نرویم، گم می‌شویم؛ بدون آنکه بفهمیم 
گم‌شدن در ابزار و زرق و برق‌ها و  گم شده‌ایم. 
تکنولوژی‌های دنیا مگر گم‌شدن است؟ نه فقط در عصر 
ما که در همیشه دنیا، عده‌ای هادی زمان را گم کردند 
و بیراهه رفتند؛ یعنی خودشان را گم کردند. این 
گم‌شدن آنقدر پیش می‌رود که بدبینی و آزار رساندن به 
هادی نیز ممکن می‌شود. حتی عده‌ای دست از 
دشمنی برنمی‌دارند و به‌دنبال ازمیان‌بردن نور وجود 
خود هستند. این دشمنی گاهی تاثیرات بسیار بدی 
دارد. گاهی آزاررساندن به نفس است و گاهی آزار 
رساندن به حق مجسم، گاه برای این آزاررساندن، 
جنگ به راه می‌اندازند و گاه شرایط خفقان را جوری رقم 
می‌زنند تا صدای هادی به کسی نرسد. از میان امامان 
معصوم که هرکدام به طریقی شهید شدند و به وجود 
مبارک آنان ظلم شد، حرم امامان سامرا به‌گونه‌ای است 
که از غربتی بیش‌ازحد خبر می‌دهد. غربتی که نه فقط 
مخصوص زمان امام هادی و عسگری)ع( بود، بلکه تا 
امروز نیز ادامه دارد و در سال‌های اخیر، در رفتاری 
نابه‌حق، هجمه تبلیغات منفی علیه امام علی‌النقی)ع( 
آغاز شد و حتی به موسیقی‌های سفارشی  توهین‌آمیز نیز 
رسید. گرچه این هجمه باوجود گستردگی خود راه به 
جایی نبرد، همواره این سوال وجود دارد که چرا دشمن 
از میان اهل بیت مکرم اسلام، امام هادی علیه‌السلام را 
نشانه رفت؟ حجت‌الاسام علیرضا پناهیان علاوه بر 
آنکه نکاتی مثل زبونی دشمن در مقابل جایگاه‌یافتن 
اسلام واقعی را ذکر می‌کند، به ترویج‌یافتن تشیع از زمان 
امام هادی )ع( اشاره می‌کند و می‌گوید: »در این زمان 
می‌توان گفت شیعه به بلوغ خاصی رسیده که چند 
 سالی،‌ یعنی بسیار کمتر از نیم قرن بعد از زمان
 امام هادی علیه‌السلام دوران غیبت آغاز می‌شود. سند 
بسیار با عظمت زیارت جامعه مربوط به امام هادی 
علیه‌السام است که می‌توان آن را مانیفست شیعه 
کرد و برای شیعیان چیزی بیش‌تر از  نام‌گذاری 
مانیفست و مرام‌نامه بوده و در واقع، جمع‌بندی‌کننده‌ 
تمام آموزه‌های ولایی است که در زمان ائمه هدی و 
قبل از آن و قبل از امام هادی علیه‌السلام بیان شده بود. 
نقش امام هادی علیه‌السام در نهایی‌کردن جامعه‌ 
شیعی اعم از فکر و فرهنگ تا احکام و آداب و رسوم نقش 

ویژه‌ای است.« )به‌نقل از آوینی دات کام(
در تحلیلی دیگر از »الف« آمده است: »برای تامین هدف 
تضعیف اعتقاد شیعیان به مهدویت باید در میان ائمه، 
امامی را انتخاب کرد که از لحاظ تاریخی کمترین میزان 
 اطاع از او در دسترس باشد و به زمان حیات امام

 زمان )عج( نزدیک باشد تا از این طریق بتوان به 
مخاطب اینگونه القا کرد که وقتی وجود و اهمیت این 
امام، زیر سوال است آیا اعتقاد به امامی که بیش از هزار 
سال سن دارد و قرار است بیاید و جهان را پر از عدل و داد 

کند، زیر سوال نیست؟!«
کی‌ها، کمپین »جانم  در آن روزها، در مقابل این هتا
فدای امام علی‌النقی )ع(« شکل گرفت که افراد مختلف 
مشهور و غیرمشهور، عرض ارادتی به ساحت مقدس 
امام هادی علیه‌السام کردند. اما آیا این کمترین 
کار لازم، کافی است؟ آن هم در مقابل دشمنی که هر 
روز قدم به قدم، بیشتر قصد اعتقادات و تقیدات ما را 
می‌کند تا ایمان را به همان گلوله آتشی تبدیل کند که 
توان نگهداری آن را نداشته باشیم و زمانی خواهیم 
توانست در مقابل او قدعلم کنیم که از پیش، خود را 
مجهز به هدایت کرده باشیم و دست امام را رها نکنیم 

تا بیراهه نرویم و در بادهای روزگار آسیب نبینیم. 

منتخب                               روز

 بهترین»داستان ایرانی«
 در سال ۹۴ معرفی می‌شود

کتاب  انتخاب  مراسم  دوره  نخستین 
تحسین‌شده »داستان ایرانی« همزمان با 
از  آرای جمعی  با  اردیبهشت و  از   نخستین روز 

داستان نویسان ایرانی معرفی خواهند شد.
به گزارش مهر ، فرشید سادات شریفی دبیر این دوره از 
این جایزه در این زمینه اعلام کرد: ایده این انتخاب به 
دنبال فعالیت یکساله گروه داستان ایرانی در فضای 
مجازی شکل گرفت. این گروه مجازی که در حال 
حاضر ۲۵۶ عضو در بخش تخصصی در شبکه مجازی 
واتس آپ و در شبکه ارتباطی تلگرام نیز بیش از هزار و 
۳۰۰ عضو در کانال خود دارد کتاب داستانی تحسین 
شده سال ۹۴ را به انتخاب اعضای خود معرفی می‌کند.
وی ادامه داد: برای رای‌گیری در این زمینه ما از سه 
دسته از اعضا نظرخواهی کردیم، که شامل اعضای 
گروه در شبکه مجازی واتس آپ، اعضا کانال تلگرامی 
و نیز جمعی از پیشکسوتان عرصه ادبیات می‌شوند.
کید کرد: ما این حرکت را نه در قالب یک جایزه  وی تا
ادبی، بلکه به صورت ایده‌ای برای انتخاب آثار داستانی 
تحسین شده در سال به انتخاب بخشی از مخاطبان 
ادبیات داستانی طراحی کرده‌ایم. برای این منظور 
لیستی هم از موسسه خانه کتاب تهیه شده که تمامی 
آثار داستانی منتشر شده در سال گذشته در آن هست 
و افراد می‌توانند با مرور آن آثاری را که خوانده‌اند و شاید 

در حافظه ندارند شناسایی کنند.
گفته سادات شریفی هر عضو برای شرکت  به 
در این رای گیری می‌تواند سه اثر را به ترتیب و با 
 قرار دادن در رده اول و دوم وسوم به شناسه

 تلگرامی fsadatsharifi@ یا نشانی الکترونیکی 
fsadatsharifi@gmail.com  یا ارسال پیامک به شماره 
کثر تا ۲۸ فروردین ماه سال جاری  ۰۹۱۷۳۰۰۲۶۲۱ و حدا
معرفی کنند.مراسم معرفی اثر تحسین شده داستانی 

سال ۹۴ روز دوم اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.  

»هنر و رسانه« از منظر شهید 
ح های شهری  آوینی در طر

به مناسبت روز هنر اسامی، از سوی 
ح هایی با  کمیته فرهنگ رسانه، طر
محوریت سخنان شهید آوینی در سطح شهر ارائه 

شده است.
 کمیته فرهنگ رسانه وابسته به سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان با هدف بررسی هنر 
انقلابی و وجه مردمی این هنر در سال های اخیر به 
ح هایی در سطح شهر با محوریت سخنان  ارائه طر
شهید آوینی در خصوص »رسانه و هنر« پرداخته 

است. 
ح های شهری از 19 فروردین ماه به مدت یک  طر
هفته در سطح شهر نصب شده است که به مواردی 
شامل استفاده افراد از تکنولوژی، خصیصه یک 

هنرمند، جذابیت های رسانه ای و ... اشاره دارد.
با توجه به اینکه شهید سیدمرتضی آوینی، تمام 
لحظه های عمر با برکت خود را به ویژه پس از انقلاب 
اسامی، در مسیر به فعلیت رساندن ارزش ها و 
احکام اسامی در قالب هنر صرف کرد و به حق در 
این راه خدمات ارزنده کم نظیری را در عرصه های 
گون و گسترده هنر و اندیشه از خود به یادگار  گونا
گذاشت، سالروز شهادت این هنرمند فرزانه، به 

عنوان روز هنر انقلاب اسلامی نامیده شده است. 
گفتنی است که علاقه مندان می توانند برای 
ح های ارائه شده در سطح شهر با  دریافت طر
محوریت سخنان شهید مرتضی آوینی به سایت 

esfahanfarhang.ir مراجعه کنند.

نشست                              روز

نشست »اندیشه ورزی در ایران 
عصر صفوی« برگزار می‌شود

نشست »اندیشه ورزی در ایران عصر 
صفوی« روز 24 فروردین ماه برگزار 

می‌شود.
به گزارش ایمنا، مدیر این موسسه ضمن اعلام 
این خبر گفت: عصر صفوی از جمله ادوار تاریخی 
بسیار مهم و قابل توجه در تاریخ ایران است که به 
دلیل فراهم کردن بستر رشد و پیشرفت عرصه های 
مختلف هنری و فرهنگی در ایران مورد ارزیابی های 

بسیاری قرار گرفته است.
محمدرضا واعظ افزود: در این عصر در شهر اصفهان 
حوادث و رویدادهای فرهنگی، علمی و هنری 
خ داد که از جمله آنها گردهمایی فلاسفه  بسیاری ر
و اندیشمندانی بزرگ همچون میرفندرسکی، 
که حضور و  میرداماد و شیخ بهایی بودند 
فعالیتشان منجر به شکلگیری مکتب اصفهان 

شد.
وی با اشاره به اینکه رویکرد این نشست در گام اول 
بررسی تاریخی مکتب اصفهان است، گفت: پس از 
مدتی از حضور فعال و درخشان این اندیشمندان 
در اصفهان، مشکلات و مسائلی پیش آمد که 
منجر به ایجاد انحرافات فکری و دینی شد، تا 
جایی که عده ای این اندیشمندان را مورد نقد قرار 
دادند که باعث آزرده خاطری آنان و هجرتشان 

از اصفهان شد.
وی افزود: نشست »اندیشه ورزی در ایران عصر 
صفوی« با محوریت بررسی جریان های فکری و 
فلسفی مکتب اصفهان تاش دارد تا بابی باشد 
برای بررسی چرایی این مساله و آزردگی فلاسفه 
در آن دوران که با نگاهی تاریخی مورد بررسی قرار 

می گیرد.
واعظ خاطرنشان کرد: تلاش می شود تا جلسات 
بعدی این نشست به بررسی همه جانبه تری 
نسبت به این موضوع بپردازد و با نگاهی فیلسوف 

محور مبحث را ادامه دهد.
وی از علی کرباسی زاده به عنوان سخنران این 
کنون حضور ایشان  نشست نام برد و گفت: تا
به عنوان مدیر گروه فلسفه دانشگاه اصفهان 
قطعی شده و ممکن است دیگر استادان هم برای 
 تشکیل میزگردی در پایان نشست در جلسه حاضر

 شوند.علاقه مندان می توانند برای شرکت در این 
نشست روز 24 فروردین ماه از ساعت 17 و 30 دقیقه 
به دانشگاه علمی کاربردی امام صادق )ع( واقع در 
خیابان بزرگمهر، جنب بیمارستان آیت الله شهید 

صدوقی مراجعه کنند.

آموزش                             روز

مربیان قرآن کریم استان 
اصفهان آموزش می بینند

مربیان قرآن کریم استان اصفهان به مرکز 
ملی تربیت حافظان قرآن کریم سازمان 

اوقاف و امور خیریه کشور اعزام شدند.
به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه استان اصفهان، معاون فرهنگی و اجتماعی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان اظهار 
داشت: اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان 
با همکاری مرکز ملی تربیت حافظان قرآن کریم 
سازمان اوقاف و امور خیریه کشور دوره ای را برای 
ارتقای سطح مربیان قرآن کریم استان اصفهان 

برگزار کرد.
حجت الاسام و المسلمین حسن امیری در 
 ادامه افزود: این دوره که به مدت یک هفته، از 
20 فروردین ماه در این مرکز واقع در قم آغاز شده، تا 

26 فروردین ماه ادامه دارد.
وی در ادامه افزود: در این دوره که زیر نظر مربیان 
و استادان قرآنی برجسته کشوری در حال برگزاری 
است، 45 نفر از مربیان قرآن کریم استان شرکت 

دارند. 

خبر                       روز یادداشت                            روز

پیشنهاد                              ویژه

آیدین آغداشلو:

موزه هنرهای معاصر با این وضعیت سر پا نمی‌ماند
گر وضعیت موزه هنرهای  آیدین آغداشلو گفت: ا
معاصر همین‌طور پیش برود، این موزه سر پا 
نخواهد ماند و به‌زودی در آن را می‌بندند.به گزارش ایسنا، 
گذاری موزه هنرهای معاصر  این نقاش در بررسی موضوع وا
تهران به بنیاد رودکی، اظهار کرد: موزه‌ای به این اهمیت را در 
گذار نمی‌کنند. بخش  هیچ جای دنیا به بخش خصوصی وا
خصوصی فقط می‌تواند با کمک‌رسانی و در اختیار قرار دادن 
پول و امکانات، در کار موزه‌ها مشارکت داشته باشد. 
موسساتی که پول کافی دارند، می‌توانند بار موزه‌ها را سبک 
کنند و به آنها پول و خدمات ارائه کنند. در غیر این صورت، 
گذاری کامل موزه به اینگونه موسسات عملا غیرممکن  وا
است.او ادامه داد: دو عکس از موزه آزادی، قبل و بعد از 
گذاری آن به بنیاد رودکی برای من فرستاده شده که نشان  وا

می‌دهد بنیاد رودکی وقتی این مکان را 
تحویل گرفته، آنجا را به مکانی مثل 
گر قرار  زیرگذر مترو تبدیل کرده است. ا
باشد همان سلیقه در موزه هنرهای 

معاصر اعمال شود، کار اشتباهی است.
آغداشلو همچنین بیان کرد: بخش‌های 
خصوصی و موسسات، به هیچ عنوان 
نمی‌توانند در اداره موزه‌ها دخالت و 

اظهار نظر کنند. در صورت اظهار نظر و دخالت با سلیقه‌ای 
منحط، کاربری موزه تغییر خواهد کرد. پیش از این هم من 
درباره مقبره فردوسی یادداشتی نوشتم و در آن هشدار دادم 
که تا دم قبر فردوسی را ویترین زده‌اند! دولت باید در چنین 

مسائلی دخالت کند و اجازه ندهد اینگونه اتفاق‌ها بیفتد.

این هنرمند ادامه داد: هر موسسه‌ای که 
تمایل دارد کار فرهنگی بکند، می‌تواند 
ج  ج و مخار بدون اعمال سلیقه، در خر
موزه‌ها مشارکت داشته باشد و خدماتش 
را تقدیم و ارائه کند. اینکه وزارت ارشاد 
گذاری موزه هنرهای معاصر به  موضوع وا
بنیاد رودکی را تکذیب کرده اتفاق خوبی 
است، اما امیدوارم این تکذیب عملی و 

اجرایی شود و در طولانی‌مدت دوام داشته باشد.
او به وضعیت موزه هنرهای معاصر اشاره و بیان کرد: موزه 
هنرهای معاصر دخل و خرج و پولی ندارد و فقط بودجه کمی 
از سوی دولت برای آن در نظر گرفته می‌شود که کافی نیست. 
باید فکری به حال این موزه کرد. این موزه به ردیف بودجه‌ای 

مشخص نیاز دارد تا بتواند سر پا بماند. در حال حاضر هیچ 
ج موزه شود.آغداشلو  درآمدی وجود ندارد که صرف مخار
گر همین‌طور پیش برود، این موزه سر پا نخواهد  اضافه کرد: ا
ماند و به‌زودی در آن را می‌بندند که البته این اتفاق، خیلی 
گذاری موزه است.به گزارش ایسنا، مدتی است که  بهتر از وا
گذاری موزه هنرهای معاصر به  اخباری غیررسمی مبنی بر وا
بنیاد رودکی در برخی سایت‌ها و شبکه‌های مجازی منتشر 
کنش‌هایی  از جمله تشکیل کمپین و اعتراض  شده که وا
را از سوی هنرمندان و انجمن‌های هنری به‌دنبال داشته 
است. معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و 
گذاری  ارشاد اسلامی 21 فروردین‌ماه با انتشار اطلاعیه‌ای »وا
مدیریت موزه هنرهای معاصر به بنیاد فرهنگی  هنری 

رودکی« را تکذیب کرد. 

مردم اصفهان لایق بهترین ها هستند
رضا گوران، کارگردان نمایش »شب آواز‌هایش را می‌خواند«:

اولین و پر‌رنگ‌ترین نقد وارده به اجرای این نمایش، 
انتخاب سالن نمایشی بود که در اختیار گروه »شب 

آواز‌هایش را می‌خواند« قرار گرفت. 
ک  وضعیت بد آمفی‌تئاتر فرشچیان به حدی اسفنا
است که خود تئاتری‌های اصفهانی نیز مدت‌هاست 
با حداقل امکانات آن سازش کرده‌اند و با مشقت 
فراوان نمایش خود را به روی صحنه می‌برند. حال 
تصور کنید فاصله بسیار زیاد امکانات این سالن 
را با ایده‌آل‌های گروهی حرفه‌ای که رضا گوران 

هدایتشان را بر عهده دارد. 
گوران از وضعیت سالن چنان شگفت‌زده بود 
که در‌این‌باره گفت: »من حتی تصور نمی‌کردم 
اجرا  به  را  تئاترم  سالن  این  در  بتوانم   که 
هنری  پیشینه  با  اصفهان  مردم  در‌بیاورم. 
خود لایق بهترین‌ها هستند و چنین وضعیت 
امکانات نمایشی، باعث تاسف و درد است و با 
این شرایط تئاتری‌های اصفهان مورد ظلم واقع 
 می‌شوند. امیدوارم مسوولان رسیدگی بیشتری 

کنند.«
او همچنین بابت تاخیرات پیش‌آمده در آغاز اجرا 
گفت: »هرچند قصور در  کرد و  معذرت‌خواهی 
تاخیر‌ها از گروه فروش بود، اما من بابت این تاخیر 

عذر‌خواهی می‌کنم.
» تاخیر‌ها به دلیل اضافه شدن مداوم صندلی‌هایی 
که در لحظه‌های واپسین پیش از اجرا به  بود 
فروش رفته بودند و این در‌حالی بود که به دلیل 
ناهماهنگی و درنظر نگرفتن جای خاص، بسیاری 
از اهالی رسانه نتوانستند به تماشای این نمایش 

بنشینند.«
با تمام این مشکلات، گروه اجرایی »شب آواز‌هایش 
را می‌خواند« به رهبری رضا گوران و بازی نوید 
محمد‌زاده، باران کوثری، سعید چنگیزیان و نیلوفر 
زوارق با تمام توان و به صورتی حرفه‌ای روی صحنه 
رفتند. بازی‌های بسیار خوب این بازیگران در 
لحظاتی کاملا حسی در کنار میزانسن‌های جذاب 
گوران، تماشاچی‌های اصفهانی را روی صندلی 

میخکوب کرد. 
صحنه‌هایی چون بازی حسی قوی محمد‌زاده 
با تک‌بالشتی که در دست داشت و عصبانیت و 
انزجار خود را با کوبیدن‌های مدام بالشت بر زمین 
در‌حالی‌که شدت ضربات به حدی بود که خود 
بازیگر نیز به هوا بلند می‌شد یا سیاه‌مستی‌های 
که میان همسر و  کوثری در نقش زنی  باران 
معشوقه‌اش گرفتار شده، سعید چنگیزیان که 

خ  با حرکات فرم خود، قابلیت‌های بدنی‌اش را به ر
می‌کشید یا حتی نیلوفر زوارق که در نقش یک کودک 
فرو رفته بود، صحنه‌هایی بودند که بار‌ها و بار‌ها نفس 

گران را در سینه حبس کردند.  تماشا
نقش‌های  با  متفاوت  کاما  محمد‌زاده  بازی 
سینمایی‌اش است، این بار او را در قامت مردی 
که مالیخولیای ذهنی‌اش بر شخصیت  می‌بینیم 
او و حتی زندگی‌اش سیطره پیدا کرده تا حدی که 
مرد سامورایی که در تمام مدت نمایش در خیال 
او قدم بر‌می‌داشته، می‌رقصیده یا شمشیرش را 
به رقص در‌می‌آورده، در نهایت در صحنه پایانی، 
رنگ واقعیت می‌گیرد و پیش از آنکه زندگی را از او 
 بگیرد، با شلیک گلوله خودش را از خانه و زن دریغ 

می‌کند.
گوران نیز بار‌ها و بار‌ها مخاطب را  میزانسن‌های 

شگفت‌زده کرد.
 برای مثال صحنه‌ای که زن در گیر و دار رفتن و نرفتن 
کت‌بار )به زعم معشوقه( است و با باز  از خانه‌ای فلا
گهانی چمدان، خروج بازیگر نقش کودک را از  شدن نا

این چمدان بزرگ شاهد بودیم یا صحنه‌ای که بارش 
گهانی ده‌ها عروسک سوتی از سقف سالن بر سر زن  نا
خانه همراه با صدای شلیک، نماد آوار شدن رخداد 
شومی بود که انتظار این خانه را می‌کشید، همه و 

همه توانایی گوران در طراحی میزانسن 
کردن تماشاچی را نشان  و شگفت‌زده 

می‌دهد. 
ترکیب درماندگی و از‌خود‌بیگانگی مرد 
در تقابل با نا‌امیدی زن، در بسیاری از 
صحنه‌ها آبستن وقایعی بکر بود که در 
کنار حضور مرد سامورایی از آغاز تا پایان 
نمایش، هجومی از تصاویر نمادین و 

جذاب را برای بیننده به همراه داشت.
 همچنین طراحی صحنه و لباس »شب 
آواز‌هایش را می‌خواند« با استفاده از 
رنگ‌هایی هماهنگ و تک‌نور استفاده 
شده در خود صحنه، ایراد نور سالن اجرایی 

را تا حد ممکن مستتر کرد. 
دیوار انتهایی صحنه پوشیده از لباس‌هایی 

در چند طبقه است که نمادی از افکار پریشان 
و هجوم‌برنده به ذهن مرد هستند و حرکت 
این لباس‌ها در حجمی وسیع به خوبی این 
آشفتگی را به تصویر می‌کشند؛ یا دو رو‌شویی در 
ک زدن زن و  جلو و عقب صحنه ، با بار‌ها مسوا
مرد، نمادی از تقابل هجوم و فرار افکار مختلف، 
گریبان‌گیر این زندگی  جریانات و آشوب‌های 

 هستند.
»شب آواز‌هایش را می‌خواند« داستان زندگی زن 
و مردی است که از سال‌های دانشجویی لحظات 

خوب و خوشی را تجربه کرده‌اند.
گهانی او   اما هجوم عده‌ای به خانه مرد و بردن نا
از خانه در پی نوشته‌هایش، مرد را پس از بازگشت 
به خانه به فردی منزوی و فراری حتی از خانواده 
کرده و این تغییر رفتاری، به  و دوستان بدل 
انزوای خانواده‌ای جوان منجر شده که با وجود 

تک‌نوزادشان، مدام در تلاطم و تردید هستند.
درباره داستان این نمایش آمده است:وقتی یک 
خیال را آنقدرها در ذهن‌مان تصویر ‌کنیم، که از یک 
گذاره ذهنی خیالی به یک امر واقعی تبدیل شود، 
کی تبدیل می‌شود که مثل  خیال به کابوس وحشتنا
خوره می‌افتد به جانت و دیگر از آن رهایت نیست، 
مگر چون مرد نمایش »شب آوازهایش را می‌خواند« 

پناه ببری به قوانین سامورایی.
 همسر مرد که پیش‌ترها حسش به مرد کمرنگ‌تر 
شده و وظیفه‌اش را نسبت به شوهرش انجام 
نمی‌دهد، مشتاقانه بچه می‌خواهد تا بتواند 
 کنار بکشد و از بودن با فرزندش لذت ببرد و آزاد

 باشد.
 بچه تخیل زن را شکوفا می‌کند، آن‌طور 
که تخیل مرد را خاموش.محمد قدس، 
تهیه‌کننده این نمایش، در پایان با تشکر 
از گروه اجرایی خود نوید اتفاقات خوب 
دیگری را داد و گفت: با به نمایش در‌آوردن 
تئاتر‌های قوی، می‌توانیم دوباره مردم را به 

سالن‌های نمایش بازگردانیم.
 با صحبت‌های خوبی که در اصفهان با 
اهالی تئاتر داشتم، به زودی با دو نمایش 
گر این  دیگر به اصفهان باز‌خواهیم گشت و ا
روند با موفقیت ادامه پیدا کند، اجرا‌های 
ما در اصفهان به صورت دو ماه یک بار ادامه 
خواهد داشت. این تصمیم در پی استقبال 
خوب مردم، مسوولان و تئاتری‌های 

اصفهان گرفته شد.   

در پی تور اجرای نمایش "شب آواز‌هایش را می‌خواند" ، گروه اجرایی آن روز‌های 

نسیم
خادم 
عباس

پنج‌شنبه و جمعه نوزدهم و بیستم فروردین‌ماه 95، مهمان شهر اصفهان بودند و در 
چهار سانس این نمایش را اجرا کردند. 

"شب آواز‌هایش را می‌خواند" پیش‌تر در سالن استاد سمندریان تهران و تالار حافظ 
شیراز اجرا شده بود و این بار در دو سانس 18 و 20 در تالار فرشچیان اصفهان هم 

به روی صحنه رفت.

 بازی‌های خوب 
در لحظاتی 

حسی در کنار 
میزانسن‌های 
جذاب گوران، 
تماشاچی‌های 
اصفهانی را 
روی صندلی 
میخکوب کرد



07 جامعه

 خشونت روانی بیشتر  از 
خشونت فیزیکی

رییس مرکز آموزش و پژوهش پوست و جذام   
دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه 
2درصد ایرانیان به بیماری »پسوریازیس« مبتلا هستند 
که درمان ندارد، به تشریح بیماری »سالک«؛ بیماری که 
کی به انسان منتقل می‌شود و در شش استان  از پشه خا
در حال گسترش است، پرداخت.  به گزارش تسنیم، 
علیرضا فیروز  اظهار داشت: یکی از مهم ترین بیماری‌های 
شایع پوستی در کشور ما بیماری سالک است و این 
بیماری است که عامل آن انگلی است و از طریق پشه 
کی به انسان منتقل می‌شود و در بسیاری از استان‌های  خا
کشور از جمله اصفهان، کرمان، یزد، خراسان ، خوزستان 
و فارس به صورت بومی وجود دارد و متاسفانه در حال 
گفت: طبق آمارهای وزارت  گسترش است. وی 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سالیانه 25هزار نفر 
در کشور به بیماری سالک مبتلا می شوند.وی با بیان 
اینکه این بیماری نه درمان قطعی و  نه روشی برای 
پیشگیری دارد، گفت: یکی از مواردی که این مرکز طی 
چند سال اخیر تحقیقات خود را بر روی آن متمرکز کرده، 
کسن یا درمان موثر درمورد این  درمورد تولید یک وا
بیماری بوده است.  وی عنوان کرد: این مرکز با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این زمینه یک داروی 
کنون فاز یک و دو مرحله  موضعی ساخته است که تا
تحقیقاتی را طی کرده و  فاز سوم آن که شامل مطالعات 

بالینی است درحال حاضر در دست بررسی است.

مهرداد دشتی، روان شناس و مشاور   
خانواده: خشونت خانگی تنها رفتاری 
است که آسیب رسان است و می‌تواند توسط اعضای 
خانواده به همدیگر صورت پذیرد، همانند همسر آزاری، 
کودک آزاری و آزار سالمندان که به صورت انواع 
خشونت ها در خانواده ها وجود دارد. شدت این 
خشونت ها پیامدهای فردی و اجتماعی گسترده‌ای 

را به دنبال دارد.
  برای کسی که قربانی خشونت است، پیامدهایی 
 مثل اضطراب، افسردگی و پیامدهای روانی به همراه
 خواهد داشت و البته برای فرد مهاجم هم آسیب هایی

 را به دنبال دارد.
 بیشتر قربانیان در خانواده، کودکان هستند. از 
پیامدهای اجتماعی این امر هم ترویج خشونت 
در خانواده است که با شدت بیشتری دربیرون از 
خانواده تنش ها تخلیه می شوند و در روابط بین 

فردی و جامعه بروز  پیدا می کند.
پدیده خشونت، سامت روانی و اجتماعی افراد را 
به خطر می اندازد، چنانچه افراد بتوانند درمورد 
خشونت خانگی سرمایه گذاری کنند، با مهار کردن 
این پدیده سرمایه گذاری شان بسیار مفیدتر خواهد 
بود و راندمان اقتصادی و فرهنگی جامعه را بالا 

می برند. 
افراد  اجتماعی  و  روانی  سامت  ارتقای  با 
بسیاری از آسیب‌های اجتماعی همانند طاق، 
 بزهکاری، خشونت و پرخاشگری کاهش می یابد
 و با کاهش این امر روبرو می شویم. عوامل اصلی 
که افراد را به سمت خشونت می کشاند، عوامل 
شخصیتی  و  روانی  ارادی،  عوامل  و   فرهنگی 

است.
در واقع عوامل فرهنگی و ارادی وابسته به باورهایی 
است که به فرد اجازه می دهد در خانواده از نوع  
فیزیکی و روانی مرتکب خشونت شود. گاهی اوقات 
به دلیل عوامل روانی و شخصیتی، ضعف مهارت ها 
کره، برخی از افراد نمی توانند خشم  و ضعف در مذا
خود را مدیریت کنند و با تشدید عصبانیت همدیگر، 

خشونت فیزیکی را  ایجاد می کنند.
هنگامی که فردی مرتکب خشونت فیزیکی شود 
درعمل  بسیاری از اوقات خود شخص، قربانی 
خشونت روانی می‌شود. به دلیل تحریک شدن 
از جانب طرف مقابل، اعمال خشونت فیزیکی 
انجام می شود و این امر پدیده خشونت را 
 تشدید کرده، توان مدیریت خشم را از اشخاص 

می گیرد.
خشونت روانی بسیار گسترده تر از خشونت فیزیکی 
است. تمام اعضای خانواده نسبت به همدیگر 
مرتکب خشونت روانی می شوند و ممکن است 
فرزندان هم نسبت به والدینشان خشونت روانی   

اعمال کنند.

سال یازدهم، شماره 2622 
 دوشنبه

23 فروردین 1395

آموزش                          روز اخبار                          کوتاه
رییس انجمن دفاع از حقوق معلولان تشریح کرد:

۱/۴میلیون معلول نیازمند خدمات توانبخشی
مدیرکل امور زنان وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد:

ازدواج زودهنگام ؛بازماندگی دختران از تحصیل
رییس انجمن دفاع از حقوق   
معلولان با اشاره به اینکه یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار معلول نیازمند خدمات 
کارایی گفت:  هستند،   توانبخشی 

 دفترچه های درمانی برای ارائه خدمات 
توانبخشی صفر است. علی همت 
محمودنژاد در گفت‌وگو با مهر گفت: 
متاسفانه با توجه به اینکه مشکلات 

جسمی معلولان بسیار شدید است و اقدامات درمانی آنها 
کز خصوصی انجام می‌شود در این شرایط طرح  بیشتر در مرا
بیمه سلامت برای آنها فاقد کارایی لازم است و این در حالی 
است که معلولان فاقد بیمه تکمیلی هستند. رییس 
انجمن دفاع از حقوق معلولان از وزیر رفاه خواست تا سهم 
توانبخشی معلولان به عنوان اقدام درمانی مورد نیاز این 

افراد را از سرجمع بیمه سلامت جدا کرده 
و برای اختصاص به معلولان در اختیار 
بهزیستی قرار دهد. به گفته محمودنژاد، 
ح بیمه  محروم بودن معلولان از طر
سلامت علی رغم هزینه‌های هنگفتی که 
دولت برای این طرح انجام داده و گران 
 بودن وسایل توانبخشی و همچنین 
عدم پوشش این خدمات توسط بیمه 
سلامت، معلولان را با مشکل جدیدی روبرو کرده و آنها را در 
تنگنا قرار داده است. وی اظهار داشت: در حال حاضر بیش 
از یک میلیون و ۴۰۰ هزار معلول جسمی و حرکتی نیاز به 
خدمات توانبخشی دارند، در حالی که دفترچه‌های بیمه 
تامین اجتماعی و خدمات درمانی، کارآیی لازم را نداشته و 

ارائه خدمات توانبخشی با آنها صفر است.

مدیرکل امور زنان وزارت 
گفت:  پرورش  و  آموزش 
اعتقاد  عدم  و  زودهنگام  ازدواج 
خانواده ها به تحصیل دختران موجب 
می شود تا دانش آموزان دختر از ادامه 

تحصیل بازمانند.
 مهناز احمدی در گفت‌وگو با مهر

درباره عوامل بازماندگی دختران از تحصیل گفت: 
عمده ترین عوامل بازماندگی از تحصیل فرهنگی و نبود 

امکانات است.
وی افزود: ازدواج زودهنگام و  عدم اعتقاد خانواده ها به 
تحصیل دختران موجب می شود تا دانش آموزان دختر 

از ادامه تحصیل بازمانند.
مدیرکل امور زنان وزارت آموزش و پرورش بیان کرد: 

مشکلات آموزش و پرورش استان 
سیستان و بلوچستان باعث شد تا 
دولت یک ردیف بودجه مستقل تحت 
عنوان توسعه عدالت آموزشی قرار 

دهد.
وی ادامه داد: با تلاش های نهادهای 
مسوول حدود ۴۰هزار دانش آموز 
کید  ابتدایی سال قبل به مدرسه بازگشتند. احمدی تا
کرد: با همفکری، همدلی و همراهی مسوولان و همه 
نهادها می توانیم مشکل بازماندگی از تحصیل را حل 
کنیم. مدیرکل امور زنان وزارت آموزش و پرورش تصریح 
کرد: استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خراسان 
شمالی و بخشی از خوزستان بیشترین بازمانده از 

تحصیل دختر را دارد.

زمان چقدر با سرعت می گذرد. 

زهره 
قندهاری

این واژه ای است که شاید بارها 
شنیده و یا بر زبان جاری کرده 
زمان  سرعت  افزایش  باشید. 
باعث شده است تا انسان ها 
با سرعت  را  کارهای خود  نیز 
گفتار  در  برخی  و  رفتار  در  و  دهند  انجام 
شتاب داشته باشند. در جوامع امروزی همه 
برای خریدکردن، رفتن به سر کار و انجام 
کارهای روزمره در حال عجله کردن و دویدن 
هستند. گرچه عجله کردن می‌تواند تا حد 
کمی در صرفه‌جویی درزمان کمک‌ کند، اما 
عوارضی مانند افسردگی و خستگی رهاورد 

عجولی و شتابزدگی است.

چه بسیارند تلخ کامی ها، شکست ها و معایبی که 
به سبب عجله و شتابزدگی بر زندگی انسان ها سایه 
افکنده است. عشق های آتشین برای یک موضوع، 
بدون تفکر و تعقل و  بدون تحقیق و مطالعه، 
خوش بینی بیش از حد نسبت به یک موضوع  
 زاویه های دید یک انسان شتابزده را تشکیل 
می دهد و چه بسا که در بسیاری از مواقع، پشیمانی 
و ندامت دو ضلعی است که در عجله و شتاب، رنگ 
و لعاب بیشتری دارد.  انسان ها به دلیل شتاب و 

برنامه ریزی داشته باشد، می تواند به نتیجه برسد. 
شاید برخی از افراد نمی دانند کاری را که با عجله انجام 
می دهند، از دقت آنها کاسته می شود و آرامش لازم را 
هم ندارند. افراد شتاب زده همواره در حال آماده باش 
هستند تا بتوانند کاری را انجام دهند، اما به عاقبت 
خوب یا بد آن فکر نمی کنند. انسان هایی که در زندگی 
خود برنامه ریزی نداشته باشند، معمولا نمی توانند 
 زمان را مدیریت کنند و این عدم مدیریت زمان باعث 
می شود که در همه کارهایشان عجله کنند و ممکن 
است گاهی بر اثر شتابزدگی برخی از کارها را به خوبی 
انجام ندهد و مجبور باشد که به کرات کاری را انجام 
 دهد. انسان شتابزده نه تنها به هدف مورد نظر 
کامی و شکست نوبرانه های  نمی رسد، بلکه نارضایتی، نا

رنج آوری است که با آنها روبرو می شود، بنابراین هر 
میوه ای را باید در وقت آن چید و از عجله پرهیز کرد. 
 به گفته برخی  جامعه شناسان، شتابزدگی به معنی
 بی عقلی است. هر انسانی برای رسیدن به اهداف مورد
 نظر باید تابع سپری شدن مقدمات و پیش نیازها

 باشد و انسان عاقل در کارهایش دچار شتابزدگی و 
 عجله نمی شود. به گفته پیشوای اول شیعیان حضرت 
 علی )ع( از عجله و شتاب در کارها دوری کنید، زیرا عجله و

 شتاب کاری با لغزش همراه خواهد بود.  با شتابزدگی 
 لغزش ها زیاد می شود. عجله، خوی کم خردان 

بی تجربت است و بار شتابزدگی پشیمانی است. 

 عجله در کارهای روزمره مرتکب بسیاری از اشتباه ها 
می شوند که گاهی برخی از آنها جبران ناپذیر است.  برخی 
از خطاهایی که مربوط به تصمیم گیری درباره دیگران 
است، همچنین قضاوت های نابجا و نادرست سبب ایجاد 
کدورت و دلگیری در بین افراد می شود و آنها را آزرده خاطر 
می کند.  کارشناسان معتقدند شتابزدگی در زندگی یا عجله 
در انجام كارها، حالتی است كه هنگامی که فرد موضوعی 
به ذهنش خطور می کند، بی درنگ و بدون تامل نسبت 
به آن اقدام می کند و با شتاب آن را انجام می دهد. نقطه 
مقابل عجله و شتابزدگی، تفریط یا كندروی است؛ یعنی 

فرد هیچ عملی را در زمان مناسب انجام نمی دهد و پس از 
اتلاف زمان های مناسب انجام كار، تنها انگشت افسوس و 
حسرت به دهان می گیرد و با »ای كاش« های خود، اندوه 
 خویش را نمایان می کند. عجله و کندروی در رفتار هر دو 
می تواند برای فرد و جامعه مضر باشد. هنگامی که 
فردی برای انجام کاری شتاب دارد، ممکن است کار 
 را به صورت مفید انجام ندهد. برخی به دلیل اینکه 
می خواهند کاری را به سرانجام برسانند و زود به نتیجه 
گر  برسند این کار را انجام می دهند، در صورتی که ا
 هر فردی با توجه به زمان مورد نیاز برای انجام کارها 

افسردگی، خستگی و ندامت؛ سه ضلع شتابزدگی 
آیا عجله حاصل مدرن شدن است؟

 شیوع یک بیماری بی درمان 
در شش  استان ایران

وزیر بهداشت از حل موضوع بیمه معتادان   
خبر داد و افزود: این بیمه به زودی اجرا خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، دکتر سیدحسن هاشمی گفت: 
مردم ایران شهروندانی نوع‌دوستند که قطعا برای کمک 
به یکدیگر پیشگام هستند. وی به ایجاد مجتمع صبح 
رویش ویژه کودکان کار اشاره کرد و افزود: ایجاد چنین 
مجتمعی وظیفه دستگاه آموزشی کشور بوده، اما 
شهرداری ورود بسیار خوبی در این زمینه داشته است. 
وزیر بهداشت افزود: متاسفانه در هیچ یک از ردیف‌های 
بودجه‌ای منابعی برای ارائه خدمات به معتادان دیده 
نشده است و همه اقدامات انجام شده برحسب وظایف 

انسانی بوده است.
  وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا چهره شهر

 به دلیل وجود معتادان متجاهر شایسته است یا خیر، 
ضمن ابراز ناراحتی از چهره شهر، گفت: مسوولان در 
گذشته و طی30سال پس از انقلاب باید به این سوال 
پاسخ دهند که چرا چهره شهر به این شکل در آمده 
است. من به وظایف خود در این حوزه عمل می‌کنم، اما 
ستاد مبارزه با موادمخدر سال‌هاست که فعال است، اما 
آیا تعداد معتادان کاهش یافته است؟باید به این سوال 

پاسخ دهند.

اجرای بیمه معتادان؛ به زودی

07 سال یازدهم، شماره 2622 جامعه
 دوشنبه

23 فروردین 1395

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 

شرکت توزیع نیروی برق استان  اصفهان 
امور تدارکات و انبارها

 شرکت توزیع برق استان  اصفهان در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود به شرح ذیل را، از طریق
 مناقصه عمومی دو مرحله ای خریداری نماید. 

انجمن آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای شهرستان فلاورجان 

آگهی برگزاری مجمع عمومی سالیانه
 انجمن آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای شهرستان فلاورجان 

دستورجلسه: قرائت قرآن کریم و گزارش هیات مدیره و گزارش بازرسی و انتخابات هیات مدیره و بازرس 

مکان برگزاری: فلاورجان خیابان امام خمینی )ره( بعد از بانک رفاه مجتمع فرهنگی کوثر  )بنیاد شهید سابق(

زمان برگزاری: مورخ 15 اردیبهشت ماه ساعت 8:30 الی 13

اطلاعیه منطقه یک شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 1 شهرداری اصفهان 

خ 94/12/02 نظر به اینکه  پیرو اطلاعیه منتشره در روزنامه زاینده رود به شماره 1808 مور
ک ثبتی 5293 بخش دو ثبت  اصفهان به کدنوسازی 11272-69   یک قطعه زمین به پلا
متعلق به آقایان میرزا اسداله معینی، ابوالقاسم اربابیان و وجیهه خانم معینی یا ورثه هریک 
ح مجموعه فرهنگی قرار دارد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری ضمن  از ایشان در طر
خ 94/11/24 را صادر نموده اند،  بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی 
ح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17،  ک برای اجرای طر و املا
کثر ظرف مدت  بدینوسیله به نامبردگان فوق و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا

گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه یک   پانزده روز از نشر این آ
واقع در خیابان صائب - جنب پل مارنان مراجعه نمایند. 

بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

موضوع مناقصهردیف
شماره 
مناقصه

تاریخ بازگشایی 
کات مناقصه پا

ساعت بازگشایی 
کات مناقصه پا

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه )ریال(

1
مناقصه عملیات ساخت و 
اجرای کانال خروجی فیدر 
پست رهنان خمینی شهر 

8:30225/000/000 صبح1466/9595/02/07

نوبت دوم  

خ  خ 95/01/23 تا پایان وقت ا داری روز شنبه مور مدت دریافت اسناد مناقصه: از روز دوشنبه مور
95/01/28 در قبال فیش بانکی به مبلغ یکصد هزار ریال واریز شده به حساب جاری سپهر صادرات 

به شماره 0101673314007 به نام شرکت توزیع برق استان  اصفهان 
95 لغایت ساعت 7:30 صبح روز  خ 01/29/  مدت تحویل پیشنهادات: از روز یکشنبه مور

خ 95/02/07 سه شنبه مور
 محل تحویل پیشنهادات:  اصفهان چهارباغ بالا خیابان شریعتی دبیرخانه شرکت توزیع برق

 استان  اصفهان 
تضامین مورد قبول: پیشنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
ضمانت نامه بانکی معتبر یا فیش واریزی به حساب جاری سپهر صادرات به شماره 0101673314007 
به نام شرکت توزیع برق استان  اصفهان ارایه دهند. به پیشنهادات فاقد سپرده،  مخدوش و سپرده 

های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
سایر توضیحات: 

گهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه های زاینده رود و  اصفهان زیبا بعهده برنده  ج آ 1-هزینه در
مناقصه می باشد. 

2-مناقصه گران بایستی دارای تاییدیه فنی از توانیر باشند. 
3-داوطلبان می توانندجهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلی 270 واحد 

مناقصات تماس حاصل نمایند. 
 4-اسناد و مدارک و اطلاعات کامل این مناقصه در سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس
گهی این مناقصات در   http://tender.tavanir.org.ir قابل دسترسی می باشد همچنین آ
سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس http://iets.mporg.ir و سایت شرکت توزیع برق 

استان  اصفهان به آدرس WWW.epedc.ir قابل دسترسی می باشد. 
 5-به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا
ک غلطگیر و یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقا ترتیب  ک گرفته شده با لا  لا

اثر داده نخواهد شد.



 ناپایداری 90 درصدی
 جنگل‌های شمال

گر بگوییم که امروز   بزرگنمایی نیست ا

 حنیف 
رضا گلزار*

بزرگ ترین بای درافتاده به جان 
جنگل های شمال کشور، چرای 
بیش از سه میلیون و 500 هزار واحد 
دامی در گستره این جنگل هاست، 
چرا که میلیون ها بذر تولید شده 
درختان جنگلی هرساله در فصل 
بهار جوانه زده و تبدیل به نهال‌هایی می‌شوند که 
قرار است بر اساس نظم موجود در ساختار زیست بوم 
جنگلی، روزگاری جایگزین درختان تنومند و 
کم بر  کهنسال جنگلی شوند و بدینسان توالی حا
زیست بوم جنگلی را ادامه دهند، اما آنچه روی 
می‌دهد آن است که بیشتر این نهال‌های نورس 
ک دام‌های سبک و سنگینی می‌شود که جنگل  خورا
گاه خود برگزیده‌اند. درختان مادری  را به عنوان چرا
پس از سپری شدن دوره زندگی خود از پای در 
ک می‌افتند، در حالی‌که تلاش‌های  می‌آیند و بر خا
چندساله برای جایگزین ساختن خود با نهال‌های 
جدید از سوی گله های گاو و گوسفند موجود در 
کامی مواجه شده است. پی آیند این  جنگل با نا
چرخه تولید بذر و نهال و چریده شدن نهال‌های 
نورس، نابودی آرام و خزنده بخش‌های گسترده‌ای 
از جنگل و تبدیل جنگل به علفزار است، چرا که با 
ک جنگل  نابودی درختان نور بیشتری به سطح خا
گونه های علفی و مهاجم به سرعت  تابیده و 
جایگزین گونه های درختی می‌شوند. این علفزارها 
هم در پی چرای بی‌رویه، اندک اندک دچار ضعف 
ک جنگل با گذر زمان عاری از  رویش شده و سطح خا
پوشش گیاهی شده و از این پس، بارش باران موجب 
ک و سیلاب‌های خانمان برانداز  فرسایش خا
می‌شود. بر اساس بند یک ماده شش »مصوبه 
صیانت از جنگل‌های شمال هیات وزیران«، 
سازمان جنگل‌ها و مراتع باید تا سال ۱۳۸۸ بیش از 
ج می‌کرد،  سه میلیون واحد دامی را از جنگل‌ها خار
اما این مصوبه در زمان مشخص شده اجرایی نشد و 
چشم انداز روشنی هم برای اجرای آن در  چند ‌سال 
 آینده وجود ندارد، چرا که نگاه مدیران به این 
واحد های سنتی دامداری تنها نگاهی مبتنی بر 
تولید گوشت، شیر، ماست و دوغ است و آنچه در این 
میان هرگز دیده نمی شود، سرنوشت تاریک این 
ح  جنگل هاست. امید می‌رفت با اجرای درست طر
صیانت از جنگل‌ها و خروج دام‌ها، یکی از عوامل 
اصلی تاثیرگذار بر نابودی جنگل‌ها از میان برود، اما 
شوربختانه چنین نشد، چرا که رییس جمهور وقت 
معتقد بود که بهترین حافظان جنگل دامداران 
گر این ۱۴میلیون هکتار جنگل! را به آنان  هستند و ا
سنتی(،  )دامداران 
برگردانیم بیش از ۱۴ هزار 

شغل ایجاد می‌شود.
بسیاری  کار‌شناسان   
نسبت به این سخنان 
در  جمهور  رییس 
خصوص ورود دام به 
کنش نشان  جنگل وا
اعام داشتند  و  داده 
رییس  سخنان  که 
گذاری  جمهور درباره وا
جنگل‌ها به دامداران با 
 تمام قوانین، مصوبات و
که  اندازهایی  چشم 
کنون برای حفاظت  تا
وجود  جنگل‌ها  از 
داشته مغایرت دارد و 
در صورت اجرایی شدن، آموزه‌ها و تاش های 
یک قرن متخصصان و دلسوزان منابع طبیعی را 
هدر می‌دهد. بر اساس آمار سازمان جنگل ها، تا 
پایان سال 1393، بیش از 4/5 میلیون واحد دامی 
در سراسر جنگل های هیرکانی- کاسپیانی حضور 
داشته که تا پایان این سال تنها یک میلیون واحد 
ج شده و در حال حاضر بیش  دامی از جنگل خار
از 3/5میلیون رأس دام همچنان مشغول درو 
کردن نهال‌های نورس این جنگل‌ها هستند. نظر 
به اینکه هر رأس دام در طول دوره 100 روزه چرا در 
 این جنگل ها بیش از 200 اصله نهال را می‌خورد، 
می توان چنین برآورد کرد که سالیانه 700 میلیون 
اصله نهال گونه های پهن برگ روییده از سطح 
ک این جنگل ها تنها در پی چرای بیش از اندازه  خا
از بین می رود. اندیشیدن به این آمار و ارقام  پیش 
بینی نابودی جنگل های شمال طی60سال آینده را 
درست تر می نماید، چرا که طرح های جنگل داری 
و بهره برداری از چوب، دفن هزاران تن زباله در 
جنگل، اجرای پروژه های راه سازی و بهره برداری 
از کانسارها، گسترش فاجعه بار زمین خواری و تغییر 
 کاربری زمین های جنگلی، گسترش بی ضابطه
کوتوریسم، آتش سوزی های عمدی و غیر عمدی   ا
3/5میلیون  از  بیش  کنار  در  و...نیز  جنگل 
واحد دامی، مشغول نابود کردن این گنجینه 
کنون راهکارهایی  بی همتا هستند، بی آنکه تا
برای توقف این هجمه ها اندیشیده شود. 
همه  این عوامل دست به دست هم داده اند تا 
 به گفته کارشناسان سازمان جنگل ها، بیش از 
کاسپیانی  هیرکانی-  های  جنگل  درصد   90
شمال ایران »ناپایدار« باشند؛ یعنی بیش از 1/8 
میلیون هکتار از این جنگل های ارزشمند دیگر 
توان بازسازی و ترمیم خود را ندارند و با پایان دوره 
دیرزیستی پایه های مادری و از بین رفتن آنها، دیگر 

جنگلی در کار نخواهد بود.
  اندیشیدن به این آمار و اعداد پاسداری از این 
جنگل ها را ضروری تر می نمایاند. انتشار این 
آمار در آستانه یکصد و دهمین سال بنیان نهی 
 سازمان متولی جنگل ها در ایران بیانگر آن است که 
اهرم های به کارگرفته شده برای پاسداری از جنگل 
به ویژه در باریکه  جنوبی دریای کاسپیان طی بیش 
از 100 سال گذشته از موفقیت چندانی برخوردار 
نبوده و این موضوع تغییر نگرش مدیران این 
دستگاه و یا به بیان دیگر جدی گرفتن وضعیت قرمز 
جنگل های هیرکانی - کاسپیانی را پس از گذشت 

بیش از یک قرن سابقه مدیریتی ضروری می‌کند.   
  عضو جمعیت دیده بان طبیعت

سال یازدهم، شماره 2622 08
 دوشنبه

23 فروردین 1395
محیط زیست

 نسل‌های آینده هم 
باید از طبیعت استفاده کنند

دوست  طبیعت  سهرابی  محمودرضا 
خوانساری كه موفق به نجات جان یک پرنده 
فلامینگو شده بود مورد تقدیر مدیركل حفاظت محیط 

زیست استان اصفهان قرار گرفت.
به گزارش پاما، محمود رضا سهرابی طبیعت دوست 
خوانساری كه موفق به نجات جان یک پرنده فلامینگو 
شده بود مورد تقدیر مهندس ظهرابی، مدیركل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان و محمد قوامی، 
مشاو ریاست سازمان حفاظت محیط زیست قرار 
گرفت. محمودرضا سهرابی طبیعت دوست خوانساری 
اظهار کرد: درحدود دو ماه پیش عصر جمعه ك ه باران 
به صورت نم نم می‌بارید در مزرعه شخصی خود در 
شهرستان خوانسار پرنده سفیدی را مشاهده كردم 
كه در حال بال و پرزدن است و روباهی با سرعت از كنار 
آن عبور و به محض دیدن من  فرار كرد.وی افزود: وقتی 
به نزدیكی این پرنده رسیدم، دیدم پرنده نمی‌تواند 
پرواز كند و از ناحیه پا زخمی شده و خونریزی شدیدی 

داشت.
سهرابی با بیان اینكه با بررسی‌های كه انجام دادم 
متوجه شدم این  پرنده فلامنیگو است، ادامه داد: آن 
را به خانه بردم و بعد از رسیدگی، شست و شوی محل 
زخم، تیمار و گرم نگهداشتن آن به همراه فرزند چهار 
ساله و خانواده ام فردای آن روز وضعیت جمسانی اش 
نسبت به روز قبل بهتر شد و وقتی به آن  پرنده آب دادم  
خود را شست و شو داد و از آن سیراب شد كه متوجه 

بهبود وضعیت آن شدم.
وی گفت: بلافاصله صبح شنبه با اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان خوانسار تماس گرفتم كه سریع 
خود را به محل منزل ما رسانده و با آنكه فرزند كوچكم 
به آن پرنده علاقه مند شده بود به محیط زیست 
شهرستان تحویل دادم كه آنها نیز به خوبی در رسیدگی 
به این پرنده عمل كردند و بعد از درمان در طبیعت 
رها سازی شد.سهرابی با بیان اینكه پرندگان از آن 
ما نیستند و در طبیعت و زادآوری كشاورزی تاثیر می 
گذارند گفت: آیندگان نیز باید این زیبایی های طبیعت 
را ببینند همان طور كه ما از زیبایی های طبیعت 
استفاده می كنیم. وی  از همشهریان، هموطنان و 
همه مردم در هر كجا كه هستند خواست ،هر گونه 
 پرنده نادر و كمیاب را در هر كجا می بینند تا جایی كه 
گر آن پرنده یک  می توانند از آن حفاظت كنند حتی ا

كبوتر چاهی باشد.

جمع‌آوری بیش از  دو هزار متر 
دام از زاینده‌رود

ماموران یگان حفاظت محیط زیست این 
اداره طی گشت و كنترل و قاب كشی از 
دریاچه سدزاینده رود ) منطقه حفاظت شده دالانكوه 
و سد زاینده رود( در شب گذشته، با قایق موتوری 
سازمانی بیش از دوهزار متر دام از قسمت های مختلف 
دریاچه جمع آوری و به پاسگاه محیط زیست چادگان 
 منتقل كرد. به گزارش پاما، با توجه به اینكه گشت 
 به صورت شبانه و به وسیله قایق موتوری انجام 
می گیرد و با توجه به سردی هوا، متخلفان یا در محل 
حضور ندارند و یا با شنیدن صدای قایق از ساحل دور 
شده و متواری می شوند. همچنین تعدادی از ادوات 
صید كه از متخلفان هنگام فرار در سواحل دریاچه به جا 
مانده بود نیز جمع آوری و به پاسگاه محیط بانی 

چادگان منتقل شد.

ک در ذخیره‌سازی  نقش خا
گازهای گلخانه‌ای

که  از آن است  کی  نتایج بررسی‌ها حا
ک‌های جهان می‌توانند هشت میلیارد تن  خا
مازاد از گازهای گلخانه‌ای را ذخیره کنند.به گزارش 
ک زمین با قابلیت ذخیره‌سازی هشت  ایسنا، خا
میلیارد تن مازاد از گازهای گلخانه‌ای به محدودسازی 
تاثیرات ناشی از تغییرات آب و هوایی کمک می‌کند.در 
یک بررسی آمده است: با استفاده از آخرین تکنولوژی‌ها 
و شیوه‌های پایدار در به کارگیری زمین در سطح جهانی 
می‌توان شرایطی را فراهم کرد که حجم بیشتری از 
گازهای گلخانه‌ای در مناطق کشاورزی و فضاهای 
ک  حیات وحش طبیعی ذخیره شود. نقشی که خا
می‌تواند جهت مقابله با تغییرات اقلیمی بازی کند 
کنون نادیده گرفته شده و دلیل آن نبود تجهیزات  تا
کنترلی بوده است. پیشرفت‌های اخیر در  موثر 
تکنولوژی محققان را توانمند کرده تا به این قابلیت 

ک پی ببرند. خا

تشکیل سمن‌های تالاب، 
جنگل و اقلیم

مدیر دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست از فراهم شدن 
مقدمات شکل‌گیری NGO های تخصصی جنگل و 
تغییر اقلیم خبر داد و گفت: در شرایط حاضر سازمان 
محیط زیست سعی دارد به سمت تخصصی کردن 
فعالیت انجمن‌های محیط زیستی حرکت کند. محمد 
کرد: یکی از  درویش در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
برنامه‌های دفتر مشارکت‌های مردمی این است که بعد 
از اینکه تشکل‌های مردم‌نهاد محیط زیستی هویت 
حقوقی و قانونی منسجم و پایداری یافتند به سمت 
تخصصی کردن آنها حرکت کنیم، بنابراین سعی داریم 
براساس علایق، سایق و مدارک تحصیلی اعضای 
 NGO کنون چند ‌NGO ها فعالیت کنیم.وی افزود: تا
 تخصصی در کشور شکل گرفته است، برای مثال 
NGO های تخصصی کشور که به موضوع تالاب 
می‌پردازند NGO تالابی را شکل داده‌اند و بعد از طرح 
کردن مقدمات  موفق جنگلانه در حال فراهم 
شکل‌گیری NGO جنگل هستیم، همچنین سعی 
داریم NGO هایی که در حوزه تغییر اقلیم فعال هستند 
صاحب هویت و NGO های فعال در حوزه آلودگی هوا 

صاحب یک دبیرخانه تخصصی شوند. 

 این علفزارها 
هم در پی چرای 
بی‌رویه، دچار 
ضعف رویش  
و سطح خاک 
جنگل با گذر 
زمان عاری از 

پوشش گیاهی 
می شود

کوتاه                       زیستییادداشت                       زیستی

بررسی نتایج یک تحقیق اعلام شد؛
تسریع روند گرم‌ شدن آب اقیانوس‌ها

گربه سانان رو به انقراض نیستند!
خبر خوش برای وَشَق ایبری

که  می‌دهد  نشان  تحقیق  یک  نتایج 
اقیانوس‌های جهان با سرعت فزاینده در حال 
گرم‌ شدن هستند. به گزارش زمین آنلاین و به نقل از 
ایسنا، کارشناسان با اعلام تسریع روند گرم‌ شدن آب 
اقیانوس‌ها اظهار داشتند: 20 سال گذشته نیمی از 
افزایش گرمای اقیانوسی را که از دوره پیش از صنعتی 

شدن اتفاق افتاده، شامل می‌شود.
کارشناسان آمریکایی دریافتند بیشتر گرمای مازاد در 
اقیانوس‌ها در عمق آب مدفون شده و 35 درصد گرما 
و حرارت اضافی در عمق 700 متری مشاهده می‌شود. 
نتایج این مطالعه نشان دهنده این است که بخش 
زیادی از گرما از طریق اقیانوس‌های جهان جذب 

می‌شود.

آب اقیانوس‌ها که ظرفیت جذب گرمای بالاتری نسبت 
به هوا دارد بیش از 90 درصد گرمای مازاد و نزدیک به 
کسید تولید شده از طریق مصرف  30 درصد کربن دی‌ا

سوخت‌های فسیلی را جذب می‌کنند.
»پیتر گلکلر«، نویسنده ارشد این مطالعه گفت: حرارت 
آب‌های عمیق از دوره انقلاب صنعتی چند دهم درجه 

افزایش یافته‌ است.
به گزارش روزنامه گاردین، این محقق همچنین افزود: 
هنگامی که درمورد گرمای جهانی بحث می‌شود 
آشناترین مسیر، بررسی تغییرات دمایی در سطح آب 
گر به دنبال آن باشیم که متوجه شویم  است، اما ا
چه میزان حرارت در اقیانوس‌ها جذب می‌شود باید 

بخش‌های عمیق‌تر آن را نیز مد نظر قرار دهیم.

صندوق جهانی طبیعت )WWF( از گزارش اخیر 
دولت اندلس مبنی بر افزایش جمعیت گونه‌ در 
معرض خطر »وَشَــق ایبری« استقبال کرد. به گزارش پانا، 
نتایج سرشماری 2015 کارشناسان اندلس نشان می‌دهد 
جمعیت گونه »وَشَق ایبری« که در سال 2002 به عنوان در 
 معرض خطرترین گربه‌سانان در جهان معرفی شد، رشد 
کنون به بالاترین حد  قابل توجهی پیدا کرده و از آن سال تا
رسیده است. وَشَق ایبری که ممکن است به نادرست، سیاه 
گوش ایبری هم خوانده شود، پستانداری است از تیره 
گربه‌سانان و سرده وَشَق‌ها که بومی شبه جزیره ایبری در 
جنوب اروپاست. زیستگاه این وشق که زمانی پهناور بود، 
اینک به مناطقی چند در اسپانیا و پرتغال محدود شده 
است. هرچند، وشق ایبری خویشاوند نزدیک وشق 

اوراسیایی )همان وشق بومی ایران و آسیای میانه( است و 
در گذشته آن را زیرگونه‌ای از وشق اوراسیایی می‌دانستند، 
اما از نظر برخی از مشخصات ظاهری مانند پوشش تن و 
خال، تفاوت‌هایی با وشق اوراسیایی دارد. به‌رغم افزایش 
کید دارند  جمعیت این گونه، کارشناسان حیات وحش تا
که به دلیل کمبود تعداد خرگوش‌ها که غذای اصلی وشق‌ها 
هستند، این گربه‌سانان هنوز در معرض تهدید ند. 
کی از کاهش بیش از 50 درصدی جمعیت‌  مطالعات اخیر حا
خرگوش‌ها بر اثر ابتلا به یک بیماری ویروسی جدید در 
زیستگاه حیاتی وشق‌هاست، بنابراین اجرا و نظارت بر 
برنامه‌ها و اقدامات لازم برای کاهش خطرات موجود برای 
کوسیستم‌های مدیترانه‌ای با هدف حفظ  خرگوش‌ها در ا

وشق‌ها امری حیاتی است. 

شعار سازمان جهانی هواشناسی در سال ۲۰۱۶

ک‌تر اقلیم آینده: داغ‌تر، خشک‌تر  و نمنا
سازمان جهانی هواشناسی با انتخاب شعار 
ک‌تر« برای  »اقلیم آینده: داغ‌تر، خشک‌تر، نمنا
سال پیش رو از دولت‌ها خواست با سرمایه‌گذاری بیشتر 
در توسعه فناوری‌های كم كربن به تحقق این شعار کمک 

کنند.
به گزارش مهر، دمای كره زمین در سال‌های گذشته 
افزایش چشمگیری داشته است. سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ 

گرم ترین سال‌ها بود.
سال ۲۰۱۵ با وقوع پدیده شدید ال‌نینو، گرم ترین سال 
از آغاز دیدبانی‌های پیشرفته در اواخر سده۱۸۰۰ تا به 

حال ثبت شد.
گازهای گلخانه‌ای در جو در سال ۲۰۱۵ به بالاترین میزان 
كسید كربن در فصل بهار نیمكره شمالی  خود رسید. دی ا
از مرز ppm ۴۰۰ گذشت )این میزان پیش از صنعتی شدن

ppm ۲۸۰ بود( و انتظار می‌رود غلظت 
میانگین جهانی‌ آن برای سال ۲۰۱۶ از 

این بالاتر رود.
انتشار گازهای گلخانه‌ای در گذشته 
گرمایش بیشتر زمین شده  باعث 
كسید كربن تا چندین  است. دی ا
باقی می‌ماند  قرن در جو زمین 
و اقیانوس‌ها نیز بیش از ۹۰ درصد 
انرژی گرمایی اضافی انباشته شده در 

سامانه اقلیمی را در خود ذخیره میك‌نند، بدین ترتیب 
دما و تراز سطح آب دریاها رو به افزایش خواهد گذاشت.

كنون   در حقیقت میزان گرمای موجود در اقیانوس‌ها هم ا
به بالاترین حد خود رسیده است.

پارسال میانگین دمای هوای سطح زمین ركوردهای 

پیشین را شكست و افزایش تقریبی 
یک درجه سلسیوس نسبت به دوره 
پیش از صنعتی شدن را به ثبت رساند. 
این مقدار در حال حاضر كمی بیش 
از نصف سقف توافق شده در معاهده 
پاریس است.  در این معاهده كه چندی 
پیش به تایید بسیاری از كشورها رسید، 
سقف افزایش دمای میانگین جهانی 
كمتر از دو درجه سلسیوس نسبت به 
دوره پیش از صنعتی شدن تعیین شد و همه تلاش‌ها 
بر این استوار است كه افزایش دما را تا سطح ۱/۵ درجه 

سلسیوس محدود كنند.
 به عنوان بخشی از روند گرمایش جهانی زمین، بسیاری از 
كشورها مقادیر بی‌سابقه‌ای از بیشینه دمای روز و كمینه 

دمای شب و همچنین امواج گرمایی شدیدتری را گزارش 
میك‌نند. در بخش‌هایی از جهان خشكسالی‌های شدید 
دیده می‌شود و به طور همزمان و در یک دوره مشخص، 

شمار رخداد بارش‌های سنگین افزایش می‌یابد. 
تغییر اقلیم یک چالش‌ اساسی برای بشر ایجاد كرده و از 
این رو، تا سال ۲۰۳۰ میلادی در دستور كار اهداف توسعه 

پایدار سازمان ملل متحد قرار گرفته است.
خوشبختانه، در حال حاضر همه دولت‌ها با اعتقاد به 
شواهدعلمی تغییراقلیم،اقدامات فوری در این زمینه 
راضروری می دانند. نیاز به تحقیق وسرمایه گذاری 
بیشتر در توسعه فناوری های کم کربن، به ویژه در بخش 
 انرژی احساس می‌شود،امادرحال حاضر سیاست ها،

 فناوری ها و  اقدامات بسیاری در  دسترسند که برای 
به کارگیری، بایستی تقویت شوند. 

هارپ چقدر مقصر است و ما چقدر؟ 
یک توطئه جهانی و پاسخی به آن؛ 

ثابتی در بخش دیگری از مقاله خود آورد: چگونه زاینده رود، 
ارومیه، گاوخونی، پریشان، بختگان، هورالعظیم، هامون 
گهان  کوسیستم دیگر از پهنه جغرافیایی ایران نا و صدها ا
گر این پرسش را از یک استاد دانشگاه در رشته  ناپدیدشدند؟ ا
 محیط زیست بپرسید، بی درنگ خشکسالی و سدسازی های 
اشتباه و چاه های غیرمجاز را عامل چنین وضعی می داند... 
کم بود، جای تعجب نداشت  گر این وضع در سراسر دنیا حا ا
اما به گونه ای مشکوک این تغییرات تنها در پهنه ایران و 
گر گرمایش جهانی زمین  پیرامون آن به چشم می خورد. ا
عامل این فاجعه است چرا در اروپا و آمریکا شاهد فاجعه ای در این 
ابعاد نیستیم؟ ... یعنی ممکن است دشمنان ایران مانند 
اسرائیل توانسته باشند در یک نبرد پنهان سبب ناباروری 
ابرها وگرمایش منطقه ای خاص از زمین شوند؟ ... در روزنامه 

همشهری مقاله ای را دیدم که دقیقا وجود چنین فناوری را 
تایید می کرد. شگفت آنکه مقاله از قول گاردین نقل قول 
کرده و به دست داشتن سی آی ای در تغییرات اقلیمی جهان 
اشاره داشت. ثابتی با انتقاد شدید از جامعه علمی کشور و 
رسانه ها نوشت: دانشمندان ما هم که معلوماتشان محدود 
به ترم های دانشگاهی است، چون سواد فنی و سیاسی برای 
درک موضوع را نداشتند، خودشان را به نشنیدن زدند و در 
 نهایت چون حرفی برای گفتن نداشتند این موضوع را شایعه ای

 بیش ندانستند.  
کید کرد: آیا ساحی از این ویرانگرتر برای نابودی  وی تا
یک کشور وجود دارد؟ روستاها در اثر خشکسالی تخلیه و 
کشاورزی نابود می شود. شهرها مملو از جمعیت غیرمولد و 
مصرف کننده خواهدشد و دولت ناچار  است برای سیرکردن 

شکم این جمعیت گرسنه تمام ذخایر ارزی خود را به 
واردکردن مواد کشاورزی از خارج اختصاص دهد و این یعنی 
بر باد رفتن استقلال مملکت و همان خواست دشمنان ایران. 
حتی ده ها بمب هسته ای و جنگ کلاسیک نمی تواند چنین 

تخریبی برای کشور به بار آورد. 
در همین زمینه، سید محمد هاشمی، پژوهشگر محیط 
زیست گفت: بحث هارپ مهم و جدی است و در این مورد 
تحقیق کرده ام. فناوری هارپ یک مکانیسم آفندی و یا 
عملیات هجومی است که در شمال کانادا و آلاسکا و در 
مناطق قطبی مستقر  است و با تولید امواج الکترومغناطیسی 
قوی و متمرکز  و ایجاد لرزه های شدید و مستمر سبب ارتعاش 
در طبقات تکتونیک زمین،  بروز  زمین لرزه و ایجاد سونامی در 
 دریاها و برخاستن گرد و غبار همزمان با وزش بادهای غالب

 پر  پتانسیل در مناطق مختلف زمین می شود.
وی افزود: متاسفانه در دولت قبل سامانه های کوچک تولید 
این امواج الکترو مغناطیسی به بهانه ایجاد باران و فرونشاندن 
گرد و غبار در استان های خوزستان و آذربایجان غربی وارد 
کشور شد. این سامانه ها به عنوان تکنولوژی روسی در ایران 
راه اندازی شده، در حالی که در هیچیک از کشورهای جهان 
آزمایش و تست نشده و مورد تایید قرار نگرفته بودند. جالب 
آنکه وارد کنندگان این سامانه با توجه به حجم سرمایه گذاری 

 دولت فقط به نتایج آزمایش ها احتیاج داشتند و وقتی
 با اعتراض کارشناسان و سازمان حفاظت محیط زیست 
در دولت یازدهم مبنی بر آفندی و مضر بودن سیستم 

عملیات آنها روبرو شده و آزمایش را متوقف کردند.
 کارشناسان دفاعی کشور احتمال می دهند تاثیر

 و سببیت ایجابی این سامانه و فعالیت آن در زلزله ورزقان 
سونگون بسیار موثر بوده است. بعضی از کارشناسان 
این فناوری، سونامی های ژاپن و جزیره بالی اندونزی را 
نیز متاثر از آزمایش این سیستم می دانند. البته تغییرات 
 آب و هوایی متاثر از گرم شدن کره زمین و آب شدن یخ های 
قطبی تحت عنوان climate change بیشترین تاثیر را 
داشته است. ولی سوء مدیریت و کارشناسی های غلط 
در برداشت بی رویه از آب های زیر زمینی و صدور مجوز 
حفر چاه های عمیق غیر مجاز  به نحوی که عدد اعلامی 
آن به 800 هزار حلقه می رسد، سطح آب های استراتژیک 

کشور را 17متر کاهش داد. 
گر بدانیم برای جبران و  ترمیم هر متر از آب های  ا
استراتژیک 20 سال  وقت و به عبارتی، 340 سال زمان 
گر هر نسل را  نیاز است به عمق فاجعه شاید پی ببریم.  ا
حدود 34 سال در نظر بگیریم در واقع طی 10 سال گذشته 
آب ذخیره 10 نسل آینده را مصرف و اسراف کرده ایم.  وی 
گر بخواهیم درصد تاثیر هر یک از این عوامل  تصریح کرد: ا

را تخمین بزنیم، موارد زیر احصا می شود :
گیر جهانی تحت تاثیر افزایش گازهایی  1- خشکسالی فرا
گلخانه ای و گرم شدن کره زمین و تغییرات آب و هوایی 
حدود 60 درصد تاثیر داشته و تقصیر بر عهده همه 
کشورهای جهان از جمله ایران، آمریکا، چین، هند، 

استرالیا، روسیه و ... است.
2-  عدم مدیریت یا سوءمدیریت و اقدامات عملیاتی 
غیرعلمی و غیرکارشناسی در مدیریت منابع آب و استفاده 
بی رویه و اسراف گونه از منابع آب حدود 30 در صد موثر 
بوده و ناشی از مدیریت نیم قرن گذشته کارشناسان 
کشور است. برای درک موضوع، دیدن و تامل در مفاهیم 

بنیادین فیلم مستند »مادر کشی« را توصیه می کنم. 
کثر حدود 10 درصد تقصیرها به موضوعاتی با  3-  حدا
عناوین شبیخون های زیست محیطی و یا بیوتروریسم 
مربوط می شود که در این صورت، سوء استفاده از 
فناوری آفندی هارپ از جمله این روش هاست. به دلیل 
گاهی های علمی مدیریت اجرایی وقت، متاسفانه  ناآ
یکی از فناوری های مرتبط به نام فناوری روسیه برای 
مقابله با ریزگردها وارد کشور و از آن استفاده آزمایشگاهی 

شد.
گر بخواهیم همه دلایل اصلی در بندهای 1 و 2  بنابر این ا
را نادیده بگیریم و علل مشکلات را متاثر از استفاده برخی 
کشورها از فناوری آفندی هارپ برای تغییرات زیان آور 
طبیعی بدانیم، علی رغم احتمال صحت، آدرس غلط 

داده ایم.   

یک روزنامه نگار و عضو انجمن متفکران ایران چندی قبل مقاله ای را تحت عنوان »چرا هیچ 
کسی تحقیقی نمی کند؟ چرا هیچ کسی مشکوک نمی شود؟« در روزنامه همشهری منتشر کرد و 
در آن بر فرضیه بروز خشکسالی و ویرانی طبیعت ایران به دلیل پروژه هارپ اصرار ورزید.  به گزارش 
زیست بوم، ثابتی در این مقاله نوشت: جنگ آب و هوایی حقیقت دارد. آن را جدی بگیرید. آیا تاکنون 
از خودتان پرسیده اید که چرا در ایران به یکباره و ظرف مدت تنها 10 سال بسیاری از رودخانه ها، تالاب ها و 

دریاچه ها خشک شدند؟! 
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09 سبک زندگی

‌سبک پوشش ایرانی‌ها
در دوره پهلوی

اقدامات فصل بهار

چند  هر  مختلف  دوران  در  لباس 
شباهت‌های زیادی با هم داشته است، اما 
گاه تفاوت‌های چشمگیری بین آنها دیده می‌شده 
است و حتی در برخی از دوران الگوهایی از ملل دیگر 
برگرفته می‌شد.دکتر پیمان متین، نویسنده کتاب 
ک ایرانیان درباره لباس قاجاریان می‌گوید:  پوشا
لباس دوره پهلوی پس از انقلاب مشروطیت بر اثر 
ارتباطات و  رفت و آمد‌های بیشتر با اروپاییان رفته 
رفته تمایل به استفاده از جامه‌های غربی همچون 
ک به خصوص  کت و شلوار، کراوات، پاپیون و کت فرا
از سوی صاحبان منصبان دولتی و تحصیلکرده‌های 
آشنا با فرنگ فزونی گرفته بود. دولتمردان و هیات 
دولت، کارمندان کشوری و لشکری را به پوشیدن 
لباس همسان ترغیب یا مجبور می‌کردند، چنان که 
در  مهر ماه 1307 شمسی هیات دولت مقرر کرد که 
تمامی مردان ایرانی موظف به پوشیدن لباس 

همسان به سبک غربی هستند.
کم کم کلاهی استوانه‌ای و لبه‌دار به نام کلاه پهلوی 
جایگزین دستارهای سنتی از انواع کلاه‌های محلی 

گرفته تا عمامه شد.
رضاشاه پس از سفر به ترکیه در سال 1313 شمسی 
و آشنایی با برنامه‌های 
کمال آتاتورک تصمیم 
گرفت که ایرانیان نیز به 
سبک اروپاییان لباس بر 
تن کنند. او این بار به سر 
گذاشتن کلاهی لبه پهن 
را به تصویب مجلس 
رسانید که باز هم این 
اقدام با مقاومت‌های 
نسبتا شدیدی مواجه 
شد تا اینکه به تدریج کلا 
استفاده از کلاه در میان 
افتاد.در  مردان رواج 
همان دوران دولتمردان 
با نفوذ و زنانی که در اروپا 
کرده بودند،  تحصیل 
زمزمه‌هایی در خصوص 
منع استفاده زنان از چادر آغاز شد.از آن زمان تا 
سقوط رضاشاه زنان شهری در مجامع عمومی 
عمدتا از کت و دامن همراه با جوراب‌های کلفت و 
کلاه حصیری لبه پهن استفاده می‌کردند.در نیمه 
دوم دوران پهلوی به ویژه پس از جنگ جهانی دوم 
بر اثر روابط بسیار نزدیک و دوستانه با جهان غرب 
و تمایل بی‌حد و حصر مردم به تقلید از باورهای 
ک  غربی، انواع و اقسام سبک‌ها و مدهای پوشا
اروپایی و آمریکایی در ایران وراج یافت. پوشیدن 
لباس‌های شکیل و مناسب در اداره‌جات و مجامع 
رسمی نظیر کت و دامن‌های پوشیده‌تر برای زنان و 
نیز داشتن لباس‌های همسان در تشکیلات نظامی 
یا واحدهای خدماتی و نیز مدارس دخترانه و پسرانه 

تقریبا همه‌گیر شده بود.
از سوی دیگر نسل جوان که روز به روز بیش از پیش 
از سنت‌ها و باورهای پذیرفته شده  پیشینیان خود 
فاصله می‌گرفت و آن  را برای دنیای امروز کارآمد و 
مناسب نمی‌دید، به طور روزافزون گاه با  افراط به 
استفاده از سبک‌های تند و آزاد و یا به پوشیدن 
لباس‌هایی که در جراید و سینما و تلویزیون دیده 
می‌شد، روی آورد.لازم به ذکر است در همان حال 
بسیاری از طبقات اجتماعی در شهرها و روستاها 
ک  همچنان به لباس‌های سنتی و اسلوب پوشا
متناسب با باورهای مذبی خود پایبند بودند و در 
ک  تمامی مناطق مختلف کشور، اقوام بومی از پوشا

کهن و باستانی خود استفاده می‌کردند.

ضرب‌المثل                       فارسی

 مثل‌آباد
    نقش مثل‌ها در حفظ الفاظ و 

واژه‌های فارسی
در کتاب »ضرب‌المثل‌های فارسی« نوشته محمود 
سوری فخر آمده: ادبیات ما یكی از غنی‌ترین ادبیات 
ممالک متمدن جهان محسوب می‌شود كه مورد 
تصدیق و تایید دانشمندان ملل جهان قرار گرفته 
است و این ادبیات نظم و نثر و صنایع شعری و 
داستان سرایی و افسانه و قصص و ضرب‌المثل‌ها 

را در بر می‌گیرد.
امثال فارسی را می‌توان آیینه‌ای از حكمت علمی 
ایرانیان دانست، بنابراین اهمیت شناسایی و 
دسترسی به امثال و اصطلاحات فارسی روشن و 
مسلم است و ضرورت قرار دادن این سرمایه ملی در 
اختیار فارسی زبانان احتیاج به دلیل و برهان ندارد.
در ادبیات عامه به مجموعه‌ای از ادب، عادت، 
عقیده، رسم، اندیشه، تفكر و اعتقادات، زبان و 
لهجه‌های مختلف برخورد میك‌نیم و آشنا می‌شویم.
یكی از شاخه‌های ادبیات فارسی ضرب‌المثل‌ها 
هستند. مثل‌های هر قوم و ملت جالب‌ترین و 
مهم‌ترین بخش فرهنگ مردم آن به شمار می‌رود 
و از این رو شناخت و ضبط مثل‌ها دارای اهمیت 

ویژه‌ای است.
به  نمونه ای  از  این ضرب‌المثل‌ها اشاره میك‌نیم:

    مال خودمون بهتره
منظور از این مثل قیاس وضع و مال خود نسبت به 

وضع و مال دیگران است.
و این مثل از آنجا آمده كه كریم خان زند را ظروف 
چینی از چین به تعارف آورند. كریم خان از میانشان 

قدحی را برداشت و قیمت آن را پرسید.
گفته شد: یک تومان.

كنون  به زمین انداخت شكست و سپس پرسید: ا
به چند می‌ارزد؟

گفت: هیچ.
بعد كریم خان زند ظرفی مسی خواست و قیمت 

آن را پرسید؟
گفتند: یک تومان.

كنون  باز آن ظرف را زمین زد و شكست و پرسید: ا
چند می‌ارزد؟

گفتند: همان قیمت كه اول بوده است!
پس گفت: مال خودمون بهتره...

      کاشت نهال
با شروع فصل بهار و تا قبل از گرم شدن 
هوا می‌توان نهال‌هایی که داخل کیسه و یا گلدان 
هستند را در باغچه کاشت، بدین منظور لازم است 
ک باغچه و ترکیب آن با  در زمستان کند و کوب خا

کود پوسیده دامی انجام شده باشد. 
حفر گودال با ابعاد مناسب و قطر دو برابر قطر توپ 
ریشه نهال از اقدامات اولیه است که پس از آن 
باید نهال را کاما صاف داخل گودال قرار داد و 
توجه داشت که طوقه آن )محل اتصال ریشه و 
ک قرار گیرد. بعد از آن  ساقه( دقیقا در سطح خا
باید گودال را به آرامی و طوری که نهال تکان نخورد 
ک حاصلخیز پر کرد و در پایان آبیاری انجام  با خا

 شود. 
که کاشت درخت باید در  توجه داشته باشید 
باغچه هایی با عمق بیش از یک متر انجام شود، 
 حتی کاشت درختان داخل گلدان های بزرگ 
نیز توصیه نمی شود، زیرا ریشه درختان برای رشد 
 مطلوب نیاز به بستر کشت عمیق دارد و پس از 
گذشت ممکن  که از رشد درخت   چند سال 
است با توقف رشد و یا از بین رفتن درخت مواجه 

شویم. 
در باغچه هایی که عمق بستر کشت از یک متر کمتر 

است کاشت درختچه‌ها امکان پذیر است.
 همچنین در صورتی که قصد کاشت چند اصله 
درخت و درختچه در یک باغچه یا باغچه‌‌های 
کنار هم داریم باید با توجه به گستردگی نهایی 

تاج آنها، فاصله لازم 
بین آنها در نظر گرفته 
شود تا در آینده بدون 
درگیری شاخه‌های آنها 
با هم و ایجاد رقابت در 
دریافت نور، آب و مواد 
ک، هر کدام  غذایی خا
 رشد مطلوب را داشته 

باشند. 

        کاشت سبزیجات
کاشت بذر سبزیجات 
یک ساله مانند تربچه 
بسیار  که  شاهی  و 
سریع‌الرشد هستند در 
اوایل بهار که هوا هنوز 
خنک است در داخل 

باغچه و یا جعبه‌های چوبی و گلدان‌های بزرگ 
امکان‌پذیر است. 

ک بستر کشت باید کاملا نرم و  بدین منظور خا
مخلوط با کود پوسیده دامی باشد. 

ک پاشیده و   سپس باید بذر را بر روی سطح خا
ک نرم روی آنها را پوشاند.  به آرامی با خا

تا مرحله سبز شدن بذور باید از خشک شدن سطح 
بستر جلوگیری كرد و آبیاری به طور مداوم انجام 

شود. 
پس از سبز شدن نیز باید در صورت لزوم تنک کردن 
ک مرطوب است صورت  گیاهچه‌ها هنگامی که خا
پذیرد تا فضای کافی برای رشد گیاهچه‌های 

باقیمانده در دسترس قرار گیرد. 
کاشت تربچه در محل آفتابی و کاشت شاهی در 
محل سایه آفتاب نتیجه بهتری دارد. همچنین 
نباید کاشت تربچه به روزهای اواخر بهار که هوا گرم‌تر 
 می‌شود، موکول گردد زیرا برگ‌های ضخیم تری

 تولید می‌شود.
 توجه داشته باشید که آبیاری بیش از حد باعث رشد 

زیاد برگ‌ها و عدم تشکیل تربچه می‌شود.
 در اواسط بهار و با گرم تر شدن هوا نیز زمان کاشت 
 بذر ریحان است، زیرا کاشت زود هنگام آن در 
سرمای اوایل بهار سبب سرمازدگی گیاهچه ها 

می‌شود.
 کاشت ریحان نیز باید در محلی آفتابی انجام شود. 
کاشت گوجه و فلفل را نیز در اوایل بهار داخل 
گلدان‌هایی که در فضای داخل ساختمان و در 
پشت پنجره‌های آفتاب‌گیر و به دور از سرما قرار دارند 

می‌توان انجام داد.

     نکته
پس از سبز شدن بذور و تنک کردن گیاهچه ‌ها و 
قرار دادن چند بوته با فاصله مناسب از هم می‌توان 
ظروف کاشت را با گرم شدن هوا در اوایل خردادماه 
به فضای باز و محل آفتابی منتقل کرد. البته باید 
کنار هر بوته یک قیم قرارداد تا از افتادن ساقه‌ها 

جلوگیری شود.
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان

سال یازدهم، شماره 2622 
  دوشنبه

23 فروردین 1395

 اقدامات                         بهاره 

پیشینه                         هفته

تا سقوط 
رضاشاه زنان 
شهری عمدتا 

از کت و دامن  
با جوراب‌های 
کلفت و کلاه 

 حصیری 
لبه پهن استفاده 

می‌کردند

عصرانه‌ خانگی
کیک» پینا کولادا « را تجربه کنید

معمولا خانواده‌ها به خصوص آن دسته 
از كسانی كه در خانه هستند و مشغولیت 
كمتری دارند، برای پختن غذا وقت می‌گذارند، اما 
کمتر رغبت برای تهیه کیک، دسر یا شیرینی دارند و 
ترجیح می‌دهند سراغ قنادی‌ها رفته و از شیرینی‌ها 
یا کیک‌های آماده خریداری کنند، اما تجربه 
درست کردن این نوع میان وعده‌ها ضمن اینکه 
مدتی در خانه، شما را سرگرم می‌کند و از پخت آن 
حسابی لذت می‌برید، از تازگی و سامت آنها 
مطمئن‌تر خواهید بود و می‌دانید داخل آن از چه 
تركیباتی استفاده شده است. پس بد نیست همین 
امروز دست به کار شوید و با تهیه یک کیک خانگی 
خوشمزه تجربه‌ای شیرین داشته باشید. کیک 
کولاداست؛  مورد نظر ما در این هفته پینا 

و  آشپزی  مربی  زمانی،  ازالهام   پیشنهادی 
شیرینی پزی  كه دستور تهیه آن  ارائه می شود.

     مواد لازم:
غ: 6 عدد      تخم مر

     شکر: 2 لیوان
     آرد: 3 لیوان

     بیکینگ پودر: 2 قاشق چایخوری
     روغن مایع: یک لیوان

     شیر: نصف لیوان
     سرکه سفید: یک قاشق غذاخوری

     آب آناناس: یک لیوان
     پودر نارگیل: یک لیوان

     اسانس آناناس: چند قطره

     آناناس خورد شده: 5 اسلایس
     وانیل: یک قاشق چایخوری
     نمک: 1/2 قاشق چایخوری

     مواد لازم برای کرم روی کیک:
     شیر نارگیل: 1/2 لیوان

     نشاسته ذرت: یک قاشق چایخوری
     کره: 25 گرم

     خامه قنادی: 200 گرم
     پنیر خامه‌ای: 100 گرم

     اسانس آناناس: چند قطره

    طرز تهیه
غ‌ها و وانیل و اسانس را به خوبی       شکر و تخم مر

مخلوط کنید و آنقدر بزنید تا کاملا سفت شود.

      بعد از آن روغن را به مواد اضافه کنید. 
     سپس شیر را با سرکه مخلوط کنید و اجازه 
دهید پنج دقیقه بماند تا شیر بریده بریده شود و 
به اصطلاح به باتر میلک تبدیل شود و بعد به مایه 

اضافه کنید. 
      در مرحله بعد آب آناناس و بعد آرد و 
بکینگ پودر و نمک و پودر نارگیل را به دیگر مواد 

اضافه کنید.
     سپس آناناس‌های خورد شده را داخل آرد 

بغلتانید.
     بعد از آن مایه را داخل قالب بریزید.

     در مرحله بعدی آناناس‌ها را روی مایه کیک 
بریزید.

     در نهایت داخل فر 180 درجه در حدود 45 

دقیقه بپزید.

    تهیه کرم:
     آرد ذرت و شیر نارگیل و شیر 

و کره را به خوبی مخلوط کرده 
و روی حرارت غلیظ کنید.

      خنک که شد خامه و 
پنیر را با هم مخلوط كرده و 
مایه کاستارد نارگیلی را به 

خامه پنیری اضافه کنید.
      در نهایت کیک را با 

مواد فوق فیلینگ ‌گذاری 
کرده و روی آن را پوشش 

دهید.

آشنايی با معرقك‌اری روی چوب

توجه داشته 
 باشید 

که کاشت 
 درخت باید 

در باغچه هایی 
 با عمق بیش 
 از یک متر 

 انجام 
شود

كدبانوگری  1
کی گل صدپر از هندوانه حکا

كدبانوگری 2
سالاد تزئينی

کارشناس  میرعظیمی،  مریم‌السادات 
کی: به خاطر  سفره‌آرایی،  میوه‌آرایی و حکا
کی  نزدیک شدن به فصل هندوانه‌ به نمونه‌ای از حکا
كی هندوانه یکی از مهم ترین  اشاره می‌کنم. برای حكا
مراحل، انتخاب آن است، به طوری که هندوانه باید 
کاملا گرد و سفت و ترجیحا قرمز رنگ باشد تا گل ما زیباتر 

به نظر برسد. 
برای تهیه، ابتدا با پوست‌کن پوست هندوانه را 
می‌گیریم. قسمت وسط هندوانه را با چاقو یک دایره به 

قطر 10 سانتی متر می‌زنیم. 
در این مرحله باید چاقو را کاملا عمود در دست بگیریم،  
دقیقا مرکز این دایره، دایره کوچک تری به قطر دو سانت 
می‌زنیم و چاقو را اریب گرفته و به صورت دالبر، گلبرگ 

اصلی را می‌زنیم. 

هر گلبرگی را که زدیم برای برجسته‌تر نشان دادن آن 
چاقو را اریب گرفته و یک لایه نازک از زیر گلبرگ خالی 
می‌کنیم.  دورتا دور دایره این گلبرگ‌ها را می‌زنیم. بعد از 
اینکه گلبرگ‌های غنچه تمام شد، نوبت به گلبرگ‌های 

بیرونی می‌رسد. 
ابتدا چاقو را به صورت اریب گرفته و برش شکل هفت 
ج می‌کنیم. البته نباید  می‌زنیم و از داخل هندوانه خار

خیلی عمیق برش بزنیم.
 سپس با چاقو رگبرگ‌ها را می‌زنیم. برای این کار چاقو 
را اریب  و رگبرگ‌ها را ایجاد می‌کنیم. کمی از زیر گلبرگ 
ج می‌کنیم تا برجسته‌تر شود، سپس گلبرگ زیری را  خار

هم به همان روش آماده می‌کنیم. 
وقتی دورتادور غنچه کامل شد، ردیف بعدی را مابین 

ردیف قبلی به همان روش کار می‌کنیم.

فریبا فرهادیه، مربی آشپزی و میوه‌آرایی: 
سالاد به خاطر ارزش غذایی بالا جزء 
خوردنی‌هایی است که باید روزانه آن را مصرف کرد و در 
این بین تهیه سالاد به اشکال مختلف می‌تواند به 
سفره‌آرایی منزلتان به خصوص در زمان مهمان داری 
کمک کند. به نمونه‌ای از تزئین سالاد به صورت دسته 

گلی زیبا اشاره می‌شود:
کلم قرمز را داخل آب سرکه و نمک می‌پزیم و کلم سفید را 

هم دو ساعت داخل سرکه و نمک می‌خیسانیم. 
خیار را از وسط به شکل هفت و هشت می‌زنیم و داخل 
آب به مدت یک ساعت می‌گذاریم بماند تا حالت بگیرد.
  فلفل دلمه‌ای رنگی را نیز در چهار رنگ خال 

می‌کنیم. 
هویج خیلی بزرگی را در آب نمک می‌خیسانیم تا نرم 

شود و بعد به شکل نوار نوار برش می‌دهیم و  به صورت 
پاپیون درمی‌آوریم. همچنین داخل هویج را به صورت 
هشتی برای گل شیپوری و تعدادی را به صورت گل 

شکل می‌دهیم.
 کلم سفید را به صورت برگ درمی‌آوریم و برای وسطش 
با هویج به صورت کله قندی درمی‌آوریم و بعد در سیخ 

کباب حسینی می‌زنیم.
 کلم قرمز را در آب نمک می‌گذاریم تا نرم شود و دور ظرف 

می‌چینیم.
 مقداری گوجه حلقه شده همانند تصویر در ظرف 

چهارگوش تزئین می‌کنیم.
 تربچه‌ها و تعدادی از هویج‌ها را نیز به صورت گل 
درمی آوریم و در نهایت آنها را داخل خلال یا سیخ کباب 

چوبی میك‌نیم.

اصیل  هنرهای  از  یكی 

لیلا 
کهلانی

 
معرق‌كاری  اصفهان 
است. برای آشنایی شما 
با این هنر بسیار ظریف 
انصاری،  میترا  زیبا  و 
پژوهش  ارشد  کارشناس 

هنر توضیحات لازم را می‌دهد.

معرق چوب هنر جدیدی است كه از منبت هستی 
گرفته است، گرچه برخی محققان خاتم‌های اولیه 
را به نوعی معرق می‌دانند، زیرا قطعات ریز خاتم، 
تک‌تک بریده و در كنار هم چیده می‌شوند، اما 
معرق به هنر خاتم و قرینه‌سازی محدود نمی‌شود. 
معرق چوب، بیان بهتری از نقاشی است كه در آن 

به جای رنگ‌گذاری با قلم‌مو بر روی بوم، از رنگ‌ها 
و رگه‌های طبیعی و زیبای چوب استفاده می‌شود. 
گر انتخاب رنگ‌های چوب با دقت و مطالعه صورت  ا
گیرد، زیبایی معرق چندین برابر تابلوی نقاشی 
می‌شود.یک هنرمند معرق كار باید از مبنای درک 
تصویر و مبانی هنرهای تجسمی )علمی، یا حسی 

و تجربی( به خوبی مطلع باشد.دانستن خواصی 
كه خطوط عمودی، افقی، منحنی، شكسته و سایر 
خطوط و بافت‌ها را در ذهن بیننده القا میك‌ند، به 
هنرمند كمک میك‌ند تا برای ایجاد حس بهتری در 
بیننده و بعد دادن به تابلوی معرق، از این دانش 

استفاده مفید را ببرد. ت؟
يس

ب چ
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      کمان اره: كمان اره كه اره مویی به دهانه آن 
بسته می‌شود، ابزار اصلی معرق است. جنس آن 
از فلز و دسته آن چوبی است. قطر دهانه در حدود 
13 سانتی متر و ارتفاع آن حدودا 30 سانتی متر است 
)و طول دسته 11 سانتی متر است( دو پیچ در دو سر 
دهانه خود دارد كه اره مویی را در جای خود محكم 

کرده و تحت كشش قرار می‌دهد.
       اره مویی: به دو نوع فلزبر و چوب‌بر تقسیم 
می‌شود. اره مویی چوب بر، تیغ‌های برنده و نرم و 
بسیار ظریف دارد كه تیغه‌ها، دو به دو متمایل به 
چپ و راست هستند و  باعث می‌شود اره در چوب 
به راحتی برش ایجاد كند. اره چوب‌بر به نام پاملخی 
معروف است. اره مویی فلزبر، از جنس فلز خشک 
است. اندازه‌هایش به ردیف در كنار هم قرار گرفته 
كه برای بریدن صدف و فلز استفاده می‌شود. طول 
اره مویی‌ها، به طور متداول 5/12 سانتی متر است و 

از جنس فلز )فولاد( هستند.
      میزكار پیشكار: میزكار تخته كوچكی به نام 
 V پیشكار دارد  كه در جلوی آن شكافی به شكل
وجود دارد. پیشكار به لبه میزكار كوبیده می‌شود و 

ابعاد آن حدود 10×15 سانتی متر است.
معرق كار چوب را بر روی پیشكار می‌گذارد، به طوری 
كه اره‌مویی در شكاف V شكل آن، به راحتی جای 

گردش جهت بریدن چوب را داشته باشد.
      میخ سایه: یک نوع میخ كوتاه و ظریف است كه 
برای تثبیت و نگهداری قطعات قالب به كار می‌رود. 
هرگاه قطعه‌ای را جهت چسباندن به روی تخته 
اصلی تابلو، چسب چوب می‌زنند، اطراف آن را میخ 
سایه میك‌وبند تا قطعه پس از گذشت دقایقی از 
خشک شدن چسب چوب، به طور محكم در جای 
خود ثابت شود. باید توجه شود كه بر روی خود 
چوب‌های بریده شده طرح، میخ كوبیده نشود، زیرا 

باعث خرابی كار می‌شود.
      چكش: در دو نوع چوبی و فلزی-چوبی برای 
جا دادن قطعات چوب و ضربه زدن به چوب به كار 
می‌رود و دو نوع فلزی آن جهت كوبیدن میخ‌ها به 

تخته زیركار، به كار می‌رود.
      گازانبر )میخكش(: جهت درآوردن میخ‌ها، پس 

از خشک شدن چسب چوب به كار می‌رود و سایر 
مصارف دیگر.

      مغار هایی در اشكال و اندازه‌های مختلف: از 
قبیل مغار سرتخت، مغار نوک تیز و...

       تیزک: وسیله نوک تیز که برای برداشتن قطعات 
قالب به كار می‌رود، معمولا جنس  آن از فولاد است.

      گیره: وسیله‌ای است فلزی كه بر روی میز بسته  و  
جهت نگهداری تخته كار استفاده می‌شود.

       دریل و انواع مته: دریل وسیله‌ای است برقی 
جهت سوراخ كردن اجسام كه انواع مته‌ها كوچک 

و بزرگ، به آن بسته می‌شود.
       گیره دستی: وسیله‌ای است فلزی با دسته‌ای 
چوبی، برای تحت فشار گذاشتن دو قطعه چوبی كه 

به وسیله چسب چوب آنها را به هم می‌چسبانیم.
       چوب ساب: سوهان مخصوص چوب است 
كه دو سر آن، عاج‌های ریز و درشت دارد و از جنس 

فلز است و برای ساییدن چوب استفاده می‌شود.
       انواع سوهان: در اشكال و اندازه‌های مختلف با 

عاج‌های متفاوت جهت كاربردهای مختلف.
       اره: اره در اندازه بزرگ و متوسط جهت بریدن 
تخته‌های چوبی كاربرد دارد. در كارگاه معرق چوب 
حتما باید دستگاه اره فلكه و دستگاه چندكاره نجاری 

نیز  وجود داشته باشد.
       دستگاه‌ساب: دستگاهی برقی كه بر صفحه آن 
سمبادهایی جهت ساییدن چوب‌ها و همسطح 

كرده آنها قرار دارد.

در این هنر تمام قطعات تصویر با چوب‌های 
رنگی که حداقل سه میلی‌متر قطر دارند، پس از 
رنگ‌بندی طرح با کمان اره بریده شده و سپس با 
دقت فراوان در کنار هم بر روی سطح چوبی تخته 
زیر کار با چسب چوب چسبانده می‌شوند. پس 
از اتمام کار، چوب‌ها با دستگاه ساب یا پولیش 
یکدست می‌شود و در این مرحله می‌توان با روغن 
جلا یا پلی‌استر تابلو را براق کرد. با این کار رگه‌های 
چوب با زیبایی هر چه تمام‌تر پدیدار می‌شود و 
این لذت خستگی برش چوب‌ها را از تن هنرمند 

برطرف می‌کند.
      نكته مهم: رنگ چوب‌ها به گونه‌ای باید 
باشد كه بیشترین تضاد رنگی را دارا باشد؛ یعنی 

از رنگ‌های روشن در زمینه تیره و بالعكس 
استفاده شود. در این صورت هم كار حجم پیدا 
میك‌ند و هم سایه روشن و تونالیته زیبایی در 
كار به وجود می‌آید كه باعث گردش چشم در 
قسمت‌های مختلف تابلو می‌شود. به كارگیری 
دو رنگ سرد و گرم در كنار هم، اثر یكدیگر را تشدید 
كرده و درخشش خاصی به یكدیگر می‌دهد. 
یک هنرجوی تازهك‌ار معرق برای شناخت بهتر 
چوب‌ها، بهتر است تابلویی از نمونه چوب‌های 
مختلف را   تهیه كند و هر چوب جدیدی كه در 
دسترس قرار می‌گیرد را به این مجموعه اضافه 
كند و نام چوب‌ها در كنار یا بر روی چوب به 

صورت كوچكی نوشته شود.



مظنه

چینی‌های اندرویدی همچنان 
می‌تازند

آخرین حربه هوآوی
دوربین‌های رنگی و سیاه و سفید

 آغاز فعالیت رسمی شرکت  
مشترک ایران و پژو از اردیبهشت

وجود رقابت نفس‌گیر میان شرکت‌های تولیدکننده گوشی‌های هوشمند، 
به‌ویژه فعالان بازار دستگاه‌های اندرویدی باعث شده این شرکت‌ها مجبور به 
کاهش قیمت‌ محصولات و در نهایت، کاهش سود به دست آمده از فروش شوند؛ 

روندی که در حال حاضر شرکت‌های 
 مطرح مانند موتورولا، اچ‌تی‌سی و
 حتی ال‌جی را به چالش کشیده و
به عبارت دیگر، زمین‌گیر کرده است. 
ضعف این برندها، افزایش قدرت 
اپل و البته فعالیت بیشتر شرکت‌های 
نوظهور و کمتر شناخته شده چینی 
را به دنبال داشته است. این امر 
باعث شده شرکت‌های چینی با 
بهره‌گیری از راهکارهای مختلف )از 
جمله پایین‌بودن دستمزد نیروی 
کار و هزینه کم بازاریابی( رفته رفته بازار 

اندروید را به بازاری رقابتی‌تر تبدیل کنند؛ رقابتی که در نهایت چه از نظر قیمت و 
چه از نظر کیفیت به سود مصرف کننده خواهد بود.

شرکت هوآوی از گوشی‌های هوشمند P9 و Plus P9 خود با اتکا به قابلیت‌های 
متعدد دوربین دوگانه رونمایی کرد. به گزارش گاردین، شرکت چینی هوآوی، 
با دوربین دوگانه و طراحی متفاوت در P9 پرچمدار جدید، آخرین گام خود 

را برای رقابت با غول‌های گوشی 
هوشمند؛ یعنی اپل و سامسونگ 
برداشت. این دو گوشی هوشمند با 
ضخامت 5.2 اینچ در P9 و 5.5 اینچ 
در Plus P9 که نسبتا نازک هستند، 
 از آلومینیوم ساخته شده‌ و گامی 
کیفیت  رو به جلو در طراحی و 
هوآوی هستند. البته هوآوی بر روی 
قابلیت دوربین خود حساب کرده 
تا نقشی در بازارهای شلوغ داشته 
باشد. گوشی‌های P9 دوربین دوگانه 
دارند که یکی از آنها 12 مگاپیکسلی 

و رنگی و دیگری 12 مگاپیکسلی و سیاه و سفید است که به ادعای این شرکت، 
200 درصد نور بیشتری دارد.

معاون وزیر صنعت از آغاز فعالیت رسمی شرکت مشترک ایران‌ و پژو از 
اردیبهشت ماه سال‌جاری خبرداد و اعلام کرد: اخذ مجوز از وزارت اقتصاد، 
ثبت شرکت و انتخاب مدیران در حال انجام است. محسن صالحی‌نیا در گفت 

وگو با  مهر در خصوص آخرین 
وضعیت آغاز عملیاتی همکاری 
 مشترک ایران‌ خودرو و پژو گفت:
آنچه به عنوان سرمایه‌گذاری 
خودروسازان خارجی در ایران 
سرمایه  ورود  شده،   تعریف 
به عنوان جوینت‌ونچر است  
که سرمایه‌گذاری به صورت 
گیرد؛ در این  ۵۰-۵۰ صورت 
 حالت آورده طرف خارجی،
که طی سه   ۵۰ درصد است 
مرحله به صورت سرمایه‌گذاری 

مستقیم ورود می‌کند.وی افزود: در این میان، شرکت مستقل میان ایران‌ 
خودرو و پژو تشکیل شده و خط تولید دایر خواهد شد.

روز بازارهای	

سال یازدهم، شماره 102622
دوشنبه

23  فروردین  1395 
بازار

طرح مجلس برای افزایش قیمت 
سیگار  داخلی

 حداکثر  قیمت
 هر  کیلو زعفران

 حداکثر قیمت گوجه 
در بازار

 کاهش قیمت جدیدترین 
گوشی اپل

ایرنا: مدیرعامل شرکت دخانیات ایران گفت: 
طرحی در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
مطرح شده است که به دنبال آن، قیمت تمام شده 
سیگارهای وارداتی 19 درصد، سیگارهای مشارکتی 
12 درصد و سیگارهای داخلی 40 درصد افزایش پیدا 

می کند. 

 مهر: نایب رییس شورای ملی زعفران از افزایش ۳۰۰ هزار
تومانی قیمت زعفران در شش روز اخیر خبر  داد و گفت: 
کثر هفت  کنون قیمت هر کیلوگرم زعفران حدا هم‌ا
میلیون تومان است. غلامرضا میری افزود:  قیمت 
زعفران در بازار از ۱۶ فروردین به بعد بین ۲۰۰ تا ۳۰۰هزار 

تومان افزایش یافته است.

باشگاه خبرنگاران: رییس اتحادیه میوه و سبزی 
گفت: قیمت گوجه و پرتقال از چند روز پیش نسبت به 
ابتدای سال ، روند افزایشی در بازار را تجربه کرده است. 
مهاجران بیان کرد: هر کیلو گوجه فرنگی با قیمت 
هزارو 400 الی دو هزار و 200 تومان و پرتقال هزار و 500 

الی سه هزار تومان در بازار خرید و فروش می شود. 

زومیت: آیفون SE با قیمت سه میلیون و ۴۰۰ تا 
۸۰۰ هزار تومان به بازار ایران عرضه شد و استقبال 
از این گوشی چنان بود که در یکی دو روز اول همه‌ 
گوشی‌های موجود در بازار تمام شد. به هر حال بعد 
از چند روز، گوشی در بازار زیاد شد و قیمت آن حدود 

دو میلیون تومان کاهش یافت.

میلیون تومانمیلیون تومانتومان درصد

40220027

- کیفیت ساخت بالا 

 
 USB فاقد کابل -

- توان خروجی متوسط
قیمت نسبتا بالا 

- کابل لایتنینگ 
- دو شاخه  برق 

- قابلیت شارژ  تبلت 
- دو درگاه خروجی 

- قیمت بالا

 iOS خروجی مجزا برای اندروید و -
- قابلیت شارژ سریع 

- قابلیت شارژ همزمان دو دستگاه 
- کابل شارژ  لایتنینگ 

 - ندارد 

29/000

LDNIO DL-AC200 

- قابل حمل و سبک بودن 
- داشتن دو درگاه خروجی برای شارژ 

-ندارد 
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تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.46(373-80280شاخص کل
 شاخص قیمت 
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-2985شانگهای چین

اشتباهات رایج پس انداز

کار سختی  پس اندازکردن پول 

ترجمه:
نسیم 

فتحی پور

نیست، ولی ممکن است در صورت 
بی توجهی اشتباهات بزرگی مرتکب 
شد. افزایش قیمت ها معمولا سبب 
می شود مردم به هر طریق ممکن به 
گرچه در ظاهر  پس انداز روی آورند. ا
 پس انداز کردن ساده و سطحی
به نظر می آید، اما اشتباهات بنیادی که اغلب 
گاهانه مرتکب می شویم، نه تنها کمکی به بهبود  ناآ
شرایط مالی نمی کند، بلکه در بسیاری موارد 

خسارت های بزرگی نیز به بار می آورد.
ج کردن  یکی از رایج ترین این اشتباهات توقف خر
 است. بسیاری می پندارند واضح ترین راه برای 
گر این کار  پس انداز پول متوقف کردن خرج هاست. ا
بدون آینده نگری انجام شود، در آینده حجم بالاتر 
هزینه ها را راهی سبد دخل و خرج خواهد کرد. برای 
مثال امتناع از هزینه کردن برای امور ضروری که 
نهایتا باید پرداخت شوند تنها به اضافه شدن این 

هزینه ها در آینده منجر خواهد شد.
تفکر رایج دیگر، خرید ارزان است. همیشه پایین بودن 
قیمت کالا یا خدمات به معنای صرفه جویی در 
هزینه ها نیست. نکته اصلی خرید ارزشی است؛ 
 یعنی بهایی که برای کالا یا خدمات پرداخته 
می شود ارزشی بالاتر از قیمت آن نداشته باشد. 
به عبارت دیگر، زمان خرید کردن، قیمت یکی از 
کتورهای مهم  کتورها به حساب می آید. سایر فا فا
عبارت اند از: شرایط ضمانت و خدمات پس از 
فروش، دوام و همچنین دفعات استفاده از محصول. 
تاش برای خرید ارزشی به جای خرید پولی در 
بلندمدت عایدی زیادی را نصیب شما خواهد کرد.

زمانی که افراد به پس انداز پول نیازمند می شوند، 
اغلب برای کاهش هزینه ها به دنبال روش های آنی 
و سریع هستند. در واقع آنها به دنبال راهی هستند 
که مشکل را هرچه سریع تر حل کند، پس به حذف 
تک به تک هزینه هایی می پردازند که در نظرشان 
می تواند مشکل را حل کند. اما نکته مهم تر  برخورد 
ریشه ای و اصولی با هزینه های زاید و غیرضروری 
گاه در مدیریت  است.به عبارت دیگر، هیچ 
هزینه ها نباید اقلام ضروری و مهم زندگی را با تصور 

اینکه مشکل سریع تر حل شود حذف کرد.
 thestreet :منبع

برنج ایرانی
تومان

تومان

تومان

تومان 119/000

شارژر                            موبایل

باشگاه                    میلیاردرها

39/000

99/000

HUNTKEY D202 

APPLE MD810 

ENERGEA TRAVELITE PRO 3.4

موبایل‌های 
ارزان‌تر از 500 
هزارتومان  

چینی گاهی به 
اندازه موبایل 

هوشمند بیش‌از 
یک و نیم میلیون 
تومانی امکانات 

ارائه می‌دهد

برترین گوشی های  زیر نیم میلیون در بازار
چگونه یک موبایل ارزان بخریم؟

      امکانات
محصولات دو کمپانی هوآوی و شیائومی در بازار 
اصفهان پرچم‌دار موبایل‌های هوشمند ارزان با 
امکانات بسیار بالا هستند. موبایل‌های ارزان‌تر از 
500 هزار تومان این دو برند چینی گاهی به اندازه یک 
موبایل هوشمند بیش‌از یک و نیم میلیون تومانی 
امکانات ارائه می‌دهد. به عنوان مثال، رزولوشن 
دوربین و صفحه نمایش محصولات هوآوی در 
 بازار موبایل‌های رد پایین همیشه رکورد‌دار است،
به همین دلیل نیز هوآوی و شیائومی نه تنها در بازار 
اصفهان، بلکه در بازار‌های جهانی نیز طرفداران 
گفته نماند که محصولات  بسیار زیادی دارند. نا
هوآوی در مقابل قیمت ارزان، طول عمر بسیار 
 پایینی دارد. یک موبایل هوآوی معمولا پس از دو یا

سه سال عمر مفید خودش را پشت  سر می‌گذارد.

      طول عمر
گر اولویت خرید از بازار موبایل‌های 500 هزار تومانی یا  ا
ارزان‌تر ماندگاری بالای آنها باشد، محصولات ال‌جی 
بهترین انتخاب هستند. موبایل‌های هوشمند 
ال‌جی از نظر قدرت سخت‌افزاری و کیفیت قطعات 
در رده بالایی قرار نمی‌گیرند و توان رقابت با بسیاری 
از محصولات ارزان‌قیمت بازار را ندارند، ولی در 
 مقابل ماندگاری و طول عمر منحصر به فردی دارند 
که در محصولات کمتر برندی مشاهده می‌شود. 
 یک موبایل ارزان‌قیمت ال‌جی می‌تواند برای مدت
زمان بسیار زیادی بدون افت کیفیت، خدمات 

ارائه دهد.

      پرستیژ
آیا ممکن است موبایل‌های رده‌پایین 
کلاس«  بازار پرستیژ  بالا یا به اصطلاح »با
باشند؟ پاسخ این سوال مثبت است؛ 
زیرا برند اچ‌تی‌سی با عرضه موبایل‌های 
ارزان با طراحی زیبا و خاص ، محصولات 
با پرستیژ یا با کلاسی را راهی بازار می‌کند. 
البته اچ‌تی‌سی یک برند خاص است که 
طرفداران زیادی نیز ندارد، همچنین 
گاهی  نرم‌افزار  نظر  از  محصولاتش 
مشکلات بسیار بزرگی پیدا می‌کنند که 
با این حال به خاطر طراحی خاص حتی 
موبایله‌ای ارزان‌تر از  500 هزار تومان این 

برند تایوانی نیز پرستیژ  بالایی دارند.

      کیفیت
موبایل‌های هوشمند سامسونگ همیشه 
طراحی بسیار ضعیفی دارند که طراحی 
موبایل‌های ارزان‌قیمت این برند‌ کره ای 
نیز وضعیت بدتری دارد، با این حال در میان 
موبایل‌های ارزان‌تر از  500 هزار تومان از 
نظر کیفیت هیچ محصولی قابلیت رقابت 
با موبایل‌های سامسونگ را ندارد. مثا 
یک دوربین‌ 3 مگاپیکسلی از محصولات 
سامسونگ کیفیت و خروجی بهتری نسبت 
به دوربین‌های 8 مگاپیکسلی بعضی از 
برند‌ها دارد. در واقع موبایل‌هایی که با برند 
سامسونگ به قیمتی کمتر از 500 هزار تومان 
عرضه می‌شود، شاید روی کاغذ مشخصات 
سخت‌افزاری ضعیفی داشته‌باشند، ولی 

کیفیت قابل قبولی دارند.

      موبایل‌های هوشمند سایر  برند‌ها
سونی، نوکیا، آلکاتل، جی‌ال‌ایکس و سایر برند‌ها 
نیز محصولات متعددی در این بازار عرضه می‌کنند 
زیاد نیست. محصولات  از نظر تعداد مدل  که 
جی‌ال‌ایکس امکانات بسیار زیادی دارد که هیچ کدام 
کیفیت مورد قبولی ارائه نمی‌دهد. همچنین بیشتر 
موبایل‌های ارزان‌قیمت نوکیا با وجود کیفیت بالا اصلا 
از سیستم‌عامل اندروید پشتیبانی نمی‌کنند و در انتها 
موبایل‌های هوشمند چند میلیونی سونی کیفیت 
پایینی دارند، چه برسد به موبایل‌های ارزان‌قیمت 

این شرکت!

      غیر هوشمند
 موبایل‌های غیرهوشمند سهم زیادی در بازار اصفهان

دارند و می‌توان گفت که تقریبا نیمی از کل مدل‌های 
موبایل ارزان‌تر از 500 هزار تومان در بازار اصفهان، 

غیر هوشمند هستند. این موبایل‌ها توسط 
کمپانی‌های معروفی مانند سامسونگ، آلکاتل، 
اسمارت، جی‌ال‌ایکس و .. عرضه می‌شوند که در 
میان آنها موبایل‌های غیر هوشمند سامسونگ 
این  قیمت  دارند.  بهتری  کیفیت  آلکاتل  و 
 محصولات نیز  معمولا از 100 هزار تومان کمتر

 است.
بعضی از موبایل‌های هوشمند و غیر هوشمند 
که در رده محصولات ارزان‌تر از   بازار اصفهان 
 500 هزار تومان جای می‌گیرند، به صورت جداول

 زیر است:   

موبایل‌های هوشمند

موبایل‌های غیر هوشمند

 در کنار موبایل‌های هوشمندی که قیمتشان به بیش از سه میلیون تومان نیز می‌رسد، 

سعید 
غفاری

محصولات دیگری هم با قیمت کمتر از 500 هزار تومان در این بازار عرضه می‌شوند که 
اتفاقا طرفداران بسیار زیادی دارد. اما انتخاب از میان همین موبایل‌های ارزان‌قیمت 
نیز کار آسانی نیست؛ زیرا امروز بیش از 100 مدل موبایل هوشمند و غیرهوشمند با 
قیمتی کمتر از 500 هزار تومان در بازار موبایل اصفهان عرضه می‌شود و محصولات هر 
برند ویژگی‌های خاصی دارند، در نتیجه برای انتخاب از میان این محصولات باید به 

اولویت اصلی خرید توجه کنید.

قیمت )تومان(مدل

4G Huawei Y6500 هزار

LG Magna Dual SIM445 هزار

Huawei Ascend G730420 هزار

Samsung Galaxy J1400 هزار

 Samsung Galaxy Core
Prime390 هزار

Huawei Y360280 هزار

4 Samsung Galaxy Ace260 هزار

قیمت )تومان(مدل

Samsung Metro B313E120 هزار

Samsung B310E98 هزار

1035D Alcatel OneTouch95 هزار

Smart Club B230085 هزار

GLX B880 هزار

Smart Click B108375 هزار

1016D Alcatel60 هزار

قیمتمحصول

6،800 طارم شیرودی

7،700 انواع دودی

8،200 طارم اصل

6،500 طارم رمضانی

6،200 طارم عسکری

7،200 فجر

6،300 ندا

5،000 نیمدانه معطر

3،600 نیمدانه

8،200 هاشمی

8،200 دم سیاه

 آوازه کیسه طلایی، میزبان 
8،500کیسه آبی 

  آوازه کیسه نقره ای ،
6،800میزبان کیسه زرد و...

برنج وارداتی

قیمتمحصول

4،500 هندی برندهای )محسن- مژده(

4،100  هندی برندهای )آشپزباشی و ...(

4،100  هندی سایر  برندها

3،500 وارداتی با برند بره نشان

3،950 دانه بلند 1121 - هندی

2،800 سایر انواع هندی

کستانی 2،700 انواع پا

2،600 آرژانتین

2،600  اروگوئه

2،350 تایلندی

4،000 برنج تایلندی هومالی

‌



گفت‌وگو07

مردی به رنگ بغض، جسارت و  اعتراض
کران بادیگارد تحلیلی بر کارنامه ابراهیم حاتمی کیا به مناسبت  هفته هنر انقلاب اسلامی و ا

 شکست خورد و حتی امروز هم جایگاهی در کارنامه 
حرفه ای او ندارد.

خود حاتمی کیا متوجه این شکست شد. گویا مسیرش 
را انتخاب کرده بود؛ راهی را پیش گرفت که دوره دوم 
فیلمسازی او از اینجا آغاز می شود. کاستی های سه اثر 
 تجربی نخست و فاجعه »وصل نیکان« را به یک باره با 
»از کرخه تا راین« جبران کرد. عظیم ترین فیلم دفاع مقدس 
سینمای ایران تا آن سال را ساخت. با همین فیلم، علاوه 
بر این عنوان، یک اتفاق مهم دیگر را هم به نام خود ثبت 
 کرد. شد اولین کارگردانی که دوربینش را از میدان های

جنگ به آدم های جنگ این بار در دوران سازندگی آورده 
است.همین نگاه کافی بود تا سیل کارگردانان این حوزه 
به تبعیت از آن، به آدم های جنگ بپردازند.»از کرخه 
 تا راین« تمام آنچه حاتمی کیا از سینما می خواست

را با خود به همراه داشت و البته عنصر اصلی مورد 
که زمینه های  دغدغه او یعنی»اعتراض«؛ اعتراضی 
 آن در»مهاجر«شکل گرفته بود، این بار کمی پررنگ تر 
شده بود.حالا دیگر توشه پرداخت هنری حاتمی کیا 
روی ریل اتفاده بود و او می دانست پارامترهای خاص 
سینمایش چه چیزهایی هستند.با یگ گردش کاما 
کستر سبز«  عجیب که شاید کمتر کسی فکر می کرد، »خا
 را ساخت.همانطور که »وصل نیکان« میان»مهاجر« و

کستر سبز« هم  »از کرخه تا راین« فاصله انداخت، »خا
میان »از کرخه تا راین« و »بوی پیراهن یوسف« یک فاصله 
کستر سبز« نمی توانست ادامه ای  عجیب انداخت.»خا
دراماتیک بر »از کرخه تا راین« باشد.بیشتر شکل مستند 
بر وجه داستانی چیره داشت؛ دقیقا شکل ساختاری 

 اش را می شد نمونه مترقی تر و امروزی تر
که نریشن،  کرد   »روایت فتح« عنوان 
با کاربردی دیگر و به شکل دیالوگ روایت 
می شد، اما چارچوب همان بود. از فاجعه 
ساخت. فیلم  هرزگووین«  و  »بوسنی 

حاتمی کیا تا به امروز نیز نتوانسته در برابر 
جنایات آشکار علیه امت اسامی چشم 
 بپوشد و همواره از اینکه نتوانسته راجع به

فلسطین یا سوریه فیلم بسازد، اظهار 
ناراحتی کرده است. شاید تجربه نه چندان 
کستر سبز« این اجازه را به  خوشایند»خا
او نمی دهد که دیگر فیلمی از این دست 
بسازد.  »بوی پیراهن یوسف« در ادامه 
همان اسکلت ساختاری»از کرخه تا راین« 

ساخته شد.چاشنی اعتراضش بیشتر شد و باز هم آدم های 
 بعد از جنگ و تقابل آنها با غریبگی های نگاهی و رفتاری 
گرفت و به شدت  کار قرار   آدم های آن روز دستمایه 
مورد توجه قرار گرفت. البته چاشنی احساس، کمتر 
شد و کارگردان ترجیح داد به جای پرداخت مستقیم به 
کتر اصلی و  احساس، آن را در بغض های فروخورده کارا
موسیقی که توجه ویژه ای به آن داشت، مستتر کند.در این 
 فیلم، فضاهای مرده که در ابتدای دهه 70، در بسیاری از 
فیلم های ایرانی برای بیان احساس و شناخت فضا کاربرد 
داشت، حذف شد و ریتم تندتری برای داستان انتخاب 

شد. حاتمی کیا در اوج بلوغ دوره دوم فیلمسازی خود بود.
کارگردان با توجه به آن حجم  ج مینو« از اینکه  »بر
 از موفقیت، دوباره به میدان جنگ بازگشته، خیلی ها
که این فیلم، نارسایی های  کرد. البته   را متعجب 
کستر سبز« را نداشت، اما فضای  »وصل نیکان « و »خا
گرم و دوست داشتنی کار نیز نمی توانست پاسخگوی 
آن حجم انتظارات از حاتمی کیا و البته سینمای دو 
کشن در گردش بود را  قطبی آن سال ها که در ملودرام و ا
مجاب به پذیرش آن کند.فیلم، عاشقانه هایی دارد که 
تا آن زمان در فیلم های کارگردان سابقه نداشت. فرم 
 در این فیلم، کارآمدتر و سینمایی تر از تمام فیلم های 

حاتمی کیاست. 
جنس درامش بیشتر نگاهی به سینمای روز ایران داشت 
که چند رگه از نبوغ حاتمی کیا در آن حل شده بود و با 
این حساب نه می شد آن را فرزند سینمای درام نیمه 
نخست دهه 70 دانست و نه در زمره آثار اعتراضی و پرچالش 
حاتمی کیا.کارگردان صاحب سبک که دیگر عادت کرده 
بود پس از هر کار خوبش، یک اثر عجیب بسازد، 
این بار با »آژانس شیشه ای« تمام معادلات 
 را به هم ریخت.»آژانس شیشه ای« همه چیز
 را با هم داشت؛ دوز همه چیزش به اوج 
رسیده بود علی الخصوص اعتراض به فضای 
 امروزی برای آدم های باقی مانده از جنگ.
حاتمی کیا شاهکارش را رو کرده بود؛ فیلمی 
 که در عین حال، روشنفکرانه ترین فیلم
کارنامه اش تا آن سال و حتی امروز محسوب 
می شود. روند شکل گیری قهرمان در آثارش، از 
 جنبه انقلاب درونی و بی صدا به خواست های
اجتماعی و حتی درگیری با خودی ها انجامیده 
بود. دیگر کسی نمی توانست فیلم را به پردازش 
رادیکالیسم اعتقادی متهم کند.عنوانی که 

پیش از آن، برای چند فیلم حاتمی کیا عنوان شده بود. 
برای نخستین بار در سینمای کارگردان، فرم و نوشتار به 
موازات هم، در سطحی بالاتر از فیلم های تکنیکال آن 
دوره، پیوند خوردند. شخصیت پردازی ها، به شدت جزء 
نگر شده بود و حاتمی کیا توانست از لوکیشن محدود، 
 بهترین نتیجه را از تقارن این جزء بینی و فضاسازی 
به دست آورده و یکی از بهترین های سینمای ایران را 
بسازد. دامنه این سونامی بزرگ، با »روبان قرمز« تا حدود 
زیادی فروکش کرد. حاتمی کیا گویا ناخواسته همچنان 
بر همان مدار یکی خوب، یکی بد جلو می رفت.انتظارات 
 جامعه سینمایی و مخاطبان پس از »آژانس شیشه ای«،
  با »روبان قرمز« محقق نشد. برای نخستین بار در 
کارنامه اش پس از این فیلم، یک فیلم نه چندان خوب 
دیگر ساخت. »موج مرده« قرار بود حامل تجربیات کمتر 
دیده شده حاشیه های جنگ باشد که همین خود، 
کیا را  کارگردان خاص نگری چون حاتمی  وسوسه 
برانگیخته بود، اما هر چه بود، سناریوهای این دو فیلم، 
 یک عقبگرد آشکار برای کارگردانی بود که فیلم به فیلم، 
 به لحاظ فرمیک جلو می رفت و این، جز خاصیت 
جشنواره ای، مزیت دیگری برای او و مخاطبان بسیارش 
به همراه نداشت. گویا حاتمی کیا با ساخت چند فیلم در 
فضای شهری، دیگر نمی توانست دوربینش را به مناطق 

جنگی ببرد.

     دهه هشتاد : استحاله مضمونی یا جبر طبیعی؟!
حاتمی کیا تا به امروز، تمام فیلمنامه های کارهایش را خود 
به رشته تحریر درآورده به جز یک فیلم: »ارتفاع پست«. 

شاید دلیل این اتفاق که او فیلمنامه این 
کار را مشترکا با  اصغر فرهادی به نگارش 
درآورد، سرخوردگی هایی بود که قهرمان 
دو فیلم آخرش، با آن دست به گریبان 
شده بودند.»ارتفاع پست« باز هم آن 
سینمای مورد طلب حاتمی کیا نبود، اما 
نوید بازگشت او به همان ریل سینمایی را 
کترها و البته  می داد.قالب داستان و کارا
دیالوگ ها و آنچه به عنوان نگرانی در فیلم 
 نشان داده شد، تنها در حد ابتکارات 
اولیه ای بود که در لایه ای از سطح نوشته 
شده بود؛ سایه شعاری فیلم بسیار بیشتر 
از جنبه دراماتیک آن بود و حتی جشنواره 
فجر نیز روی خوشی به این فیلم نشان 

نداد.حاتمی کیا کمی از روزهای اوج خود فاصله گرفته 
بود. سه سال فیلم نساخت تا در سال 83 و با ساخت 
»به رنگ ارغوان«، بار دیگر نشان دهد که هنوز هم 
گری پیشرو است. دنیای دیگری از هژمونی  سینما
مورد طلب خود را رو کرد. فیلمی ساخت که نمونه اش 
 در سینمای ایران ساخته نشده بود و هنوز هم نشده.

باز هم جلوتر از زمان پیش رفت تا جایی که وزارت اطلاعات، 
 آن را به دلیل به تصویر کشیدن متدهای اطلاعاتی 
به روز، توقیف کرد. دوره چهارم فیلمسازی حاتمی کیا 
کران این فیلم شاید آن دلگرمی را از  رقم خورده بود.عدم ا
حاتمی کیا گرفت تا ببیند مواجهه مردم با تجربه جدیدش 
گر فیلم بر همان روال عادی  تا به چه اندازه است. شاید ا
 خود نمایش داده می شد، سرنوشت فیلم های بعدی 
حاتمی کیا نیز تغییر می کرد، اما این فیلم، چهار سال 
کران درآمد و با شکوه وصف ناپذیری در  و نیم بعد به ا
کران عمومی مواجه شد.احتمالا این استقبال  جشنواره و ا
گسترده از یک حاتمی کیای جدید سبب شد تا وی 
بخواهد خود را در قالب های جدید تری چون»گزارش 
 یک جشن«، بلافاصله پس از این استقبال قابل توجه، 
کران»به رنگ ارغوان«، داده های  بیازماید. هر چه بود، عدم ا
 ساختاری سینمای حاتمی کیا را در همان»ارتفاع پست«

محدود نگه داشت؛ همین اتمسفر سبب شد تا وی به 
تبعیت از آن، »به نام پدر« را باز هم در قاموس خانواده 
کلید بزند.قهرمان این فیلم به نسبت قهرمان»ارتفاع 
پست« )حمید فرخ نژاد( رویکرد و روحیه متهورانه تری 
داشت.به سینمای حاتمی کیا نزدیک تر بود و آقای 
 کارگردان، این بار در میانه دهه 80، به شیوه ای دیگر 
می توانست در قالب او، مطالبات دیروز و امروز 
خود را بازخواست کند. قهرمان ایدئولوژیک 
دیروز حاتمی کیا، کمی از آرمان فاصله گرفته 
بود و شکل رئالیستی تری داشت. کمتر 
 دچار افراطی گری می شد، گرچه بدقلقی ها

و خودسری های قهرمانان قبلی را این بار 
نیز داشت )کما اینکه امروز هم در بادیگارد 
دارد( جنبه احساس فیلم به نسبت دیگر 
آثار حاتمی کیا کمی بیشتر است و باز هم فرم 
بر محتوا پیشی دارد، اما هر چه هست، »به 
نام پدر« با داده های بسیار، همان سینمای 
دوست داشتنی حاتمی کیاست.بلاتکلیفی 
 مدیومیک حاتمی کیا پس از اتفاقات تلخ

»به رنگ ارغوان« کاملا مشهود است.نه اینکه 

     دهه شصت؛ ظهور یک فکر خاق در حوزه 
محتوایی سینمای دفاع مقدس

 عضویت در گروه»روایت فتح« برای حاتمی کیا، 
کاری  های  مزیت  معنوی،  های  جنبه  از  غ  ار
بسیاری داشت. سبب شد او با حقیقت مفهوم 
جنگ و آدم های آن آشنا شده و از دیگر سو برای 
کننده   ساخت فیلمش، چندان به دنبال تهیه 
نباشد.شبکه دوم سیما، در سال63 قبول می کند تا 
طرح فیلمبردار گروه »روایت فتح« را به فیلم تبدیل 
کند.از همین روی »هویت« برای حاتمی کیای جوان، 
دروازه ورود به صنعت سینما می شود؛ فیلمی که 
 تنها نکته حائز اهمیت آن را می توان ابتکار نوشتاری 
حاتمی کیا در میان سناریوهای کلیشه ای و فاقد 
انعطاف آن سال های سینمای ایران در گونه دفاع 
مقدس عنوان کرد. فیلم به لحاظ اجرایی، اشکالات 
عدیده ای داشت که او را از نخستین ساخته های 
همکارانش، به شدت عقب می انداخت، اما همین 
ابتکار کوچک که سبب رقم خوردن انقاب درونی 
کتر فیلم می شد، تا حدودی بر  بزرگی در وجود کارا
مخاطب خود اثرگذار بود. فیلم دوم هم با همین 
 فرمول ساخته شد با این تفاوت که خوش ساخت تر و

 قابل تحمل تر از»هویت« بود.
»دیده بان« مانند اثر اول کارگردان، یک قهرمان ساده 
داشت.عطف های داستانی، پررنگ تر شده بودند و 
 بزرگ نمایی که یکی از عناصر داستانی آن سال های

سینمای ایران بود، در آثار حاتمی کیای جوان جایگاهی 
 نداشت. دو فیلم نخست او ساده بودند و روایت های

یکدست و قابل باوری داشتند.سخن از تحکم 
 مقامات جنگی در جبهه ها نبود و بیشترین تکیه ها 
مبنی بر حالات روحی و اعتقادات فردی استوار بود. 
حاتمی کیا از همان زمان به پرورش قهرمان فکر 
می کرد و تمام داستانش را به دوش او می انداخت. 
در سومین ساخته سینمایی خود،  کمی پا را فراتر 
 گذاشت و رویه ای انتقادی در پیش گرفت؛ سویه ای

که تا امروز نیز آن را ادامه داده. »مهاجر« را می توان 
نخستین فیلم تکنیکال حاتمی کیا بنامیم.تازه به فرم 
رو آورد و برداشت هایش را می شد سینمایی تعبیر کرد. 
دو فیلم نخست او تنها حکم آزمون و خطا برای ورود به 
سینما بود و همین تجربه برای کارگردان زیرکی چون 
حاتمی کیا کافی بود تا حالا دیگر به دنبال منویات 

اعتقادی شخصی خود باشد.
 »مهاجر« خیلی بهتر از دو فیلم اول دیده شد.

نه تنها مردم، بلکه منتقدان نیز استقبال خوبی از 
این فیلم کردند تا حاتمی کیا، هم ردیف کارگردانان 
صاحب نام این گونه نظیر  رسول ملاقلی پور قرار 
بگیرد. حاتمی کیا با این فیلم، کم کم به یک سبک 
 سینمایی خاص می رسد؛ اعتراض در فیلم ها و 
کلید  علی الخصوص شخصیت او با این فیلم 
 خورد، اما در آن سال ها چنین پیرنگی، برای همه 

قابل تشخیص نبود. 

     دهه هفتاد : یک اوج گیری خارق العاده
دهه هفتاد، اوج هنرنمایی حاتمی کیاست.او، بهترین 
فیلم های عمرش را که قابلیت جایگزینی ندارند 
را در این دهه ساخت. در ابتدای دهه 70، جنگ 
کثر فیلمسازان گونه دفاع مقدس،   پایان یافته بود و ا
دوربین هایشان را در جبهه ها گذاشته بودند و 
یک طرفه نیروهای  همچنان راجع پیروزهای 
ایرانی فیلم می ساختند، حال آنکه در آن سال 
ها، نیاز سینمای ایران و مخاطبان بسیارش، 
کرده بود.شکل جدیدی از ملودرام های  تغییر 
 خانوادگی پا به عرصه گذاشته بود و در کنار آن، 
کشن نیز مخاطبان بسیاری را برای  فیلم های ا
خود دست و پا کرد. در این میان، عمده کارگردانان 
 سینمای دفاع مقدس تنها به تکرار کلیشه های 
دهه 60 خود مشغول بودند و بنابراین، آثار خوب بسیار 

کمی در این حوزه ساخته شد.
کیا در  همین تغییر ذائقه سبب شد تا حاتمی 
 انتخاب مسیر سینمایی خود مردد شود.از یک سو 
 نمی خواست از زمان عقب بیفتد و از سوی دیگر 
می خواست همچنان در داستان هایش، بوی جبهه 
استشمام شود.»وصل نیکان« را ساخت؛ فیلم عملا 
چندتکه بود. هم ازدواج داشت و هم موشک باران.

شیرازه مفهومی فیلم از هم پاشیده بود و برخاف 
فیلم قبلی، همان چند نبوغ ساختاری نیز در آن به 
 چشم نمی خورد. حاتمی کیا به روزگار قبل از »هویت«

 بازگشته بود.جامعه سینمایی نتوانست امضای 
حاتمی کیا را پای این فیلم ببیند.فیلم به شدت 

»ابراهیم حاتمی کیا«، بسیار زودتر از کارگردانان هم نسلش

مجتبی 
اردشیری

 به مردم و جامعه سینما شناسانده شد. از اولین 
چهره های سینمایی است که توانست در دهه 60، 
دستمایه  را  فضاهایی  و  بسازد  مردمی  های  فیلم 
آن  سنتی  مخاطب  که  دهد  قرار  هایش  داستان 
روزهای جامعه ایران، توان درک و لمس از نزدیک آن 
را داشت. خیلی زود، به عنوان کارگردان راوی عصر خود درآمد. 

گام به گام با فضای جامعه پیش رفت و مطابق مقتضیات برهه های 
زمانی مختلف، جایی که مردم به عناصری حساسیت نشان می دادند، 
از آنها فیلم می ساخت. همین روحیه سبب شد در یک کف دست 
او »از کرخه تا راین« باشد و در کف دیگر دستش، »گزارش یک 
جشن«.از یک سو با سرمایه موسسه فرهنگی اوج فیلم بسازد و از 
سوی دیگر با روزنامه شرق گفت و گو کرده و خیلی راحت بگوید 
در انتخابات سالیان گذشته به »میرحسین موسوی« و » حسن 

روحانی« رای داده است.
حفظ همین روحیه در او سبب شده تا در این روزگار، فیلمی با 
شمایل»بادیگارد« بسازد. اکران این فیلم و تقارن آن با هفته هنر 
انقلاب اسلامی که مزین به نام»سیدمرتضی آوینی« )همکارش 
بیندازیم  نگاهی  تا  است  خوبی  بهانه  است،  فتح(  روایت  در 
این سال های سینمای  کارنامه هنری مرد همیشه معترض   به 

ایران.

کارگردان معروف  سینما دیگر چه می کند؟

حاتمی کیای جنجالی، حاتمی کیای بازیگر
ابراهیم حاتمی کیا

غ داری! کارگردانی با رکورد سیمر
این کارگردان شناخته شده سینما به جز ساخت 
آثار قابل توجه، صحبت های جنجالی هم کم 
نداشته است. برخی از صحبت های جنجالی اش : »بعد 
از نمایش »از کرخه تا راین« از طرف جانبازها 500 صفحه 
نامه گذاشتند جلوی رهبر انقلاب که این فیلم، آبروی ما 

رو برده«. 
»چه دوست، چه دشمن و چه خیرخواهم همه توجه 
دارند که چه می سازم و به شدت زیر ذره بینم. »شاید 
روزی درباره دلواپسان فیلم بسازم«. »ده نمکی را همیشه 
تحقیر می کنند و حرف و متلک می زنند، در حالی که 
همچنان ترقی می کند و راهش را به خوبی می رود.جای 

این کارها، تحلیل کنید چطور پیشرفت می کند«. 
آقای کارگردان تنها در یک فیلم بازی کرد :»زندگی 
خصوصی آقا و خانم میم«؛ از قضا بازی او مورد توجه 

منتقدان قرار گرفت.البته پیش از آن در چند پان از 
 سه فیلم خودش یعنی »بوی پیراهن یوسف« ،

»دیده بان« و »دعوت« جلوی دوربین رفته بود.
کنون نسبت به برخی فیلم های عباس   وی همچنین تا
کیارستمی، رخشان بنی اعتماد، کیانوش عیاری و اصغر 
فرهادی، موضع منفی شدیدی گرفته است. بازیگر مورد 
علاقه حاتمی کیا در سینمای ایران، پرویز پرستویی است؛ 
بازیگری که بیشترین همکاری را در بهترین فیلم های 

حاتمی کیا با پنج بار نقش آفرینی داشته است. 
حاتمی کیا معتقد است پرستویی، تختی سینمای ایران 
است. در فیلم »چ« که پرستویی پیشنهاد بازی در نقش 
شهید چمران را نپذیرفت، شائبه اختاف میان این 
 دو نفر بر سر زبان ها افتاد؛ شائبه ای که هیچ گاه توسط 

هیچ کدام از آنها تایید نشد.   

ابراهیم حاتمی کیا  متولد 1340 است. تنها 
پسر یک خانواده 9 نفره.

 طبق آشنایی اش با »شهید مرتضی آوینی« به عنوان
از  پس  و  شد  فتح  روایت  گروه  وارد   فیلمبردار 
تجربه اندوزی، با حمایت شبکه دوم سیما، نخستین 

فیلم خود را تحت عنوان»هویت« جلوی دوربین برد.
حاتمی کیا از معدود کارگردانان مورد وثوق مردم و 

جشنواره های سینمایی است. 
غ کارگردانی را دارد و  بیشترین آمار دریافت سیمر
البته بیشترین تعداد نامزدی را. در یک دهه اخیر 
برخی جریان ها و شخصیت ها، نسبت به مواضع 
که البته   او برخوردهای سرسختانه ای داشتند 

حاتمی کیا پاسخ تمام آن اعتراضات را داد. 
برخلاف برخی همفکرانش، اصلا اهل مماشات و حرف 

در پرده نیست و خیلی راحت حتی از شکست هایش 
هم سخن می گوید.

همچنین او  جزء معدود کارگردانانی است که هیچ گاه 
به فساد مالی یا رانت خواری متهم نشد.همه می دانند 
او فردی اعتقادی است و تنها بر مبنای اعتقاداتش 
فیلم می سازد و از این اعتقاد به عنوان ابزار استفاده 

نمی کند.
خیلی ها اعتقاد دارند درزمان حیات رسول ملاقلی 
پور، وی فیلمساز در سایه گونه دفاع مقدس بود، اما 
 فیلم های شاخص او در آن دوران، این شائبه را باطل 

می کند. 
 علاوه بر اینکه به جز تسلط بر گونه دفاع مقدس در 
سال های اخیر جسارت ورود به ژانرهای دیگر در سینما 

را هم داشت.
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چنین فیلمساز تراز اولی مدیوم خود را گم کرده باشد، 
بلکه چون همواره فیلمساز پیشروی این سینما بوده، 
نتوانسته خواست و نیاز مردم را از قالب جدید خود 
ببیند، بنابراین پس از آزمون و خطایی چون»به نام 
پدر«، با تجربه جدید و عجیبی چون»دعوت« پا به 
عرصه می گذارد؛ فیلمی که بازخوردهای فراوانی داشت 
که عموما مثبت نبودند. حاتمی کیا در این فیلم، یک 
تجربه شهری اپیزودیک را پشت سر گذاشته بود که 
تمام تاش خود را معطوف خط محوری متصل در 
اپیزودهایش گذاشته و چندان به فرم و شخصیت 
پردازی حساسیت نشان نداده بود. فیلم توسط 
مخاطب پذیرفته شد، اما در مجامع سینمایی چندان 
تحویل گرفته نشد. در زمانی که فاصله کیلومتری این 
فیلم از سینمای حاتمی کیا و لبخند او به درام های 
متوسط در برهه ای که سینما تحت سلطه کمدی 
بود،  رسول ملاقلی پور از دنیا رفته بود و خلأ  فیلمساز 
 ارزشی در سینمای ایران کاملا  آشکار بود، حاتمی کیا

گرچه  دست به تولید چنین فیلمی زده بود.»دعوت« ا
یک اثر متوسط رو به بالا محسوب می شود، اما در آن 
برهه، کمکی به فضای نه چندان جالب فیلمساز نکرد. 
گر کارگردان چند سال قبل چنین فیلمی   مطمئنا ا
 می ساخت، این چنین مورد بازخواست قرار 
نمی گرفت کما اینکه ملاقلی پور نیز در دوره ای خنثی، 
»کمکم کن« را ساخت و توانست با وجود برخی فشارها، 
کران»به رنگ ارغوان«، جسارت  جان سالم به در ببرد.ا
از دست رفته و اعتماد به نفس حاتمی کیا را  تا حدود 
زیادی بازگرداند. فیلمساز پیشرو دریافته بود که دیگر 
گران دهه60، عمده مخاطبش نیستند و  تنها تماشا
 مخاطبانی که جنگ را لمس نکرده اند نیز به فیلم هایش

گرایش دارند. »گزارش یک جشن« را ساخت؛ فیلمی 
عجیب تر از »دعوت« از کارگردان ارزشی، سیاسی 
ترین فیلم او حتی بیشتر از »به رنگ ارغوان«.برای 
کنار زد و روحیه  نخستین بار، قهرمان فردی را 
حق طلبی را به عنوان نمود قهرمانی داستانش 
برگزید، کمی هم دست به داوری زد. برخاف دیگر 
فیلم هایش، در این فیلم، چیزی شبیه بیانیه 
کرد و خواست بگوید گرایش من  شخصی صادر 
 در اوضاع امروز، چنین چیزی است. باز هم فیلمش

به بایگانی رفت و تا امروز هم اجازه نمایش پیدا نکرد.

یک  و  فرمالیستی  تبحر  اوج  نود:  دهه       
حاتمی کیای تجددخواه 

بعدها که زوایای ماجرا بیشتر روشن شد، خودش 
کران »گزارش یک جشن« را نگرفت.باز به  هم پی ا
دامان نهادهای دولتی که تا آن زمان حامی بزرگش 
بودند بازگشت و »چ« را ساخت.»چ« را باید اوج تبحر 
 فرمالیستی حاتمی کیا در تمام دوران فیلمسازی اش
بدانیم. توجه ویژه به ابعاد نادیده گرفته شده 
دوربین که جنبه فانتزی داشت در کنار ابتکارات 
 بصری خارق العاده که لب مرز میان واقعیت و 
جلوه های ویژه رایانه ای جا خوش کرده بود، نوید یک 
حاتمی کیای تجددخواه را می داد. آقای کارگردان 
هیچ گاه تا این اندازه به سینمای دولتی نزدیک 
نشده بود، حتی زمانی که »هویت« را می ساخت. 
با این فیلم نشان داد که همچنان روی دور است 
و چهارمین دهه کارش ای را هم با اقبال آغاز کرده 
است. »بادیگارد« شکل متهورانه»چ«است، هر چند 
 در »چ« محتاط بود و می بایست برخی سلیقه ها

را پوشش می داد. 
در»بادیگارد«، تاش کرد خودش باشد، بدون در 
نظر گرفتن سلیقه ای. به قهرمان »آژانس شیشه ای« 
بازگشت و کمی از عصبانیت او کاست و برعکس، به 
دیالوگ هایش، پهلو داد.او فرزند زمانه اش است و 
نمی توانست منش بیرونی حاج کاظم دهه 70 را با 
حاج حیدر دهه 90 یکسان ببیند.باز هم به فرم علاقه 
بیشتری نشان داد و ریتم و ابتکارات بصری را بر محتوا  
 ترجیح  داد.او با»بادیگارد« مسیر درستی انتخاب
 کرد. پدیده تدریجا متکامل شده سینمای ایران، 
هنوز تمام مطالبات بحق خود و نسل خود را 
نگرفته.همچنان می توان در »بادیگارد«، سایه 
یک بغض سنگین را در تمام طول اثر حس کرد مثل 
نخستن فیلم حرفه ای اش: »مهاجر«. همچنان 
سینمایش دایرمدار قهرمان است و »جسارت« 
و »بغض« دو رکن رکین قهرمانانش؛ دو رکنی که 
تا در قهرمانانش دیده می شود، می توان نسبت 
به سینمای او و افق غیرمنتظره فیلم هایش 
 در آینده، به شدت امیدوار بود و برای دیدنشان 

ثانیه شماری کرد.

دهه 70، اوج 
هنرنمایی 

 حاتمی کیاست
 او، بهترین 

 فیلم های عمرش
 را که قابلیت 
جایگزینی 

ندارند در این 
دهه ساخت

 او فرزند 
زمانه اش 

 است و 
نمی توانست 
منش بیرونی 
حاج کاظم 
دهه 70 را با 

حاج حیدر دهه 
90 یکسان ببیند
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کشتی‌گیر  اصفهانی نیازمند 
توجه مسوولان

پس از انتشار خبر فرنگی‌کار سنگین وزن 
اصفهانی که 10ماه است در کنار بی توجهی‌ها 
در کما به سر می‌برد، نمایندگان استانداری اصفهان، 
شورای شهر و رییس هیات کشتی این استان بر بالین 
وی حاضر شدند و قصد دارند وی را مورد حمایت مالی 
و معنوی قرار دهند.به گزارش ایسنا، رحیم مهدیان 
فرنگی‌کار سنگین وزن اصفهانی 10 ماه پیش به دلیل 
کسیژن به  مسمومیت نامعلوم و متعاقب آن نرسیدن ا
قسمتی از مغز به حالت کما می‌رود. او هفت ماه را در 
بیمارستان سپری می کند تا اینکه پدر تصمیم می‌گیرد 
به خاطر کاهش هزینه‌ها او را به منزل بیاورد و خود به 

همراه همسرش پرستاری او را بر عهده بگیرند.
تحمل هزینه‌های سرسام آور نگهداری از فرزند در 
کما که چیزی بیش از دو میلیون تومان در ماه است 
در کنار سختی‌های بسیار دیگر دوران طاقت فرسایی 
را بر خانواده‌ای که تنها منبع درآمدشان حقوق ناچیز 
بازنشستگی از تامین اجتماعی است حکمفرما کرده 
است.هر چند نباید در این میان از همراهی مالی 
و معنوی دوستان این ورزشکار و موسسه خیریه 

همدانی‌ها در اصفهان به سادگی گذشت.
 وی که روزگاری کشتی‌گیر وزن 130 کیلوگرم بوده، 
هم اینک با وزنی در حدود 50 کیلوگرم بدون هیچ 
حرف و سخن و حرکت خاصی و تنها با باز و بسته کردن 
چشم‌ها با پدر و مادر داغدیده‌اش که داغ یک دختر 
 و پسر جوان را نیز بر دل دارند سخن می‌گوید تا اندک 
کورسوی امید را در دل 
پدر و مادرش نگاه دارد؛ 
اندک امیدی که پشتوانه 
دوامشان در این شرایط 
نگهداری  و   سخت 
فرزند از  بار   مشقت 
28 ساله‌شان است. اینکه 
رحیم روزی بر می‌خیزد 
و  پدر و مادر را در آغوش 
می‌گیرد تا مقابل آنها که 
تنها حامی‌اش بودند سر 
تعظیم فرود آورد، تنها 
آرزوی این خانواده است.

از مسوولان ورزش که تا 
حدی خود را مشغول 
حواشی و مسائل روزمره 
کرده‌اند تا لحظه انتشار 
این خبر بر روی خروجی 
خبرگزاری ایسنا خبری 
نبود، اما پدر رحیم مهدیان 
در گفت وگو با خبرنگار 
ایسنا از حضور مسوولانی از استانداری و شورای شهر 
گرفته تا هیات کشتی و اداره ورزش و جوانان استان 
بر بالین فرزندش خبر داد که این عیادت ها پس از 
انتشار خبر  در ایسنا رخ داد؛ هر چند دیر اما باز هم جای 
شکرش باقی است.اهالی کشتی و مردم نیز باز هم با 
اطاع از این اتفاق ناخوشایند پا پیش گذاشته‌اند و 
انتظار می‌رود خیرین و از همه مهم تر مسوولان ورزش 
خصوصا اداره کل ورزش اصفهان در تامین هزینه‌های 
سنگین که به خانواده این کشتی‌گیر تحمیل می‌شود، 
اقدامات جدی‌تری انجام دهند. انتظار این است 
که ارگان‌هایی مانند صندوق حمایت از قهرمانان و 
پیشکسوتان ورزشی که یکی از وظایف اصلی‌ آن در 
همین مواقع ناخوشایند است، بسیار جدی‌تر وارد 
عمل شده و قبل از اینکه یک موضوع رسانه‌ای شود، 
به وظیفه خود که همان حمایت حداقلی از ورزشکاران 

حادثه دیده است عمل کند.

درخواست دونده المپیکی 
ایران برای حضور در اردوی کنیا

 ملی‌پوش المپیکی ماراتن کشورمان برای 
حضور در اردوی کنیا یا اتیوپی به فدراسیون 
دوومیدانی درخواست داده است.به گزارش فارس، 
محمد جعفر مرادی که به عنوان نخستین دونده ماراتن 
ایران سهمیه المپیک را کسب کرده است، این روزها در 
 تهران تمرین می‌کند و برنامه‌هایی را برای اردوی

برون مرزی به فدراسیون داده است.این دونده 
کشورمان برنامه برگزاری اردوی بلندمدت را در یکی از 
کشورهای کنیا یا اتیوپی به فدراسیون ارائه داده، اما 
هنوز با برگزاری این اردو موافقت نشده است.دوندگان 
کنیایی و اتیوپیایی در طول سال‌های گذشته مقام‌های 
نخست مسابقات جهانی و المپیک را از آن خود 

کرده‌اند.

 کمیسیون پزشکی 
مصدومیت یزدانی را تایید کرد 
کمیسیون پزشکی مصدومیت رضا یزدانی را 
از ناحیه آشیل پای راست تایید کرد و وی در 
ر‌قا‌بت‌های انتخابی تاریخ 27 فروردین ماه شرکت 
نمی‌کند.به گزارش ایسنا، به دنبال مصدومیت یزدانی، 
آزادکار وزن 97 کیلوگرم ایران و قاسم رضایی، فرنگی کار 
وزن 98 کیلوگرم تیم ‌ملی و درخواستشان مبنی بر عدم 
حضور در مرحله نهایی انتخابی تیم ‌ملی که قرار است 
27 ماه جاری در تهران برگزار شود، کمیسیون پزشکی با 
حضور این دو کشتی‌گیر تشکیل جلسه داد تا با بررسی 
مدارک پزشکی آنها در این خصوص تصمیم نهایی را 
اتخاذ کند.به دنبال برگزاری این جلسه، اعضای 
کمیسیون پزشکی مدارک پزشکی و تصویر MRI رضا 
یزدانی را مورد بررسی قرار دادند و در نهایت با درخواست 
نامبرده مبنی بر عدم حضور در ر‌قا‌بت‌های مرحله 
نهایی انتخابی تیم ‌ملی در تاریخ 27 فروردین ماه 

موافقت کردند.

تشریح چگونگی پرداخت 
حقوق ورزشکاران المپیکی

معاون توسعه منابع مالی وزارت ورزش با 
کید بر اینکه حقوق دومیلیونی ورزشکاران  تا
المپیکی سال گذشته در قالب بودجه فدراسیون ها 
پرداخت شد، گفت: امسال این حقوق مستقیم به 
 حساب ورزشکار واریز می شود. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی وزارت ورزش و جوانان، سید مناف 
 هاشمی گفت: حقوق المپیکی ها در سال ۹۴ پس 
از کسب سهمیه از طریق پرداختی وزارتخانه به 
فدراسیون ها صورت می گرفت که مستندات این 
پرداختی ها در وزارت ورزش و جوانان موجود است.وی 
افزود: هر ورزشکاری که در خصوص پرداخت ها هرگونه 
مطلب یا نکته ای دارد، می تواند مستندات واریز را در 
کند.معاون توسعه منابع و  وزارتخانه مشاهده 
پشتیبانی وزارت ورزش و جوانان در ادامه گفت: از 
ابتدای فروردین ماه ۹۵ تا پایان المپیک حقوق ماهیانه 
دو میلیون تومان افرادی که توانسته اند برای المپیک 
کسب سهمیه کنند به طور مستقیم از طریق وزارت 
 ورزش و جوانان به حساب شخص ورزشکار واریز

خواهد شد.  

 کار سخت بانوان
 در رقابت‌های فدکاپ

 بانوان تنیسور کشورمان حریفان خود را در 
مسابقات فدکاپ تایلند شناختند.به گزارش 
فدراسیون تنیس، مسابقات تنیس گروه 2 آسیا و 
 اقیانوسیه ) فدکاپ( روز گذشته به میزبانی تایلند 
قرعه کشی شد و تیم‌های حاضر حریفان خود را شناختند. 
بر این اساس، با انجام مراسم قرعه کشی، تنیسورهای 
ایران در گروه A با تیم‌های هنگ کنگ، جزایر  پاسیفیک، 
بحرین و فیلیپین هم گروه شدند و در گروه B نیز 
کستان، سنگاپور  تنیسورهایی از مالزی، قرقیزستان، پا
، سریلانکا و اندونزی حضور دارند و برنامه بازی‌ها نیز 
متعاقبا اعلام می‌شود.مسابقات گروه 2 آسیا و اقیانوسیه 
فدکاپ از امروز ، 23 فروردین به مدت یک هفته در شهر 
بانکوک برگزار  می شود و دو تیم برتر جواز صعود از این گروه 
را به دست می‌آورند.سرپرستی تیم اعزامی به مسابقات 
 بر عهده مهرافزا منوچهری است و فرناز فصیحی نیز 

به عنوان سرمربی تیم را همراهی می‌کند.

گردان لوزانو بدون تعطیلی  شا
تمرین می‌کنند

هفته سوم تمرینات تیم ملی والیبال از روز 
شنبه آغاز شده و تا چهارشنبه شب بدون 

تعطیلی ادامه خواهد داشت.
به گزارش سایت فدراسیون والیبال، تیم ملی والیبال 
ایران خود را برای مسابقات انتخابی المپیک که از 
هشتم خردادماه در ژاپن آغاز می‌شود، آماده می‌کند.
تمرینات این تیم از روز یکشنبه هشتم فروردین ماه با 
حضور 32 بازیکن در دو گروه آغاز شده است و هفته 
سوم این تمرینات از صبح روز گذشته با  31 بازیکن آغاز 
 شد و بازیکنان از شنبه تا چهارشنبه در دو گروه 14 و

17 نفره تمرینات خود را در دو نوبت برگزار می‌کنند. 
این در حالی است که در دو هفته گذشته روزهای 
دوشنبه بازیکنان یک جلسه استراحت داشتند، ولی 
با نزدیک شدن به آغاز رقابت‌های انتخابی المپیک 
به دستور لوزانو تمرینات از شنبه تا چهارشنبه بدون 
تعطیلی برگزار خواهد شد. گروه یک با حضور 14 بازیکن  
شامل سعید معروف، مهدی مهدوی، سید محمد 
موسوی، عادل غلامی، سامان فائزی، آرمین تشکری، 
فرهاد قائمی، مجتبی میرزاجانپور، حمزه زرینی، میلاد 
عبادی پور، شهرام محمودی، امیر غفور، فرهاد ظریف 
و مهدی مرندی تمرینات خود را زیر نظر رائول لوزانو به 
عنوان سرمربی، خوان سیچلو، رحمان محمدی راد 
و رضا تندروان به عنوان مربی، آندرس ادواردو اسپر 
به عنوان بدنساز، سیامک افروزی به عنوان پزشک 
و نوید مشجری )آنالیزور( و علیرضا پیشیاره به عنوان 
ماساژور از شنبه تا چهارشنبه  تمرینات خود را دو 
 نوبت در روز از ساعت 11 تا 13:30 و 17 تا 19:30 برگزار 

می‌کنند.
گروه دوم هم با 17 بازیکن متشکل از علیرضا بهبودی، 
محمد طاهر وادی، علی نودوزپور، مصطفی شریفات، 
مهدی رنجبر، علی شفیعی، محمد فاح، رحمان 
داودی، علیرضا مباشری، محمد جواد معنوی‌نژاد، 
مسعود غلامی، جواد حسین آبادی، میکائیل تاجر، 
محمدرضا موذن، مصطفی حیدری، امین علوی و 
مجتبی شبان تمرینات خود را با نظارت مستقیم لوزانو 
و سیچلو زیر نظر ناصر شهنازی، عظیم جزیده، محمد 
عمده غیاثی، جواد مهرگان، منوچهر جواهری، علی 
تاج‌الدینی، مهرداد مهرانپور و مهدی هاشمی دو نوبت 

در  روز  از ساعت 8:30 تا  11 و  15 تا 17 پیگیری می‌کنند.

حدادی عازم روسیه شد
دارنده مدال نقره پرتاب دیسک بازی‌های 
المپیک ۲۰۱۲ لندن برای برپایی اردوی 
آماده‌سازی روز گذشته عازم روسیه شد. به گزارش 
سایت فدراسیون دوومیدانی، احسان حدادی بامداد 
دیروز  ایران را به مقصد روسیه ترک کرد تا اردوی 20 روزه 
خود را با هدف آماده‌سازی برای حضور در المپیک 2016 
ریو آغاز کند. قهرمان سه دوره بازی‌های آسیایی به 
همراه ساخاروف، ماساژور خود به روسیه سفر کرد. کیم 
کنون در روسیه به سر  بوخونسوف، مربی وی نیز هم‌ا
می‌برد.حدادی پس از برگزاری این اردوی 20 روزه به 
ایران باز می‌گردد تا در رقابت‌های آغاز فصل حاضر شود 
و پس از آن در مرحله نخست لیگ الماس )دایموند 

لیگ( در دوحه قطر شرکت کند.

 اهالی کشتی 
 و مردم نیز 
 باز هم با 
اطلاع از 
این اتفاق 

ناخوشایند 
برای کمک 
پا پیش 

گذاشته‌اند

تصمیم جدید 

استقرار تیم ملی بسکتبال آمریکا در کشتی!
خداحافظی با دنیای قهرمانی

»پکمن« در آخرین مبارزه خود پیروز شد
 تیم‌های ملی مردان و بانوان 
بسکتبال آمریکا در نظر دارند در 
طول برگزاری بازی‌های المپیک ریو، در 
کشتی مستقر شوند. به گزارش فارس، 
تیم ملی مردان و بانوان بسکتبال آمریکا 
در نظر دارد در طول برگزاری بازی‌های 
کروز در  المپیک ریو 2016 در کشتی 

اقیانوس اقامت کند. مکانی که قرار است این کشتی در  
آن، جا بگیرد در فاصله 5 کیلومتری شمال مارینا دا گلوریا 
بوده که قرار است مسابقات بادبانی المپیک و پارالمپیک 
2016 در آنجا برگزار شود. همچنین این کشتی در نزدیکی 
کانا جای خواهد گرفت که قرار است مسابقات  منطقه مارا
دوومیدانی و تیراندازی با کمان و همین طور مراسم 

افتتاحیه و اختتامیه المپیک ریو برگزار 
شود. بسکتبالیست‌های آمریکا با سالن 
برگزاری مسابقات این رشته 35 کیلومتر 

فاصله دارند. 
طبق گزارش آسوشیتدپرس، تیم ملی 
که  کروز  آمریکا در کشتی سیلورسی 
ظرفیت 296 نفر  را دارد اقامت خواهد 
کرد. این کشتی در طول برگزاری المپیک لندن در رودخانه 
تامس لنگر انداخته بود.جری کولانجلو، رییس فدراسیون 
بسکتبال آمریکا در این باره گفت: به خاطر ایجاد نظارت 
بیشتر و برقراری امنیت، این کار را انجام می‌دهیم. ما کاری 
را انجام می‌دهیم تا مطمئن شویم از ورزشکاران و مردم‌مان 

محافظت می‌کنیم.

بوکسور سرشناس فیلیپینی در 
آخرین مبارزه خود پیروز شد و 
با دنیای حرفه‌ای بوکس خداحافظی 
»امانوئل  تسنیم،  گزارش  کرد.به 
کیائو«، بوکسور سرشناس و  داپیداران پا
37 ساله فیلیپینی در آخرین مبارزه خود 
مقابل »تیموتی بردلی جونیور« بوکسور 

21 ساله آمریکایی پیروز شد و با دنیای حرفه‌ای بوکس 
خداحافظی کرد.این مبارزه که در سالن MGM شهر  وگاس 
گر برگزار شد،‌ به گفته   و در حضور 14هزار و 665 تماشا
کیائو« آخرین مبارزه او بود: »همان‌طور که قبلا  »مانی پا
اعلام کرده بودم، بعد از این مبارزه بازنشسته می‌شوم. حالا 
می‌خواهم به خانه برگردم و فکر کنم. دوست دارم در کنار 

خانواده‌ام باشم و به مردم فیلیپین 
کیائو در سن 32 سالگی  خدمت کنم.« پا
برای مجلس نمایندگان فلیپین انتخاب 
شد و به فعالیت‌های سیاسی ادامه داد. 
او اولین و تنها ورزشکاری است که در 
هشت وزن مختلف به قهرمانی جهان 
رسید که در چهار کلاس وزنی او به صورت 
پیاپی این قهرمانی ها را  تکرار  کرد.پکمن که فعالیت 
ورزشی خود را معطوف به بوکس حرفه‌ای کرده، مربیگری 
تیم بسکتبال »کیا کارناوال« را  نیز  بر عهده دارد. او حتی یک 
بار 7 دقیقه برای تیم انجمن بسکتبال فلیپین بازی کرد. 
وی در سال 2010 برای مجلس پانزدهم و در سال 2013 برای 

مجلس شانزدهم نمایندگان فلیپین نیز  رای آورد.

 تیرماه اعلام می شود؛

ترکیب نهایی کاروان اعزامی ایران به پارالمپیک
لیگ جهانی والیبال

اعلام فهرست نخست بازیکنان تیم ملی والیبال
معاون فنی کمیته ملی پارالمپیک از اعلام نهایی 
ترکیب کاروان ایران برای حضور در بازی های 
پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو در تیر ماه خبر داد.به گزارش مهر، بهروز 
برجسته اظهار کرد: تکلیف بیشتر سهمیه ها در رشته های 
مختلف پارالمپیکی مشخص شده و تنها چند رشته باقی 
مانده که تا ماه های آتی وضعیت آنها نیز روشن خواهد شد. 
برجسته افزود: در برخی رشته ها مثل تنیس با ویلچر، 
منتظر سهمیه اعطایی هستیم و از آنجا که تاریخ اعلام 
نهایی سهمیه های اعطایی متفاوت است، باید منتظر 
باشیم. معاون فنی کمیته ملی پارالمپیک خاطر نشان کرد: 
در رشته تیر و کمان نیز  تنها یک سهمیه باقی مانده که با 
اعزام ملی پوشان به رقابت های جمهوری چک، تکلیف 
گر احیانا این سهمیه  این سهمیه هم مشخص می‌شود و ا

به صورت مستقیم از این مسابقات به دست نیاید، باید در 
این رشته هم درخواست سهمیه اعطایی کنیم.

کنون  وی در خصوص سهمیه های دو و میدانی گفت: تا
۱۰ سهمیه قطعی از رقابت های جهانی قطر کسب شده 
و سهمیه های دیگری نیز  از مسابقات اخیر به دست 
آمده که منتظر تایید نهایی آنها هستیم. پس از مشخص 
شدن تعداد سهمیه ها، در خرداد ماه رقابت های انتخابی 
تیم ملی برگزار می شود و با توجه به نتایج این مسابقات، 
اعضای اصلی تیم ملی برای اعزام به رقابت های پارالمپیک 
انتخاب خواهند شد. برجسته گفت: در رشته قایقرانی 
نیز هنوز یک اعزام دیگر داریم و ممکن است علاوه بر خانم 
بهروزی که موفق به کسب سهمیه شده، سهمیه ای دیگر 

نیز به دست آید .

تیم های شرکت کننده در سطح یک لیگ 
جهانی والیبال تا ۱۰ اردیبهشت ماه برای 
معرفی فهرست اولیه بازیکنان فرصت دارند.به گزارش 
مهر، مرحله مقدماتی بیست و هفتمین دوره لیگ 
جهانی والیبال )سطح یک( از ۲۷ خرداد سال جاری با 
حضور ۱۲ تیم آغاز می شود و تا ۱۳ تیر ماه پیگیری خواهد 
شد. تیم های فرانسه، ایتالیا، استرالیا، روسیه، آمریکا، 
برزیل، ایران، آرژانتین، صربستان، بلغارستان، بلژیک و 
لهستان ۱۲ تیم شرکت کننده در سطح یک لیگ جهانی 
هستند.بر اساس اعام فدراسیون جهانی والیبال 
)FIVB( تیم های شرکت کننده در سطح یک لیگ 
جهانی تا روز جمعه ۱۰ اردیبهشت ماه فرصت دارند که 
لیست اولیه بازیکنان خود را برای این فدراسیون ارسال 

کنند. فهرست اولیه تیم ها شامل ۲۱ بازیکن خواهد بود 
که نسبت به سال گذشته چهار بازیکن کمتر شده است.
همچنین روز چهارشنبه، ۲۹ اردیبهشت آخرین مهلت 
ارسال فهرست نهایی بازیکنان تیم های شرکت کننده 
در لیگ جهانی است که شامل ۱۸ بازیکن خواهد بود.
 دور مقدماتی لیگ جهانی والیبال سال ۲۰۱۶ در 
سه هفته و هر هفته در سه گروه متفاوت پیگیری خواهد 
 شد که تیم های شرکت کننده در هر هفته می توانند 
۱۲ تا ۱۴ بازیکن از بازیکنان فهرست ۱۸ نفره خود را همراه 
داشته باشند. تیم ملی والیبال ایران در لیگ جهانی 
امسال چهارمین حضور خود را تجربه خواهد کرد که در 
هفته نخست در گروه دوم با تیم های برزیل، آرژانتین و 

آمریکا هم گروه است. 

تصاویری جدید از المپیک ریو

رییس جمهور برزیل از محل برگزاری رقابت‌های شنا و واترپلو در 
المپیک ریو 2016 بازدید کرد.

گوست 2016  به گزارش فارس، بازی‌های المپیک ریو از پنجم آ
به میزبانی ریو آغاز می‌شود و برزیل نیز در حال اتمام پروژه‌های 
مختلف است. از محل برگزاری رقابت‌های شنا و واترپلو با حضور 

رییس‌جمهور برزیل رونمایی شد.  

ورزش                       روز اخبار                       روز

 وزیر ورزش 
و استاندار 

اصفهان بارها 
بر تکمیل 
 ورزشگاه 
 در پایان 

خرداد سال 
95 تاکید 
داشته‌اند

تکمیل سازه 
این ورزشگاه 
مراحل پایانی 
خود را پشت 
سر می‌گذارد 
و زمین چمن 

ورزشگاه آماده 
بهره برداری 

است

افتتاح نقش جهان در دو راهی خرداد  یا  مرداد
اصفهان زیبا بررسی می‌کند؛

     هشدار شرکت توسعه برای نرسیدن پروژه 
سر وقت

دی ماه سال 93 و زمانی که استانداری اصفهان 
اعلام کرد، مدیریت اجرایی و بهره برداری از ورزشگاه 
گذار شده تا  نقش جهان به شرکت فولاد مبارکه وا
این شرکت ورزشگاه را به مدت 25 سال در اختیار 
داشته باشد، زمانی بین 18 تا 20 ماه برای تکمیل 

نهایی پروژه در نظر گرفته شده بود.
در ادامه با توجه به سرعت پیشرفت پروژه، پایان 
خرداد ماه سال 95 زمان بهره برداری از این ورزشگاه 
اعلام شد و در جریان سفر وزیر ورزش و جوانان به 
اصفهان نیز که اواخر سال گذشته به انجام رسید، 
یک بار دیگر بر بهره برداری از نقش جهان در زمان 

کید شد. تعیین شده تا
با این حال، روز شنبه اظهارات مدیرعامل شرکت 
که از سوی  کن ورزشی   توسعه و نگهداری اما
روابط عمومی این شرکت انتشار یافت، موجب 
شد تا یک بار دیگر ورزشگاه نقش جهان به سوژه 

رسانه‌ها تبدیل شود.
مصطفی مدبر  در این اظهارات که به نوعی هشدار 
کید کرد: برای تکمیل فاز دوم  نیز تلقی می‌شد، تا
پروژه ملی نقش جهان، نیاز مبرم به تامین منابع 
مالی و تزریق بودجه مناسب به این پروژه عظیم 

داریم.
وی همچنین مدعی شد: مشکلات مالی موجود 
گرفته از شرایط اقتصادی  که نشأت  در ورزش 
کم بر کشور است، شرایط دشواری را برای پروژه   حا

نقش جهان رقم زده است.
 همین مشکلات و پرداخت نشدن مطالبات بحق 

تعدادی از پیمانکاران نقش جهان، 
موجب شد که برخی از آنها پیش از عید 
دست از کار بکشند تا این پروژه در یک 
ماه اخیر با زمان بندی از قبل پیش بینی 

شده، جلو نرود.
مدیرعامل شرکت توسعه در ادامه این 
گر منابع  کید کرد: ا گفت وگو یک بار دیگر تا
مالی چه از جانب دستگاه ذیربط و چه از 
سوی شرکت فولاد مبارکه به پروژه تزریق 
شود، جای نگرانی نیست و می‌توان 
نقش جهان را تا پیش از رقابت‌های فصل 
آینده آماده کرد؛ خصوصا که تکمیل سازه 
این ورزشگاه مراحل پایانی خود را پشت 
سر می‌گذارد و زمین چمن ورزشگاه آماده 

بهره برداری است.

 پروژه نقش جهان به اندازه ای برای مسوولان ورزش 
مهم است که از چندی پیش با درخواست خود ما 
دوربین‌های مدار بسته در این ورزشگاه بزرگ نصب 
شد تا با مشاهده تصاویر از تهران، لحظه به لحظه در 
جریان پیشرفت کار در ورزشگاه نقش جهان 

قرار بگیریم.

کید شرکت فولادمبارکه بر انجام       تا
تعهدات مالی

 اظهارات مدیرعامل شرکت توسعه در شرایطی
که روز شنبه   یک بار دیگر خبر ساز شد 
جلسه ای با حضور مدیرعامل و جمعی از 
مسوولان شرکت توسعه به همراه نماینده 
شرکت فولاد مبارکه، مدیر کل ورزش و جوانان 
استان اصفهان و معاون عمرانی استاندار 
اصفهان در محل ورزشگاه نقش جهان برگزار 
شد تا آخرین شرایط این پروژه ورزشی مورد 
بحث و بررسی قرار بگیرد و  البته سلطان حسینی 
 نیز وظیفه پیدا کرد تا به عنوان سخنگو، 

پاسخگوی سوالات و ابهامات اصحاب رسانه پیرامون 
این پروژه ملی باشد.

با وجود این، به دلیل اینکه شرکت فولاد مبارکه 
مدیریت اجرایی این ورزشگاه را برعهده دارد، برای 

اطلاع از شرایط پیرامونی به ویژه مسائل 
و موارد مربوط به بودجه، به سراغ 
حمیدرضا قندی، مشاور مدیرعامل 

شرکت فولاد مبارکه رفتیم.
کید  وی در گفت وگو با اصفهان زیبا تا
می‌کند که شرکت فولاد مبارکه تلاش 
دارد تا ورزشگاه نقش جهان به صورت 
آبرومندانه‌ای آماده بهره برداری شود.

قندی با اشاره به جلسه برگزار شده 
روز شنبه و برگزاری دو جلسه عمومی و 
خصوصی با پیمانکاران پروژه، می‌گوید: 
 هنوز جلسه به پایان نرسیده بود که 
از سوی شرکت فولاد مبلغی به حساب 
شرکت توسعه واریز شد تا خللی در روند 

تکمیل ورزشگاه به وجود نیاید.

وی در پاسخ به سوال اصفهان زیبا پیرامون رقم 
آخرین مبلغ واریزی شرکت فولاد و مجموع هزینه 
پرداخت شده از سوی این شرکت برای تکمیل 
کید دارد که هزینه محرمانه  ورزشگاه نقش جهان، تا
است و امکان بازگفت آن وجود ندارد، اما در ادامه 
 می‌گوید: برای اینکه عملیات تکمیل ورزشگاه 
نقش جهان طبق زمان بندی مقرر انجام شود، 
شرکت فولاد مبارکه فراتر از تعهدات خود هزینه‌هایی 
 را به حساب شرکت فولاد واریز کرده است و با توجه

به روند فعلی و اهتمام شرکت برای تکمیل پروژه، 
که ورزشگاه نقش جهان  خوش بین هستیم 
 برای برگزاری لیگ شانزدهم به طور کامل، آماده 

بهره برداری شود.

     تاخیر دوماهه بهتر از تکمیل ناقص سر وقت
در حال حاضر مدیر عامل شرکت توسعه و مشاور 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه مدعی هستند که 
ورزشگاه نقش جهان تا قبل از آغاز لیگ شانزدهم؛ 
یعنی مردادماه سال جاری برای میزبانی دیدارهای 
سپاهان آماده می‌شود، اما وزیر ورزش و استاندار 
اصفهان بارها بر تکمیل ورزشگاه در پایان خرداد 
که در این وضعیت،  کید داشته‌اند  سال 95 تا
تاخیری دوماهه در بازه زمانی خرداد و مرداد شامل 

حال این پروژه شده است.
که عملیات تکمیل فاز دوم ورزشگاه  از زمانی 
نقش جهان آغاز شده است، بارها تاریخ‌های 
متعددی برای بهره برداری از این استادیوم اعلام 
شده که البته در هیچ کدام از زمان‌های اعلام شده، 
خ نداد و از این رو ابهامات فعلی در مورد  اتفاقی ر
زمان تکمیل نقش جهان در خرداد و مرداد 
چشم ترس شدن ورزش دوستان اصفهانی 
را به دنبال داشته است و آنها نگرانند که نه 
خرداد و نه مرداد خبری از بهره برداری از این 

ورزشگاه نباشد.
از سوی دیگر، نگرانی‌هایی به وجود آمده که 
اصرار مدیران استانی و ورزشی برای تحقق 
وعده بهره برداری از نقش جهان در خرداد 
95، به ضرر کلیت ورزشگاه از لحاظ عمرانی و 
تامین تجهیزات و امکانات مورد نیاز شود و در 
این شرایط تاخیر دو ماهه برای اصفهانی‌هایی 
که سال‌هاست چشم انتظار به سرانجام 
رسیدن این پروژه هستند، رضایت بخش تر 
 از تکمیل کارشناسی نشده این پروژه قلمداد

 می‌شود.   

در شرایطی که در اولین شماره سال جدید، با توجه به قول‌های داده شده از سوی 

مهری 
مصور

وزیر ورزش و جوانان و استاندار اصفهان بهره‌برداری از ورزشگاه نقش جهان را آرزوی 
دست یافتنی برای ورزش نصف جهان در سال 95عنوان کردیم، مدیرعامل شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، ابهامات دوباره‌ای را پیش روی این پروژه قرار داد تا 
نقش جهان این بار در دو راهی جدیدی قرار بگیرد و این بار بازه زمانی دوماهه، برای 

این پروژه خبرساز شده است.



کامیابی نیا دربی را  از دست داد
 کمال کامیابی نیا، هافبک پرسپولیس با دریافت
کارته شد و دیدار  کارت زرد از سوی داور پنج 
 هفته آینده تیمش را برابر استقلال از دست 

داد.  

رونالدو  باز  هم رکوردشکنی کرد
کریستیانو رونالدو با گلزنی مقابل ایبار، رکورد 
دیگری را به نام خود ثبت کرد. کریس با گلزنی 
در این بازی تعداد گل‌های خود را به عدد 30 

رساند.  

ناپولی هنوز هم می تواند قهرمان شود
 الکس دل پیرو، اسطوره باشگاه یوونتوس قهرمانی
A را تمام شده نمی داند  رقابت های سری 
 و معتقد است که ناپولی هم می تواند قهرمان

30 شود. 

 ونگر: درباره قهرمانی
 ناامید نیستیم

جدال دو تیم وستهام و آرسنال با نتیجه 
تساوی 3 بر 3 خاتمه یافت تا مسیر 

قهرمانی آرسنالی ها دشوارتر از گذشته شود.
ونگر، سرمربی آرسنال، پس از این تساوی مقابل 
وستهام در نشست خبری حاضر شد و گفت: زننده 
هر سه گل تیم حریف خوش شانس بود که اخراج 
نشد. به عقیده من داور با او فوق العاده مهربان بود. 
ونگر در ادامه درباره شانس تیمش در خصوص 
قهرمانی نیز گفت: با 59 امتیاز در رتبه سوم قرار داریم 
و این بد نیست. به هر حال می توانستیم امروز در 
جایگاه بهتری باشیم، اما ناامید نیستیم و تا آخرین 

ثانیه می جنگیم.

 مانچینی: عالی کار کردیم 
و نتیجه گرفتیم

روبرتو مانچینی در نشست خبری پس از 
بازی تیمش برابر فروزینونه حاضر شد و از 

تلاش بازیکنان خود در این بازی تشکر کرد. 
وی درباره پیروزی به دست آمده گفت: خیلی 
سخت بود و اعتراف می کنم که بازیکنانم به سختی 
از سد فروزینونه عبور کردند. ما به این پیروزی نیاز 
جدی داشتیم تا با روحیه بهتری در هفته های 

پایانی به کار خود ادامه بدهیم.
دیدار تیم های اینتر و فروزینونه با نتیجه یک بر صفر 
به سود نراتزوری خاتمه یافت تا اینتر میلان موقتا به 

رده چهارم جدول صعود کند.
مانچینی در ادامه تصریح کرد: هیچ تیمی روز آسانی 
را در این زمین سپری نکرده است. ما چهار موقعیت 
داشتیم و می توانستیم در نیمه اول با نتیجه 2 بر یک 
به رختکن برویم. همه بازی ها تا پایان فصل باید 
کنون درباره قهرمان  انجام شود و نمی شود از هم ا

فصل نظر داد.

نظر فان‌خال درباره پیوستن 
خ تان به شیاطین سر زلا

باتجربه  سرمربی  خال،  فان  لوئیس 
منچستر یونایتد به شایعات حضور زلاتان 

کنش نشان داد. در اولدترافورد در فصل آینده وا
سرمربی هلندی در مصاحبه با روزنامه گاردین 
کنون 34 ساله است. من  گفت: ایبراهیموویچ ا
پیش از این هم نظر خود را درباره بازیکنان گفتم. 

برنامه‌ام روی بازیکنان جوان است.
وی افزود: هیچ کس نمی‌داند در آینده چه اتفاقی 
می‌افتد. الان نمی‌توانم نظر قطعی درباره ایبرا 
بدهم. عملکرد زلاتان در اینکه 35 گل زده ،  باور نکردنی 

بوده است.
فان خال در پایان گفت: بازی منچستر سیتی با 
پاری‌سن ژرمن را نگاه کردم، ولی زلاتان فرصت‌های 
زیادی را در این دیدار از دست داد و عملکردش 

ناامید کننده بود.

کونته به دنبال جذب هیگواین 
پیشنهاد ۶۰ میلیونی چلسی

گونزالو هیگواین، مهاجم آرژانتینی ناپولی 
کنون با 30 گل در صدر گلزنان سری‌آ  که ا
قرار دارد، با عملکرد فوق‌العاده‌اش مشتریان زیادی 
را پیدا کرده است. بنا بر گزارش رسانه‌های ایتالیا 
باشگاه چلسی آماده پرداخت مبلغی نجومی برای 

به خدمت گرفتن این مهاجم آرژانتینی است.
روزنامه لا ریبوبلیکا ایتالیا در چاپ امروز خود نوشت: 
کونته، سرمربی فصل آینده آبی‌های لندن از سران 
باشگاه چلسی درخواست کرده است تا هیگواین 
مهاجم ناپولی را به ورزشگاه استمفورد بریچ بیاورد.
این نشریه ایتالیایی در ادامه خبر داد: چلسی آماده 
پرداخت 60 میلیون یورو است، اما ناپولی برای فسخ 
قرارداد مهاجم آرژانتینی‌اش درخواست 64 میلیون 

غرامت کرده است.
هیگواین در این فصل در 31 بازی با پیراه 30 گل به 

ثمر رسانده است.

گری دل پیه‌رو  افشا
از جانشینش در یوونتوس

آلساندرو دل پیه‌رو، اسطوره یوونتوس در 
جدیدترین مصاحبه خود درباره پائولو 
دیبالا، ستاره جوان بیانکونری صحبت کرد و از 
مسوولیت پذیری و درخشش بی‌مانندش تمجید 

کرد.
دل پیه‌رو، ستاره سابق بانوی پیر در مصاحبه با 
روزنامه گازتا اسپورت ایتالیا درباره دیبالا گفت: 
من از نوع عملکرد دیبالا در یووه غافلگیر شدم؛ زیرا 
او مسوولیت پذیر است و تمام فشارها را به خوبی 

تحمل کرده است.
مهاجم سابق بیانکونری افزود: از همان ابتدا که 
دیبالا را با پیراهن یوونتوس دیدم، به خودم گفتم 
که این جوان خیلی با یووه بازی خواهد کرد. من از 
شخصیت او به وجد آمدم؛ زیرا با وجود سن و سال 

کمش بسیار مسوولیت‌پذیر است.
کاپیتان سابق یووه در پایان اعتراف کرد و گفت: 
صرف نظر از لحاظ فنی یا هر چیز دیگری، حضور 
دیبالا در یوونتوس مرا به یاد جوانی‌ها و آغاز کارم با 

بیانکونری می‌اندازد.

 ذوب آهن
 در سراشیبی باخت

در ادامه مسابقات هفته بیست و پنجم لیگ 
برتر فوتبال، عصر دیروز  تیم فوتبال ذوب آهن 
کتورسازی تبریز  بود که نبرد همسایه‌های  میزبان تیم ترا

38 امتیازی جدول رده بندی محسوب می‌شد.
کتورسازی با مثلث  فاصله امتیازی، ذوب آهن و ترا
مدعیان موجب شده بود تا نتیجه رقم خورده در 
این بازی برای دو نماینده آسیایی ایران از اهمیت 
 بالایی برخوردار باشد، زیرا تیم برنده این بازی،

باقی  قهرمانی  و  مدعیان  کورس  در  همچنان 
 می‌ماند، اما شانس تیم بازنده به همین نسبت 

کمتر می‌شد.
در بازی دیروز، تبریزی‌ها اولین موقعیت جدی بازی 
را بر روی دروازه اصفهانی‌ها ایجاد کردند و در مجموع 
 در نیمه اول، در قیاس با تیم میزبان موقعیت‌های 
بهتری را برای باز کردن قفل دروازه ذوبی‌ها ایجاد 
کردند، اما تلاش‌های این تیم و چند موقعیت محدود 
ذوب آهن راه به جایی نبرد و نیمه نخست با تساوی 

بدون گل پایان یافت.
در نیمه دوم ذوبی‌ها روند هجومی تری را آغاز کردند 
که در یکی از این حمات، داور به خاطر خطایی که بر 
روی کاوه رضایی انجام شد، ضربه پنالتی را به سود 
تیم اصفهانی اعام کرد که مهدی رجب زاده با شوت 
محکمی نخستین گل بازی را به ثمر رساند و تیم 

اصفهانی را جلو انداخت.
برتری ذوبی‌ها داخل زمین 10 دقیقه هم دوام نیاورد و 
در دقیقه 69 مسابقه، بختیار رحمانی از روی یک ضربه 
ایستگاهی، به زیبایی دروازه ذوبی‌ها را باز کرد تا بازی 

به تساوی کشیده شود.
گردان یحیی گل محمدی نمایشی از  در روزی که شا
گردان امیر قلعه نویی  تیم مورد انتظار نداشتند، شا
پس از این گل، چهره هجومی تری را به خود گرفتند 
کتور در دقیقه  که نتیجه آن به ثمر رسیدن گل دوم ترا

87 بازی بود.
در این صحنه، ارسال توپ بختیار رحمانی از سمت چپ 
زمین به خالد شفیعی رسید و این بازیکن نیز با ضربه سر 
تیمش را پیش انداخت و تا پایان نیز  نتیجه دو بر یک 
باقی ماند تا دومین شکست متوالی ذوب آهن در لیگ 

برتر برابر تیم‌های تبریزی رقم بخورد.

        ذوب آهن از مدعیان دور افتاد
کتورسازی، 41 امتیازی شده و به رده  با این برد تیم ترا
چهارم جدول رده بندی صعود کرد، اما تیم ذوب آهن 
با این باخت، 38 امتیازی ماند و به رده ششم جدول 

رده بندی سقوط کرد.
تیم ذوب آهن با توجه به دو شکست اخیر در لیگ برتر، 
تا حدود زیادی از کورس قهرمانی دور افتاده است و تنها 
می‌توان بر روی کاغذ برای این تیم شانس قهرمانی 

متصور بود.
در آخرین دیدار هفته، تیم سپاهان که این روزها 
درگیر اختلافات داخلی شده و اخبار ناخوشایندی 
از اردوگاه این تیم به گوش می‌رسد، به دیدار تیم 
استقلال تهران رفت که البته تا لحظه زیر چاپ رفتن 
روزنامه، هنوز مسابقه به پایان نرسیده بود، اما در 
 شماره فردا با تحلیل کامل این دیدار، با شما همراه 

خواهیم شد./گروه فوتبال 

فوتبال                       ایران

گردان کی‌روش در  اولین گام  شا
میزبان عراق یا قطر

دیدارهای مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
 2018 روسیه در منطقه آسیا از پنجشنبه

 11 شهریور ماه امسال با دیدار تیم‌های ملی ایران با یکی 
از تیم‌های سید 5  )قطر یا عراق( این رقابت‌ها آغاز 

می‌شود.
بر همین اساس 12 تیم حاضر در این رقابت‌ها بر طبق 
آخرین رده‌بندی فیفا در 6 سید قرار گرفتند که بر 
اساس آن، تیم ملی ایران با تیم ملی استرالیا هم سید 
شده که با این حساب این دو کشور در قرعه‌کشی 
 سه‌شنبه آینده به عنوان سر گروه‌‌های دو گروه معرفی 

خواهند شد.
 سیدهای این رقابت‌ها نیز به شرح زیر است:

سید یک: ایران - استرالیا
سید 2: کره‌جنوبی - ژاپن

سید 3: عربستان - ازبکستان
سید 4: امارات - چین

سید 5: قطر - عراق
سید 6: سوریه - تایلند

تیم‌های ملی کره‌جنوبی، ازبکستان، استرالیا، ایران، قطر، 
ژاپن، تایلند و عربستان به عنوان تیم‌های اول گروه‌های 
 هشت‌گانه و چهار تیم چین، سوریه، عراق و امارات 
به عنوان تیم‌های دوم برتر 12 تیمی هستند که 
ضمن صعود به جام ملت های آسیا  2019 باید برای 
صعود جام جهانی در قالب دو گروه شش تیمی در 
 مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2018 با یکدیگر

 رقابت کنند.
بر همین اساس قرعه‌کشی این رقابت‌ها سه شنبه 
در کوالالامپور مالزی برگزار می‌شود که با این ترتیب 
گردان کی‌روش به هیچ وجه با استرالیا هم گروه  شا

نخواهند شد.
همچنین طبق اعام برنامه از سوی کنفدراسیون 
گردان کی‌روش کار خود را در ورزشگاه‌  فوتبال آسیا شا
آزادی آغاز کرده و در ورزشگاه آزادی نیز به پایان خواهند 

رساند.     

پوگبا: 
یووه هنوز قهرمان نشده است

کسی از ارسلان مطهری خبر ندارد
بازیکن ملی پوش نفت تهران گم شد!

ستاره فرانسوی یوونتوس پس از پیروزی در 
دیدار مقابل میان اظهار داشت که هنوز 

قهرمان نشده ايم.
پل پوگبا، مهاجم فرانسوی یوونتوس 

پس از آنکه در دیدار بسیار حساس 
مقابل میان گل پیروزی بخش 
تیمش را به ثمر رساند، معتقد است 

که هنوز قهرمان سری‌آ نشدند.
پوگبا در مصاحبه با شبکه مدیاست 

گفت: هنوز رقابت برای قهرمانی ادامه 
دارد و ما قهرمان نیستیم. ما باید در ادامه 

فصل فقط به دنبال پیروزی باشیم. امشب 
بازی خوبی را از خود به نمایش گذاشتیم و 

ثابت کردیم که تیم منظمی هستیم.

مروارید سیاه در ادامه افزود: ما خط دفاعی خود را تقویت 
کردیم و همه بازیکنان در عملکرد خوب دفاع شریک 
بودند. در آغاز فصل هواداران از ما انتقاد می‌‎کردند، ولی 

ما فرصت زیادی داشتیم تا به دوران اوج خود برگردیم.
مهاجم فرانسوی در پایان گفت: اهمیت این بازی را 
می‌دانستیم، به همین خاطر خوب بازی کردیم. من 

خوشحالم که بازی خوبی انجام دادم.
پوگبا در این دیدار گل دوم و پیروزی بخش 
تیمش را به ثمر رساند تا بازی با 
نتیجه 2 بر یک به پایان برسد. 
یوونتوس با این پیروزی 
ارزشمند 76 امتیازی شد 
و با قدرت صدر جدول 

ماند.

بازیکن ملی پوش تیم نفت تهران نزدیک به 
یک ماه است در تمرینات این تیم شرکت 
نمی کند. از چندی قبل گفته می شد یکی از بازیکنان 
شهرستانی و جوان نفت به دلیل مشکلات و هزینه های 
گرمسار برگشته   زندگی در تهران به شهرستانی 

است. 
حالا مشخص شده این بازیکن ارسان مطهری 

نیز  ایران  امید  فوتبال  تیم  که در   است 
بازی های درخشانی انجام داد.مطهری 

از تاریخ 26 اسفندماه سال 94 تا امروز 
در تمرینات نفت شرکت نکرده است. 

رحیم ایرانیان، سرپرست تیم 
 نفت در این باره به »ورزش سه«
گفت: ارسلان از مشکلات باشگاه 

ناراحت است و واقعیت این است که چون در تهران 
توانست  نمی  و  نداشت  مسکن 
تنهایی از پس هزینه های زندگی در 
پایتخت برآید، به شهرش گرمسار 
 و نزد خانواده اش برگشته است. 
سرپرست تیم نفت ادامه داد: 
اعضای کادرفنی با او در تماس 
هستند و از او خواسته اند به 
تمرینات برگردد، اما وقتی پولی 
در بساط ندارد، نمی تواند کاری 
انجام دهد. ارسان به همین 
خاطر در دو بازی قبلی هم 
غایب بوده است و ما واقعا 

نگرانش هستیم. 

از کفاشیان اصرار ، از کی روش انکار
آنچه در جلسه هیات رییسه فدراسیون با کی روش گذشت

با وجود جلسه ای که میان فدراسیون فوتبال و کارلوس 
کی روش برگزار شد و انتظار می رفت تکلیف ماندن یا 
رفتن کی روش مشخص شود، بازهم پس از این جلسه 
 سرمربی تیم ملی اظهاراتی را مطرح کرد که نشان 
می داد باید در انتظار روزهای آینده در خصوص ماندن 

یا رفتن وی بمانیم. 
کی روش در خصوص جلسه اش با فدراسیون اظهار 
کرد: به جایی رسیدیم که تنها صحبت از مشکلات 
 مالی نیست، بلکه برخی مسائل هست که برای من

کره هم نیست. قابل درک نبوده و قابل مذا
وی صحبت هایش را اینگونه ادامه می دهد: شرایط 
من بسیار شفاف است و با این شرایط امکان ادامه 
که فقط   همکاری وجود ندارد. شرایطی است 
وعده وعید می‌دهند و هیچ راهکاری برای حمایت 

وجود ندارد.
همانطور که به هیات رییسه توضیح دادم، هیچ چیز 
ح نشد که در پنج سال  متفاوتی در جلسه ما مطر
گذشته مطرح نشده باشد. احتیاجی نیست من بگویم 
و خودتان می‌دانید که قبلا چه صحبت‌هایی انجام 
دادم. برخی از مسائل در خصوص عدم حمایت‌های 
مالی، یک سری از مسائل مختلف، بازی‌های دوستانه، 
حقوق اعضای کادرفنی، پاداش بازیکنان و مسائل 

اردوها با مسائل مالی مرتبط می‌شود.
یک سری از تصمیمات باعث شده تیم ملی پیشرفت 
نکند و یکی از آنها نیز مرکز تخصصی تیم ملی بود که قرار 
بود آنجا ساختمانی برای تیم ملی باشد. دپارتمان تیم 
کادمی فوتبال و فقط زمین  ملی روی پروژه‌ای که کنار آ
خالی بود کار کرد و بنده از صفر طراحی و ساخت آن را 

انجام دادم.
 این مرکز طراحی شده بود نه فقط برای تیم ملی، 
بلکه مرکزی بود که قرار شد به تمام باشگاه‌ها سرویس 
کنون به یک مرکز خصوصی پزشکی تبدیل  بدهد، اما ا

شده است.
اظهارات کی روش نشان می دهد اختلافات وی با 
فدراسیون فوتبال که در مجموع به امکانات ضعیف 
 و تدارکات نامناسب تیم ملی در تمام زمینه ها

کنون وجود داشته مربوط می شود،  که از سالیان قبل تا
همچنان لاینحل باقی مانده و سرمربی تیم ملی در ظاهر 
خسته از وعده و عیدهای تکراری مسوولان دیگر قصد 
ندارد با طناب پوسیده قول های مسوولان فدراسیون 
 و وزارت ورزش ته چاه برود، از همین رو قصد دارد

 عطای ماندن در تیم ملی را به لقایش ببخشد.
علی کفاشیان اما بر خاف سرمربی تیم ملی که نشان 
داده ظاهرا چندان علاقه ای به ماندن ندارد، دوست دارد 

سرمربی تیم ملی را به هر نحوی شده حفظ کند.
وی پیرامون جلسه با سرمربی تیم ملی گفت: کی روش 
گفته بود چون امکانات فراهم نشده اجازه بدهید بروم، 

ولی به وی گفتم که باید به هیات رییسه بیاید و آن را مطرح 
کند تا آنجا تصمیم بگیریم.

کید کرد: مشکلات ما همان  رییس فدراسیون فوتبال تا
مشکلات قدیمی برای امکانات تیم ملی بود که پابرجا 

مانده است. 
کی روش به موقع فراهم نبودن پول و پاداش را هم مدنظر 
داشت، به علاوه برنامه های خوب تدارکاتی برای تیم ملی.
وی ادامه داد: کی روش روی حمایت از اعضای تیم ملی 

کید دارد.  هم تا
او معتقد است اعضای تیم ملی مثل سرباز هستند که برای 

کشور می جنگند.

سرمربی تیم ملی تدارک قوی می خواهد. شاید در 
گذشته به خاطر مشکلات مالی با تاخیر فراهم کردیم. 
قرار شد کی روش برای قرعه کشی نیز حضور داشته 
باشد. رییس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: 

خواسته های کی روش منطقی است.
 او می گفت در کشورهای مختلف کار کرده است، ولی 
هیچ کجا مثل بازیکنان ایران را ندیده است که میل به 
بهتر شدن دارند. هیات رییسه استدلال‌های کی روش 

را پذیرفت و قرار شد نامه ای به او بزنیم.
کید کرد: ما حاضر به فسخ قرارداد با وی نیستیم  وی تا
و سرمربی تیم ملی باید کارش را ادامه بدهد. در ادامه 
راه با کار گروهی که در فدراسیون ایجاد می کنیم، این 

مسائل را پیگیری خواهیم کرد.
کفاشیان یادآور شد: آقای اسدی هم در جلسه حضور 
داشت و گفت آمادگی دارم از برنامه های کی روش دفاع 
 کنم تا برنامه های ایشان فراهم شود. خود آقای اسدی

 هم با برنامه موافق بود و قرار شد هیات رییسه 
در این باره پیگیری کند.

صحبت های کفاشیان در حالی مطرح می شود که وی 
آخرین روزهای حضورش را در راس فدراسیون فوتبال 
سپری می کند و همین موضوع نیز می تواند در ماندن 

یا رفتن سرمربی تیم ملی دخیل باشد.
در گذشته بارها نیز از سوی کی روش موضوع ترک تیم 
خ  ملی کشورمان مطرح شده، اما هر بار نیز این اتفاق ر
نداده تا نشان داده شود بسیاری از تهدیدات سرمربی 
تیم ملی صرفا برای تحت فشار قرار دادن فدراسیون 
است برای گرفتن امکانات و البته به کرسی نشاندن 

حرف خود.
با وجود این حواشی که در گذشته برای تیم ملی پیش 
آمده، به نظر می رسد این مرتبه تصمیم کی روش برای 
رفتن جدی تر از سایر اوقات باشد و مربی تیم ملی در 
آینده ای نزدیک تیم ملی کشورمان را با تمام مشکلاتش 
ترک کند، مگر اینکه اتفاقی بیفتد در راستای همان 
خ داده  اتفاقاتی که در گذشته و از سوی کی روش ر
بود و سرمربی تیم ملی در راس کادر فنی این تیم باقی 

مانده بود.

در حالی که گفته می شد سرمربی تیم ملی پس از صحبت های گودرزی، وزیر ورزش 

حمید
معانی

و جوانان در برنامه ورزش و مردم که حمایت ضمنی کاملی از وی کرده بود از این 
اظهارات خوشحال شده و به ماندن در ایران ترغیب شده است، اما صحبت های وی 
پس از جلسه هیات رییسه فدراسیون در جمع خبرنگاران بازهم طرفداران حضور این 

سرمربی پرتقالی تیم ملی را تا حدود بسیار زیادی نگران کرد.

زارع: بازی‌ها را رها کنید و 
پرسپولیس را قهرمان کنید!

مورینیو درخواست فدراسیون 
فوتبال سوریه را رد کرد

ع در پایان دیدار تیم‌های ملوان و پرسپولیس گفت: فوتبال است  مازیار زار
و هزار اتفاق، ولی این صورت و این پای من است و خواهش می‌کنم دوربین 
این صحنه‌ها را بگیرد. آقای کامیابی‌نیا فوتبال اینجا تمام نمی‌شود و باز هم 
بازی داریم!وی افزود: از آقای فردوسی‌پور می‌خواهم 
در برنامه‌‌اش کارشناسان نگویند که این برخورد 
کارت قرمز داشت، اصا این برخورد کارت نداشت 
ع گفت: چه کاری  و یک حرکت جوانمردانه بود!زار
می‌توان کرد ؟صورت و پایم رفت و داور می‌گوید 
هیچ برخوردی نشده است. امیدواریم 
گر کرمانشاهی خدا را قبول دارد،  ا
یک روز جواب این صحبت خودش 

را بدهد.
هافبک ملوان گفت: آخر قهرمان 
شدن به چه قیمتی؟ دیگر 
پرسپولیسی‌ها باید چه کاری 
می‌‌کردند که اخراج شوند. 
در شهر خودمان سرمان را 

بریدند.

کاری می کنیم مردم به ما افتخار کنند
زین الدین زیدان با روحیه خوبی وارد نشست خبری پس از بازی تیمش برابر 
ایبار شد. میهمان بخت برگشته رئال مادرید با نتیجه 4 بر صفر تن به شکست 

داد و قربانی سهم خواهی رئال مادرید از دنیای فوتبال شد.
زیدان در این خصوص گفت: تیم کوچکی را شکست ندادیم، بازیکنانم در 
کنون دیگر باید فقط به  دقایقی از بازی به دردسر افتادند، چالش خوبی بود و ا

بازی برگشت مقابل ولفسبورگ فکر کنیم؛  پیش به سوی بازی برگشت.
زیدان ادامه داد: از بازیکنانم راضی هستم. کاری می کنیم مردم به ما افتخار 

کنند و بدانند که تیم اول شهر مادرید، رئال است.  

آقای خاص درخواست فدراسیون فوتبال سوریه مبنی بر هدایت این تیم را رد 
کرات خود  کرد.فدراسیون فوتبال سوریه اعلام کرده بود که آمادگی دارد تا مذا
را با ژوزه مورینیو، سرمربی سابق چلسی شروع کند تا هدایت تیم ملی فوتبال 
این کشور را در انتخابی جام جهانی 2018 برعهده گیرد. بر این اساس این 

کشور به صورت رسمی درخواستی را برای آقای 
خاص فرستاد تا سرمربی پرتغالی در این باره 
نظرش را بیان کند و در صورت موافقت وی 
کرات به صورت رسمی آغاز شود.براین  مذا

اساس، برخی منابع خبری از رد درخواست 
سوری‌ها توسط مورینیو خبر دادند و اظهار 
داشتند که سرمربی پرتغالی حاضر نشده تا با 
این پیشنهاد موافقت کند.به گزارش فارس، 

تیم ملی فوتبال سوریه با وجود جنگ و ناامنی 
در این کشور در انتخابی جام جهانی 2018 

روسیه عملکرد خوبی از خود نشان داده و به 
مرحله نهایی انتخابی راه پیدا کرده است و 
کنون این شانس را دارد تا به جام جهانی راه  ا

پیدا کند.         

13 سال یازدهم، شماره 2622 فوتبال
دوشنبه

23 فروردین ۱۳۹5 

لیگ                             برترفوتبال                              روز

بهرام افشارزاده، مديرعامل باشگاه استقلال در مورد 
جلسه خود با مدیران هرتابرلین و دلیل این ملاقات 
اظهار داشت: با توجه به اینکه رنگ پیراهن هرتابرلین هم آبی 
است، این دیدار بین ما و آنها انجام شد. جلسه خوبی بود. آنها 
کادمی قوی و خوبی بهره مند هستند و امکانات خوبی هم  از آ
دارند. این بهترین فرصت برای استقلال است تا با همکاری با 

چنین باشگاهی وضعیت پایه های ما پیشرفت کند. از آنها 
دعوت کردم برای تماشای بازی امروز به ورزشگاه آزادی بیایند 
کادمی ما این دعوت را کردند تا برای  و البته آنها هم از مسوول آ
کادمی آنها به آلمان برود.افشارزاده در مورد حضور در  بازدید از آ
اردوی استقلال و اینکه چرا با بازیکنان تیم جلسه ای نداشته 
 است، گفت: من برای دیدار با اعضای کادرفنی بیشتر از 

هر چیزی به هتل رفتم. پیش از این با بازیکنان صحبت کرده 
بودم.وی در خصوص اینکه چرا می خواسته با اعضای 
کادرفنی صحبت کند، عنوان کرد: برخی شوخی های بی مزه ای با 
مظلومی می کنند و  به او گفته اند که باشگاه و شخص من 
حامی او نیستیم، درحالی که من سال قبل با آن شرایطی که 
لیگ را از دست دادیم تا لحظه آخر حامی امیر قلعه نویی بودم. 

امسال که تیم ما  23 هفته در صدر بوده چرا باید حامی 
سرمربی تیمم نباشم؟ سرپرست باشگاه استقلال در خصوص 
اینکه روز گذشته پرسپولیس با بردی که مقابل ملوان کسب 
کرد برای استقلال خط و نشان کشید، گفت: به هر حال 
پرسپولیس بازی خوبی کرد. ملوان هم خوب بود، اما فوتبال 

همین است. به امید خدا ما پرسپولیس را می بریم.       

افشارزاده: پرسپولیس را می‌بریم
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خواهر خوانده

با این راهنما به زبان چینی 
صحبت کنید

زبان چینی یا به عبارت دقیق تر، 

شهرزاد 
رحیمی*  

زبان‌های چینی بخشی از خانواده 
زبان‌های سینی-تبتی را تشکیل 
می‌دهند. زبان مادری حدود یک 
پنجم مردم جهان یکی از انواع زبان 
چینی است.  زبان اصلی و عمده و 
رسمی در سرزمین چین، چینی ماندارین یا پوتونگ خوا 
است.  زبان چینی با یک میلیارد و 390 میلیون گوینده 
پرشمارترین زبان دنیا به شمار می رود. فرق عمده زبان 
کثر زبان های دیگر جهان در آهنگین  چینی ماندارین با ا
بودن آن است. بدین صورت که هر هجا در این زبان 
)chang, chung, bei, ba, lai و...( در  چهارآهنگ و 
تعدادی ازهجاها نیز به صورت استثنایی در پنج آهنگ 
تلفظ می‌شوند. در آهنگ اول هجا به صورت یکنواخت 
و کشیده تلفظ می‌شود. در آهنگ دوم، در هنگام تلفظ 
هجا صدای فرد به صورت تدریجی به سمت بالا 
می‌رود. در آهنگ سوم صدای فرد ابتدا به سمت پایین 

سقوط می‌کند و سپس به 
سمت بالا اوج می‌گیرد. در 
آهنگ چهارم هجا به صورت 
تلفظ  ضربتی  و  دفعی 
می‌شود. تلفظ پنجم هم 
که به صورت استثنایی در 
برخی هجاها وجود دارد 
فاقد آهنگ است و هجا به 
بیان  معمولی  صورت 
می‌شود. به عنوان مثال 
هجای ma در آهنگ اول 
معنی مادر را می‌دهد. در 
آهنگ دوم معنای کنف را 
می‌دهد و در آهنگ سوم 
معنی اسب را می‌دهد. در 
معنای  چهارم  آهنگ 

توامان سرزنش کردن و توهین کردن را می‌دهد.
همچنین نحوه نوشتار این هجاها هم متفاوت است. 
در آهنگ پنجم به عنوان جزء پایانی جمله سوالی به کار 

می‌رود و جمله را سوالی می‌کند.
در زبان چینی نگارش به دو صورت است: چینی سنتی 
یا کلاسیک و چینی ساده‌شده. مورد اول خط اصیل 
زبان چینی است که از سده‌های دور برای نگارش 
کنون در کشورهای  این زبان به کار می‌رفته‌است و ا
کائو و  کنگ، ما جمهوری چین )تایوان(، هنگ 
چینی‌های مقیم ایالات متحده و غرب رایج است. 
مورد دوم ساده شده همان خط سنتی است که در 
جمهوری خلق چین و سنگاپور رایج است. تعداد 
کترهای )علائم نگارشی( این زبان به طور سنتی  کارا
بالغ بر 70 تا 80 هزار  عدد است که البته امروزه همگی 
آنها )جز برای کاربردهای ادبی و مطالعاتی( منسوخ 
شده‌اند و در حال حاضر یک چینی یا یک خارجی که 
می‌خواهد چینی بیاموزد، برای آنکه بتواند بگوید سواد 
کتر را بتواند بخواند  کامل دارد باید تنها حدود 10 هزار کارا
و بنویسد. امروزه برای آوانویسی یا romanization این 
 زبان از سیستمی مبتنی بر الفبای لاتین به نام پین این

)pin yin(استفاده می‌شود.

راهنمای گردشگری و مترجم زبان چینی*

سفر چین چقدر هزینه دارد؟!

 )CNY( واحد پول کشور چین، یوان

نفیسه 
حاجاتی

است. فرق میان یوان و رنمینبی 
همانند فرق میان پوند و استرلینگ 
است. پوند )به جای یوان( یکای 
جای  )به  استرلینگ  و  حساب 
رنمینبی( ارز واقعی است. یوان 
همچنین در زبان محاوره‌ای کوای )  به معنای خرده( 
نیز نامیده می‌شود. یک یوان از ده جیائو  )یا مائو - به 

معنای پَر( و هر جیائو از   10فن تشکیل یافته است.

      از یوآن تا تومان
 نماد یوان ) 元(  همچنین برای اشاره به پول‌های 
کره جنوبی و ژاپن نیز به کار می‌رود. قیمت هر یوآن 
چین حدود 550 تومان است و 6.46 دلار آمریکاست. 

     از سه  تا  شش میلیون
تور چین برای بهار 95، با پرواز ایران ایر از تهران به 
صورت هفت شب اقامت از قیمتی حدود سه میلیون 
 و 400 هزار تومان آغاز می‌شود و تا  پنج میلیون و

 900 هزار تومان ادامه دارد.  

     بلیت 1.5 میلیونی
 بلیت پرواز ایران ایر تهران-پکن، یک میلیون و

 650 هزار تومان است.

     موزه  هشت یوانی
شگفتی‌های  بزرگ‌ترین  از  یکی  از  بازدید 
کوتا از  باستان‌شناسی جهان، موزه سربازان تارا
جمله تجربه‌های جذاب در سفر به شیان چین 
با  توانید  می  است. 
اتوبوس به سمت موزه 
حرکت کنید و بعد از طی 
راه  یک ساعت  تقریبا 
به موزه برسید. هزینه 
اتوبوس حدودا نفری  
هشت یوان میشود و 
ورودی موزه هم همین 

قیمت است.

     ویزای چین
در صورت سفر با ویزای 
گروهی ورود و خروج از 
کشور چین و مسافرت‌ها 
گروهی  باید به‌صورت 
انجام شود و حتی برای 
تحویل بار به هواپیما و گرفتن کارت پرواز نیز باید 
تمام گروه حاضر شوند، بنابراین هر گونه بی نظمی 
که از یکی از اعضای گروه سر بزند، برای همه مشکل 

به وجود خواهد آمد. 

     هزینه های حمل و نقل
بلیت قطارها به دو صورت هاردبد )hard bed( و 
گر از پکن به  سافت‌بد )Soft bed( عرضه می‌شوند. ا
مقصد شیان بلیت تهیه کنید باید مبلغی حدود 
280 یوان برای یک تخت در کوپه شش نفره هاردبد 
گر مثلا بلیت را بخواهید با پیک در هتلتان  بپردازید و ا
تحویل بگیرید، باید حدود 20 یوان هم پول پیک 

پرداخت کنید. 

کسی‌ها نسبتا ارزان       تا
کسی‌ها نسبتا ارزان هستند. مثلا چیزی  در چین تا
کسی از هتل تا ایستگاه قطار  حدود 22 یوان برای تا

باید پرداخت کنید.

     صبحانه در شیان
یک صبحانه در یکی از شعبه‌های ساب‌وی در شیان 
که به صورت شیر و شیرینی باشد، حدود 33 یوان 

هزینه خواهد داشت.

     اقامت در شیان
هر شب اقامت در اتاق دو تخته مناسب و تمیز 
اینترنشنال  سیتی  »انشنت  مانند  هاستلی 

یوث‌هاستل« مبلغ ۲۹۰ یوان هزینه دارد.

     بلیت  قطار
بلیت سافت بد در کوپه چهار تخته، برای مسیر 
شیان به شانگهای 490 یوان قیمت دارد. قطار 
سریع‌السیر هم در این مسیر وجود دارد که با سرعت 
300 کیلومتر بر ساعت حرکت می‌کند و با وجود قیمت 
553 یوانی‌اش تجربه جالبی است. ورودیه دیوار 

چین 55 یوان است.

     ویزا از  100 تا300 دلار
ویزای چین به  چهار نوع تقسیم می‌شود. عادی که 
شامل توریستی، تجاری، دانشجویی، کار، خدمه، 

روزنامه نگاری، ترانزیت و اقامت دائم است.
 هزینه ویزاهای با اعتبار تا شش ماه و یک بار اجازه 
گر  گر به صورت انفرادی عادی باشند، 100 دلار ا ورود ا
گر دو بار  فوری باشند 130 دلار است. همین نوع ویزا ا
گر ورود مکرر  اجازه ورود داشته باشند، 150 دلار و ا

داشته باشند، 200 دلار است. 
هزینه برای ویزاهای 12 ماهه با اجازه ورودهای 
گر ویزا به صورت گروهی  مکرر 300 دلار است. اما ا
 گرفته شود، 80 دلار هزینه برای هر نفر به همراه

 دارد.   

زبان                            سفر از اصفهان تا شیانجیب                                  گردشگر

سفر به شیان؛ شهر  سه هزار ساله
شیان، اولین شهری بود که با اصفهان 

علی 
نجیمی

پیمان خواهرخواندگی امضا کرد. این 
پیمان در تاریخ 17 اردیبهشت 68 بین 
این دو شهر تاریخی ایران و چین بسته شد، 
اما حالا می‌توانیم عنوان مهجورترین 
خواهرخوانده اصفهان را به این شهر 
بدهیم.شی‌آن و نیز شیان و سیان )Xi’an( یکی از 
شهرهای کشور جمهوری خلق چین است. این شهر از 
قدمت تاریخی و فرهنگی بالایی برخوردار است. جمعیت 
آن در سال ۲۰۰۸ میلادی برابر ۴،۳۰۵،۵۳۶ نفر تخمین 

زده شده است.
 این شهر مرکز استان شاآن‌شی است. جمعیت آن با 
حومه بیش از هشت میلیون و 250 هزار نفر است.  کشور 

چین با مساحت ۹.۳ کیلومتر مربع 
سومین کشور وسیع و با ۱.۳ میلیارد 
نفر جمعیت پرجمعیت‌ترین کشور 

دنیاست.
 این کشور پس از روسیه با ۱۹ همسایه 
خشکی و آبی دارای بیشترین کشور 

همجوار است.
کات فرهنگی میان دو ملت   اشترا

ایران و چین باعث شد دو شهر شیان از چین و اصفهان 
از ایران خواهرخوانده شوند.

که است  چین  مرکز  در  باستانی  شهری   شیان 
 هزار و ۵۰۰ کیلومتر با ساحل دریای زرد و شهر شانگهای 
و سه هزار و۵۰۰ کیلومتر با کاشغر در نزدیکی مرز چین با 

افغانستان و تاجیکستان فاصله دارد.
 شهر شیان با قدمت سه‌هزارساله 
یکی از پایتخت‌های باستانی چین 
هشت  حدود  و  می‌آید  به‌حساب 
میلیون نفر در آن زندگی می‌کنند. 
دیوار تاریخی شهر شی‌آن و مقبره چین 
شی هوان در ۳۰ کیلومتری شرق شهر 
شی‌آن از جمله مهم ترین جاذبه‌های 
گردشگری است که باید در این کشور ببینیم. شهر  3.5 
میلیون نفری شیان در کشور چین، پنج رسانه مهم دارد.

انتشار  به   )HSW ( اچ‌اس‌دبلیو  خبری  سایت 
خبرهای تجاری و اقتصادی می‌پردازد. همچنین 
که  چهار  روزنامه محلی در این شهر وجود دارند 

سان   ،)Hua Shangbao ( هوشانگباو  از  عبارتند 
شانسی   ،)San Qin Dushibao ( دوشی‌باو  کین 
 Xian گنج شیان ) Shaanxi Ribao( و البته  ریبا )
Ribao(. بد نیست بدانید که شیان به عنوان یکی 
از قدیمی‌ترین زادگاه‌های تمدن بشری شناخته 
 می‌شود  و انواع و اقسام میراث فرهنگی را در خود جای

 داده است. 
در حال حاضر شیان ۳۱۴ اثر باستانی مهم دارد،  اما در 
این میان فقط یک اثر این شهر در فهرست میراث جهانی 
یونسکو ثبت شده است، در حالی که چین به طور کلی 
47 اثر را در فهرست جهانی یونسکو به ثبت رسانده است.

کوتا در شیان تنها اثر باستانی این شهر  موزه ارتش ترا
است که در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد. 

چگونه به شیان چین سفر کنیم؟
گزارش سفر به خواهرخوانده چینی اصفهان

پرس و جوهایمان از متصدی هتل در پکن باعث شد 
متوجه شویم که تهیه بلیت قطار به سمت شیان با توجه 
به شلوغی و صف زیادی که مردم برای تهیه بلیت دارند 
و مدل‌های مختلف بلیت و همچنین تنوع قطارها کار 
راحتی نیست. ظاهرا برای جلوگیری از بازار سیاه بلیت 
قطار فقط به مصرف کننده نهایی فروخته می‌شد 
سرانجام برای روز چهارم اقامتمان در پکن بلیت قطار 
تهیه کردیم و رهسپار این شهر خواهرخوانده اصفهان 
شدیم. چیزی که در چین همیشه انسان را شگفت‌زده 
کز و سیل جمعیت استفاده‌کننده از  می‌کند بزرگی مرا
آن است، ولی خوشبختانه طراحی به‌گونه‌ای است که 
به‌راحتی می‌توان به‌جایی که می‌خواستید بروید. در 
ابتدا از بزرگی ایستگاه متعجب شدم و همچنین از صف 
طویلی از مردم که برای خرید بلیت ایستاده بودند یا 
صف‌هایی که برای وارد شدن به‌قطار وجود داشت. 
خوشبختانه هر قطار برای خودش گیت خاصی داشت 
که بر روی نمایشگرهای بزرگ همه‌جا نمایش داده 
می‌شد. مثل فرودگاه با کمی دقت گیت قطار را پیدا 
گن خودمان شدیم.  کردیم و بعد از باز شدن گیت سوار وا
در راهرو جلوی هر کوپه یک صندلی تاشو هم قرار داشت 
گر می‌خواستی می‌توانستی در آنجا بنشینی. مسیر  که ا
قطار پکن به شیان حدود هزار و ۳۰۰ کیلومتر است که 
قطار ما این مسیر را در حدود ۱۶ ساعت طی کرد. صبح 
حدود ساعت پنج به این شهر قدیمی و افسانه‌ای چین 

رسیدیم.

      مهمان نوازی شیانی‌ها
مردمان شیان در نگاه اول با مردمان پکن تفاوت 
داشتند. کمی آفتاب سوخته بودند و به اندازه پکنی‌ها 
شیک نبودند. هتل را از سایت رزرو کرده بودیم و چون 
نزدیک ایستگاه بود، پیاده به هتل رفتیم. ساعت 
پذیرش 14 بود، ولی امید داشتیم که وسایلمان را تحویل 
بگیرند و کمی سبک شویم. ساعت شش صبح بود، ولی 
پذیرش »انشنت سیتی اینترنشنال یوت هاستل« که 
دختر جوانی بود با خوش‌رویی کلید اتاق را تحویلمان 
داد. این برای اولین بار نبود که در چین با رفتار خوب 
مشتری مداری مواجه شدیم. تحویل اتاق شش ساعت 
قبل از موعد مقرر، دادن صبحانه اضافه یا دادن دو اتاق 
به‌جای یک اتاق دوتخته چیزهایی بودند که در چین 
بارها شاهد آن بودیم و این را می‌رساند که هدف هرچند 
کسب درآمد است، ولی رضایت مشتری و برنامه‌ریزی 
بلندمدت برای کسب درآمد ارزش بالایی در فرهنگ آنها 
دارد. برای دو شب در شیان اتاق گرفتیم و بعد رفتیم تا 

بلیت قطار از شیان به شانگهای بخریم. 

گردی در شیان      غذا
شیان با داشتن تعداد زیادی مسلمان و همچنین 
مذاهب دیگر یکی از شهرهای چندملیتی چین است. 
هاستل را در مرکز شهر انتخاب کرده بودم که درست 
در کنار خیابان مشهور فود استریت بود؛ خیابانی باب 
کثرا توسط  طبع عشاق غذا! رستوران‌های این خیابان ا
مسلمانان اداره می‌شد و به عنوان سرزمین غذاهای 
گوشتی قورمه شده شناخته می‌شد با انواع آبگوشت یا 
نان‌های مختلف با سبزیجات معطر نودل های افسانه‌ای 
غرق در کره بادام زمینی و چیزهایی که برای بار اول 
تجربه‌اش می‌کردیم. در مدت سه روزی که در شیان 
کثر  بودیم تا توانستیم غذا خوردیم. یکی از غذاهایی که ا
توریست‌ها تعریف می‌کردند نودل با کره بادام زمینی بود 
که یکی از غذا فروشی‌های خاص آن را عرضه می‌کرد که 
همیشه هم شلوغ بود. مورد دیگری که خیلی خوشم 
آمد چیزی شبیه آش خودمان، ولی متفاوت‌تر بود. نکته 

جالبی که در چین متوجه شدم علاقه وافر مردم به عناب 
و آب عناب بود. در تمام رستوران‌ها به جای نوشابه آب 
عناب داده می‌شد و البته عناب‌های چینی هم بسیار 
بزرگ و خوشمزه بودند و این‌طور که متوجه شدم صادرات 
نهال عناب چینی هم غیر قانونی بود و نکته دیگر اعتقاد 
مردم بر این است که خوردن آب سرد خوب نیست و در 
گرما هم باید آب ولرم خورد. با توجه به سامت مردمان 
کی کهنسالان چینی تصورم بر این  چین و همچنین چالا
است که سیستم تغذیه آنها باید بسیار کارآمد باشد. 
صبح به گشتن در فود استریت و مزه کردن غذاهای 

لذیذ گذشت.

     قدم زدن روی دیوار چین
بازدید از باروی قدیمی یا همان دیوار دور شهر را از 
دیدن قلعه‌ای کوچک مزین به فانوس‌های چینی 
شروع کردیم. بر روی دیوار دوچرخه کرایه می‌دادند 

ولی با تصور اینکه دیوار را می‌شود راحت پیمود از 
خیر دوچرخه گذشتیم و شروع به قدم زدن کردیم. 
بعد از چند ساعت قدم زدن و تماشای غروب 
زیبای خورشید و تاریک شدن هوا متوجه شدیم 
 که تنها توانسته‌ایم یک‌چهارم دیوار را بپیماییم.

     یک موزه عظیم
بازدید از یکی از بزرگ‌ترین شگفتی‌های باستان‌شناسی 
کوتا از جمله تجربه‌های  جهان، موزه سربازان تارا
جذاب سفرمان بود. صبح با اتوبوس به سمت موزه 
حرکت کردیم و بعد از طی تقریبا یک ساعت راه به موزه 
رسیدیم. این آثار باستانی عظیم که آرامگاه نمادین 
سربازان نخستین امپراتور سلسله چین )Qin( است، 
 دو هزار و ۲۰۰ سال پیش به دستور امپراتور چین،
 شی هوان ساخته شده است. امپراتور چین که به 
زندگی پس از مرگ معتقد بود دستور داد مجسمه‌های 
متعددی از سربازان، اسب‌ها، گاری‌ها، لوازم مورد 
نیاز و غیره ساخته و به هنگام مرگ وی با او دفن 
شود. مقبره سربازان سفالی در سال ۱۹۷۴ میلادی )۱۳۵۳ 
 شمسی( به دست مزرعه‌دارانی که در جست وجوی 
آب به کندن زمین‌های خود مشغول بودند، کشف 
شد. مقبره سربازان سفالی شامل نمونه‌های گلی 
سربازان، گاری‌ها، اسب‌ها و لوازم امپراتور در اندازه 
که در عمق هفت متری زمین  طبیعی آنهاست 
مدفون‌شده‌اند. بنا بر تخمین، در حدود هشت هزار 
مجسمه گلی سربازان در این مقبره موجود است که 
کنون موفق به بازسازی دو هزار  عدد  مرمت کاران تا
آن شده‌اند. آرامگاه سربازان سفالی در یک و نیم 

کیلومتری محل دفن امپراتور واقع شده است.
 

     سکه‌‌های ایرانی برای مسلمانان شیانی
در روز آخر اقامتمان در شهر زیبای شیان ساعت پنج 
باید از شیان به سمت شانگهای حرکت می‌کردیم. قرار 
گذاشتیم تا با گشت‌وگذار در بازار به خصوص قسمت 
مسلمان‌نشین بیشتر با زندگی مردمان ساده و آرام 
این منطقه آشنا شویم. گشتنی که همراه شد با مزه 

کردن ده‌ها نوع خوردنی جدید و خوشمزه.
که چینی‌ها علاقه زیادی به   از قبل می‌دانستم 
گر سکه نقره باشد آن  جمع‌آوری سکه‌ دارند و البته ا
را نشانه خوش‌شانسی دانسته و برای هدیه استفاده 
می‌کنند. برای همین هم چندتایی سکه و اسکناس 
نو با خودم آورده بودم و به چندنفری به خصوص 
پیرزن‌های مسلمان که از دیدن عکس مسجد بر روی 

سکه یا اسکناس لذت می‌بردند، هدیه دادم.    

فقط 15 رود برای دیدن کشور بزرگی به نام چین فرصت داشتیم. بنابراین یک مسیر مثلث‌وار 

محمودرضا 
طلوعی

را تنظیم کردیم به طوری که از پکن آغاز می‌شد، از شیان )پایتخت قدیم چین( و ‌شانگهای 
)شهر مدرن و پایتخت فرهنگی چین( می‌گذشت و به هانگژو )شهری با طبیعت زیبا و 
دریاچه‌ها( می‌رسید. سفر ما به چین از اینجا شروع شد که به کمک دوستان توانستم بلیت 
رفت‌وبرگشت به چین و همچنین ویزای آن را با قیمت دو میلیون و 150 هزار تومان تهیه کنم. 
هتل را هم از طریق سایت بوکینگ دات کام رزرو کردم. در فرودگاه همه‌چیز به‌سرعت 
سپری شد و بعد از تهیه ارز مسافرتی ۳۰۰ دلار که قبلا در بانک ملت آن را ثبت نام کرده بودیم با هواپیمایی 
ماهان در ساعت ۱۹:۴۵ به سمت پایتخت زیبای چین حرکت کردیم و ساعت هفت صبح به پکن رسیدیم.  

چهار روز را به دیدن جاذبه‌های این شهر اختصاص دادیم و سپس به شیان رفتیم. 

یک موزه عظیم در شیان؛
سربازانی که جاذبه گردشگری شدند

زیبایی‌شناسی در شیان
معماری متناسب با میراث

بنا بر روایات تاریخی، امپراتور چین هنگامی‌که 
۱۳ ساله بود دستور ساخت مجسمه‌ها را داد و 
ساخت آنان تا دو سال پس از فوت وی طول کشید. در 
حدود 700 هزار کارگر و مجسمه‌ساز در ساخت این 
مجموعه عظیم نقش داشته‌اند. نکته‌ای که در ساخت 
این مجسمه‌ها جالب به نظر می‌رسد این است که 
چهره هیچ‌کدام از این سربازان به یکدیگر شبیه نیست 
و بنا بر گفته راهنمای تاریخی محل، مجسمه‌ها دقیقا 
از روی سربازان حاضر در آن زمان ساخته‌شده‌اند، یعنی 
شما با نگاه کردن به چهره مجسمه‌ها می‌توانید چهره 
واقعی سربازان امپراتور چین را در نظر بیاورید. ارتفاع 
مجسمه‌های سربازان بین ۱٫۸۳ تا ۱٫۹۵ متر است که 
نشان دهنده قدبلند سربازان امپراتوری در آن زمان 

ک و همگی  بوده است. مجسمه‌ها همه به رنگ خا
دارای رنگی یکسان هستند؛ اما این مجسمه‌ها از ابتدا 
کوتا در ابتدا همگی  اینگونه نبوده‌اند.مجسمه‌های ترا
دارای رنگ‌آمیزی‌های متنوع و دقیقا برابر رنگ‌های 
اصلی نمونه‌های زنده آنها بوده‌اند. ولی متاسفانه 
ک بیرون آورده  به‌محض اینکه مجسمه‌ها از زیرخا
می‌شوند و در معرض هوا قرار می‌گیرند تنها در چند ثانیه 
رنگ خود را از دست می‌دهند و تنها چیزی که باقی 
کی آنهاست. به همین دلیل مسوولان  می‌ماند رنگ خا
فرهنگی چین اعام کرده‌اند که تا زمان پیدا کردن 
راه‌حل مناسب برای حفظ رنگ اصلی مجسمه‌ها، 
گشودن دیگر نقاط این آرامگاه عظیم را متوقف خواهند 

کرد.   

تلفیق معماری گذشته و حال در شیان بسیار 
جالب است. به جای میدان، قصری بزرگ و 
زیبا از زمان‌های دور قرار داشت و دیوار باستانی شهر نیز 
در میانه شهر ایستاده بود و هر جا لازم بود دیوار 
و  می‌گذشت  خیابان‌ها  روی  از  پلی  همچون 
 کوچک‌ترین صدمه‌ای به دیوار وارد نکرده بودند 
جاذبه های دیدنی و آثار باستانی به‌قدری در شهر 
وجود دارد که انسان تصور می‌کند که خود شهر موزه 
است. طول دیوار حدود۱۴ کیلومتر است و با احتساب 
خندق مساحت خیلی زیادی را از مرکز شهر در اختیار 
گرفته است. ارتفاع دیوار حدود ۳۰ متر و عرض آن هشت 
ج دیده‌بانی زیبایی وجود  متر بود و در هر ۱۰۰ متر هم بر
داشت که با پرچم‌های زیبا و همچنین نورپردازی 

مناسبی تزئین شده بود. جلوی دیوار هم خندقی با 
عرض ۳۰ متر و پر از آب وجود داشت که بسیار تمیز و زیبا 
بود و حدفاصل دیوار و خندق هم گل‌کاری و پارک مانند 
ساخته بودند. دیوار تماما از سنگ و آجر ساخته شده 
و بسیار مستحکم بود و بااینکه هزاران سال از عمرش 
می‌گذشت کوچک‌ترین مشکلی نداشت. جالب این 
است که بر روی خیابان‌های اصلی شهر هم دیوار با آن 
ظاهر باستانی همچون پل قرار داشت و کوچک‌ترین 
لطمه زیبایی شناسانه‌ای به دیوار نزده بودند. کمی 
ناراحت بودیم که چرا این نگرش را ما نداریم و گاهی 
برای صرفه‌جویی چندمیلیونی در یک پروژه به آثار 
کشور لطمه  کمیاب و ارزشمندمان در  باستانی 

می‌زنیم.  

تور چین  با 
پرواز ایران 
ایر از تهران 

از سه میلیون 
و 400 هزار 

تومان آغاز و 
تا 5 میلیون و 

900 هزار تومان 
است

زبان چینی 
پرشمارترین 
زبان دنیاست 
که در آن هر 

هجا در  چهار 
آهنگ و تعدادی 

هم در پنج 
آهنگ تلفظ 

می‌شوند

تلفظ
نوشتار 
چینی

مفهوم
 فارسی

سلام你好 نی هاا

نی هاام
你好吗？

حالت چطور 
است؟

من خوبم。我很好وخن خاا

سپاسگزارم谢谢شیه شیه

نی جیااشن مه 
مینگجه؟

你叫什么
名字？اسم شما چیست؟

وجیاا...
。我叫
من... هستم。。

ب اجونگ
保重。مراقب خودت باش

خدانگهدار。再见زی جی ین

 خن ب اچی
 ین

很抱歉。متاسفم

قابل ندارد。不用谢بو یونگ شیه

نی خوای شو 
یینگیو م؟

你会说英
？语吗

می توانید انگلیسی 
صحبت کنید؟

یو که شین شی 
جونگ شین

游客信息
中心

 اطلاعات 
گردشگری

هتل宾馆بین گوان

کافی نت网吧وانگ ب

پلیس警察局جینگ چا یی

وی شنگ جی 
ین جی نر؟

卫生间在
哪？

سرویس بهداشتی 
کجاست؟

خن گا اشینگ 
جی ین دا نی

很高兴见
到你。

 از آشنایی با شما 
خوشحالم
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پژمان گنجی پور                  عکس از	

راهیان نوروزی نور

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

و مشخصات  توانند  می  مندان   علاقه 
ایمیل طریق  از  را  خود  آثار   نمونه 

 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  
روزنامه ارسال کنند.

زیبا  اصفهان  روزنامه  عکس  سرویس 
جهت افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
به رشته عکاسی دعوت  علاقه مندان 

 به همکاری می نماید.

مسافران نور، نوروز  راهی سرزمین مقدسی شدند 
که در هر نقطه از  آن که توقف می کنی شجاعت، 
مظلومیت، از خودگذشتگی و هزاران صفت نیک دیگر 

ک می توانی ببینی.  را در این خا

هر ساله با آغاز سال نو کاروان های زیادی رهسپار مناطق 
جنوبی کشور می شوند تا  از نزدیک با حال و هوای جنگ 
آشنا شوند و با یاد شهدا و ایثارگری آنها سالی را شروع 

کنند که معطر است به بوی قدسی شهادت و ایثار.



تحولات عالم اندیشه آوینی را 
تایید می کند

مروری بر آثار سیدمرتضی آوینی و پتانسیل‌ها 
و ظرفیت‌های اندیشه شهید آوینی موضوعی، 
گر فردی  درخور تامل و بررسی چندباره است. غالبا ا
درست با آوینی مواجه شود به اندیشه ایشان جذب 
می‌شود و تحت تاثیر قرار می‌گیرد. به مناسبت سالگرد 
شهادت شهید آوینی،  خبرگزاری مهر برای بررسی برخی 
از زوایای اندیشه این شهید به سراغ حجت الاسام 
عباس محسنی رفته است. عباس محسنی در موسسه 
روایت فتح 11 سال مدیر تنظیم و نشر آثار شهید آوینی 
بوده است. آنچه در  ادامه می آید، خلاصه ای از این 

گفت وگو است. 
    مرتضی آوینی کسی است که قبل از انقلاب از طریق 
فلسفه، هنر، سینما، ادبیات و موسیقی، غرب را به جان 
گر مفهومی از لحاظ دینی به عنوان کفر  آزموده است و ا
به طاغوت داریم این را در عمل تجربه کرده است. یعنی 
کفر به غرب را تجربه کرده است. با وقوع انقلاب اسلامی 
آوینی درکی از انقلاب، زمانه و واقعه‌ای که اتفاق افتاده از 
خود بروز و ظهور می‌دهد که شاید از چشم بقیه افرادی 
که فعال هستند غایب باشد. بعضی از مبارزان قبل از 
انقلاب، انقلاب را منحصر در مبارزه با رژیم ستم شاهی 
می‌دیدند. نگاه اینها به انقاب ممکن است خیلی 

محدود باشد.
     در دستگاه تقدیر خیلی مهم است که فردی مثل 
آوینی پرورش پیدا کرده و نهایتا آنجایی که باید، ظهور 
و بروز پیدا بکند. لذا آثار آوینی چنین ارمغانی برای ما به 
دنبال دارد که ما جایگاه انقلاب اسامی را در نسبت با 
سرنوشت بشر بتوانیم ببینیم. خیلی کم در این مورد 
صحبت شده و حتی همان موقع که آثار شهید آوینی 
منتشر شد، صحبت کردن در این خصوص یک نوع 
شعار به حساب می‌آمد. اما تحولاتی که در عالم افتاده 

مسائل مورد نظر آوینی را تایید می‌کند.
به عنوان نمونه وی در کتاب» فردایی دیگر«، رساله 
آخرین دوران رنج فرازی دارد که می‌گوید: »ترس از 
مرگ بزرگ ترین ضعف بشر است و  اژدهای قدرت كه 
كمیت خویش را   همان شیطان اساطیری است، حا
بر ضعف های بشر بنیاد نهاده است و از همه بیشتر 
بر ترس از مرگ. اژدهای قدرت هنگامی امید از ایران 

را  خلایق  كه  بازگرفت 
غ از ترس یافت، ترس  فار
از مرگ. و از این پس، 
كه  باید منتظر باشیم 
این تجربه در بسیاری از 
سرزمین های كره زمین 
تكرار شود.«باور می‌کردید 
این تجربه در مورد حزب 
الله لبنان اتفاق بیفتد که 
به یک قدرت منطقه‌ای 
تبدیل شده است؟ یا 
در مورد سوریه و یمن 
که  و...؟ یعنی جنگی 
یک طرف آن تکنولوژی 
با تمام ظرفیت‌های آن 
است و آن طرف آدم‌هایی 
به نسبت  که  هستند 
بدون امکانات‌اند. مردم 

یمن بدون دولت مستقر و حزب الله لبنان بدون قرار 
گرفتن در موضع یک دولت چنین قدرتی دارند. لذا یک 
غ از ترس  طرف تکنولوژی کامل و یک طرف مردمی فار
از مرگ هستند. این یک واقعیت است، منتهی این 
واقعیت، ممکن است در سال ۷۰ که این مقاله نوشته 

شده شعار تلقی شود.
      سید مرتضی آوینی تناظری را بین قصه آفرینش 
انسان و حضرت آدم و زندگی جمعی انسان‌ها قائل 
است.  در این تاریخی که خودش می‌گوید یک شبانه روز 
بر مدار ۱۴۰۰ سال می‌چرخد، می‌گوید الان در این تاریخ 
با انقلاب اسلامی شاهد توبه تاریخی بشر هستیم و بعد 
از این دوره سیر صعودی انسان شروع می‌شود. انقلاب 
اسلامی را به تعبیری مقدمه ظهور می‌داند و آن را عصر 
قبل از ظهور می‌نامد. آوینی حرف‌ها را در مورد سرنوشت 
بشر به صورت خیلی کلی بیان می‌کند مثل اینکه فصل 
الخطاب با انسان کامل است ولاغیر.در انتهای مقاله 
گر هیچ برهان  آغازی بر یک پایان می‌گوید: »حتی ا
دیگری در دست نداشتم، ظهور انقاب اسامی  و 
بهتر بگویم، بعثت تاریخی انسان در وجود مردی چون 
حضرت امام خمینی)ره( برای من کافی بود تا باور کنم 
که عصر تمدن غرب سپری شده است و تا آن وضع موعود 
که انسان در انتظار اوست فاصله ای چندان باقی نمانده 
است. حقیقت دین را باید نه در عوالم انتزاعی، که در 
 وجود انسان هایی جست که خلیفه اللهی مبعوث 
شده اند. فصل الخطاب با انسان کامل است و لاغیر.« از 

این جهت تفکر ، تفکری موعود گرایانه است.
      برای خواندن آثار شهید آوینی به صورت یک 
سیر منسجم ما سعی کردیم مقاله به مقاله یک سیر 
مطالعاتی برای قشر دانشجو و بالاتر تنظیم کنیم. 
یک طرحی به نام نسیم حیات وجود دارد که جدول 
مقالات و ترتیب آنها در آنجا توضیح داده شده است. 
هم به لحاظ سطح و هم به لحاظ مبانی این سیر در نظر 
گرفته شده است. این سیر طوری تنظیم شده است که 
تسلطی بر آثار شهید آوینی برای کسی که آن را مطالعه 
می‌کند به وجود بیاید.یک وبگاه هم به همین اسم 
نسیم حیات وجود دارد که علاقه مندان می‌توانند به 

آن مراجعه کنند. 
این طرح در سه سطح دسته بندی شده است و سعی 
شده یک جامعیتی وجود داشته باشد  و همه 12 کتابی 
 که از شهید آوینی به عنوان مجموعه آثار چاپ شده، 

در بر گرفته شود.

غلامحسین ابراهیمی دینانی: تمام 
حقوق خود را باید ادا کنیم. حق عقل را 
باید ادا کرد. چگونه باید ادا کرد؟ با تعقل و تفکر. 
شعرا بیشتر از قدرت تخیل استفاده می کنند. حق 

تخیل را با شعر ادا کنید.
 حق حواس را باید ادا کرد. دیدنی ها را باید دید. 
شنیدنی ها را باید شنید. حق غذای خوش طعم را 

با خوردنش ادا کنیم. 
شامه همینطور. بهترین ادکلن ها را بزنیم. بوی 
گل. حق شامه، حق باصره، حق سامعه، حق 
لامسه و سرانجام حق عقل را باید ادا کرد. تعقل 

کنید و تفکر. 

آهو خردمند : در میان آثار نمایشی غربی 
 که در سال های اخیر دنبال کرده ام، 
اچ.آی.وی  بیماران  درباره  که  دیدم  می 
تصویرسازی می کنند، اما سابقه ذهنی ام این را به 
 من می گفت که این نمایشنامه ها به دلیل 
سوژه هایشان اجازه چاپ نخواهند گرفت. این شد 
که آنها را آرشیو کردم تا در آینده روی آنها کار کنم.در 
از  برخی  خودسانسوری  طرف  یک  از  اینجا 
کارگردانان و تهیه کنندگان را داریم و از آن طرف هم 
به هر حال هم صداوسیما و هم سازمان سینمایی 
چنان که باید به این سوژه ها روی خوش نشان 

نمی دهند.

در طرح نسیم  
حیات سعی شده 

یک جامعیتی 
وجود داشته 
باشد  و همه 12 

کتابی که از شهید 
آوینی به عنوان 
مجموعه آثار 
 چاپ شده، 

در بر گرفته شود

روز

خبر                    

 تصرف سرزمين سيبری
 توسط ارتش روسيه )1633م(

منطقه سیبری )یا سیبریه( 
به بخش وسیعی از قسمت 
آسیایى روسیه اطلاق می‏شود كه ناحیه 
پهناوری را تا كرانه اقیانوس آرام در بر 
گرفته است. نام سیبری از واژه سیبیر در 
یکی از گویش‌های زبان مغولی گرفته 
شده و به معنی »سرزمین خفته« است. 

روس‏ها در اوایل قرن هفدهم به سرعت بر منطقه سیبری 
تسلط یافتند و ظرف مدت سه دهه مرزهای كشور خود 
را نزدیک به  پنج هزار كیلومتر پیش برده و تا كرانه‏های 
اقیانوس آرام رساندند. روس‏ها در ابتدا در آن منطقه به 
دنبال خز  بودند، اما سایر منابع موجود از قبیل نمک، 
الوار و انواع مواد معدنی آنها را در این سرزمین ماندگار كرد. 
سیبری منطقه‏ای بود كه بومیان آن از لحاظ بهداشتی 
بدون مشكل زندگی میك‏ردند، اما ورود روس‏ها و به همراه 
آنها انواع بیماری‏ها، باعث شد تا جمعیت بومی این 

مناطق كاهش یابد. 
روس‏ها همچنین از راه داد و ستد و معامله با اهالی سیبری 
بر درآمد خود افزودند. امروزه منطقه سیبری یكی از 
عمده‏ترین نواحی توسعه صنعتی روسیه به شمار می‏رود 

كن تجاری به این  و انتقال صنایع و اما
منطقه بر رونق آن افزوده است. گرچه 
در برخی از مناطق شمالی آن بومیان به 
حیات خود ادامه داده و از طریق شكار 
حیوانات دارای پوست گرانبها، به زندگی 

خود تداوم می‏بخشند. 
برخی از مناطق سیبری در تمام طول 
سال یخبندان و سرماست و جزء سردترین نقاط جهان 
محسوب می‏شود. در طول دوران حكومت‏های روسیه، 
كار اجباری و تبعیدگاه‏های مجرمان و  اردوگاه‏های 
محكومان، در سیبری قرار داشته است. در حال حاضر 
در تقسیم بندی سیاسی روسیه،  سیبری به 12 فدرال 

تقسیم شده است.
 یکی از این ۱۲ واحد فدرال، واحد فدرالی به نام سرزمین 
کراسنویارسک است که از لحاظ وسعت بین این ۱۲ واحد 
 فدرال در رتبه اول قرار دارد. سرزمین کراسنویارسک
 به تنهایی بیش از ۴۵درصد مساحت ناحیه فدرالی 
سیبری را در بر می‌گیرد. ناحیه فدرالی سیبری مجموعا 
بیش از  19 میلیون نفر جمعیت دارد و مساحت آن بالغ بر  

پنج میلیون کیلومتر مربع است.

نامه دیروز	

خبر اینستا	 نبش	 تاریخ

 تمام حقوق را 
ادا کنیم

صداوسیما به ایدز روی 
خوش نشان نمی دهد

علی عابدزاده: شرایط و ارتباطات 
بین‌المللی ایران با کشورهای اروپایی و 
حتی آسیایی بهبود یافته، به طوری که شرکت‌های 
فعال در صنعت هوانوردی از نقاط مختلف دنیا از 
کره با ایران  جمله برزیل، کانادا و ژاپن آماده مذا
هستند. خوشبختانه به اندازه کافی در کشور فرودگاه 
وجود دارد، اما یکی از نقاط ضعف فرودگاهی 
فضاهای پارکینگ برای هواپیماست که احداث 
پارکینگ فرآیند پیچیده‌ای در فرودگاه‌ها نیست. 
ظرفیت فرودگاه‌های کشور در حال حاضر سه برابر 
ظرفیت اعزام و پذیرش مسافر است که با مختصری 

توجه، امکان جبران کمبودها وجود دارد.

 به اندازه کافی 
»فرودگاه« داریم
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امام علی)ع( : منفورترين مخلوقات نزد خدا غيبت كننده است.
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  برنا: ورزشگاه نقش جهان 
در انتظار تامین منابع مالی

    ایلنا: اصفهان می‌تواند به یک 
جهانشهر تبدیل شود 

   ایسنا: میدان نقش جهان 
اسطوره‌ای در اصفهان

  ایمنا: موفقیت اولین بازی 
برد-برد شهر اصفهان

بر اساس تازه ترین آمار دولت یونان
11 هزار و 269 پناهجو در اردوگاه  

ایدومنی در مرز مقدونی اسکان دارند و این در حالی 
بوده که از ماه گذشته میلادی مرزهای اروپا به روی 

آنان بسته است. 
کر، مسوول هماهنگی یک سازمان  کاترین سانا
غیردولتی نروژی به نام »قطره‌ای در دریا« می گوید: 

آنها هر روز به غذا و لباس احتیاج دارند.
که   همچنین ما تشت‌هایی را به آنها داده‌ایم 
می‌توانند لباس‌ها، ظروف و خودشان را در آن 
بشویند، زیرا اینجا امکان مناسبی برای دوش 

گرفتن وجود ندارد.
 به گزارش یورونیوز، از زمان بسته شدن مرزهای 
اروپا به روی پناهجویان، بیش از 53 هزار تن از 

مهاجران به اجبار در یونان باقی مانده‌اند.

زندگی مهاجران 
 سوری پشت

 مرزهای بسته اروپا

جی
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مصاحبه

اردستان

گلپایگان

خوانسار

میمه

سمیرم

نایین

شهرضا

مبارکه

کاشان

خمینی شهر

     شهر

هر  روز  8 صبح در کانال تلگرام اصفهان زیبا

کبر شوکت : جدا از اینکه میزان افزایش  ا
14درصدی مزد سال 95 به هیچ عنوان با 
منطق اقتصادی جور نیست، دست کم جامعه 
کارگری از دولت این انتظار را دارد تا با مدیریت روند 
کافی بودن دستمزدها را به  افزایش قیمت‌ها روند نا
تاخیر بیندازد. این دومین سالی است که دولت با 
پیش کشیدن مفهوم تورم انتظاری، جلوی 
افزایش دستمزدها را گرفته است. در مقابل روند 
افزایش هزینه‌های زندگی  بیش از میزان افزایش 
مزد کارگران است و جامعه کارگری از دولت این 
توقع را دارد که در افزایش سایر هزینه‌های موثر بر 

زندگی از تورم انتظاری غافل نشود.

 افزایش 14درصدی 
منطقی نیست

ثبت‌نام کلاس‌های هنری 
فرهنگسرای خانواده آغاز شد

فرهنگسرای خانواده همزمان با آغاز سال   
جدید، کارگاه هایی را در رشته های مختلف 

هنری برگزار می کند.
این رشته ها شامل سرمه دوزی، جواهر دوزی، کار با 
نمد، شفق دوزی، عروسک های خمیری، گل سازی 
کریستال، مینا کاری، تزئینات شیشه و سرامیک و 
طراحی است که هر کدام در 10 جلسه ویژه علاقه مندان 

در رده سنی بزرگسال برگزار می شود.
زمان آغاز این کلاس ها از 13 اردیبهشت ماه است و 
علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام به فرهنگسرای 
خانواده واقع در خیابان جی، خیابان لاهور، خیابان 
مفتح شرقی، جنب ورزشگاه پیروزی مراجعه کنند. 

استقبال شهروندان اصفهانی‌ 
ح»نذر کتاب«  از طر

طرح »نذر کتاب« با هدف ارتقای سطح 
 فرهنگی جامعه و توجه به موضوع مطالعه

 از سوی سازمان فرهنگی تفریحی در حال اجراست.
کتابخانه مرکزی وابسته به سازمان فرهنگی تفریحی 
ح نذر کتاب را آغاز کرده و استقبال  از سال 94  طر
ح،  مردم اصفهان در همین مدت کوتاه از این طر
نشان‌دهنده توجه بیش از اندازه این مردم به موضوع 

کتاب و مطالعه است.
افزایش توجه به موضوع مطالعه در بین اقشار مختلف 
و ارتقای سطح فرهنگی جامعه، سبب شده که موضوع 
اهدای کتاب و البته نذر کتاب، بیش از گذشته رواج 
ح نذر کتاب که در سال‌های گذشته در  پیدا کند.طر
اصفهان چندان مورد توجه قرار نگرفته بود، از حدود 
شش ماه پیش بار دیگر آغاز شده و امروز جایگاه خود را 

در بین مردم این شهر پیدا کرده است.
در این مدت اهدای  هشت هزار جلد گویای استقبال 
فراوان اصفهانی‌ها از سازه‌ای است که در کنار درب 
 ورودی کتابخانه مرکزی مستقر شده که البته حدود
  70 درصد از این کتاب‌ها را کتاب‌های کمک درسی

 به خود اختصاص داده اند.
این کتاب‌ها برای آموزش بهتر دانش‌آموزان توزیع 
 شده و البته این حرکت را نوعی محرومیت زدایی برای 
این دست مناطق و افزایش فرهنگ عمومی در این 
نواحی قلمداد می‌کند.علاقه مندان برای نذر کتاب 
خیلی راحت می‌توانند به کتابخانه مرکزی مراجعه و 
کتاب‌های خود را در سازه ویژه‌ای که برای این کار در 
نظر گرفته شده است بیندازند، البته افرادی که تعداد 
کتاب‌های زیادی برای نذر داشته باشند، می‌توانند با 
شماره تلفن 32239938 و 32203698 بخش مبادله 

تماس گرفته تا برای آنان پیک ارسال شود. 

 آموزش مهارت های ارتباطی
ح»ره یار «   با نوجوان دختر  در طر
ثبت نام چهارمین دوره تخصصی تربیت مربی 
»ره یار« تا پایان فروردین ماه سال جاری از 
سوی ستاد رو به دریا انجام می شود.این طرح با هدف 
آموزش و تربیت نیروهای مربی متخصص در امر آموزش 
نوجوانان دختر ‏برای چهارمین ‌بار متوالی از سوی ستاد 
طرح فرهنگی تفریحی رو به دریا برنامه ریزی شده است.

آموزش نیروهای متخصص و کارآمد درحوزه تربیت 
نوجوان، آموزش مهارت های ارتباطی با نوجوان، 
آشنایی با اصول تربیت دینی در برقراری ارتباط با 
گاهی پیرامون مقتضیات دوران  نوجوان و افزایش آ
نوجوانی و حساسیت های این سن از دیگر اهداف این 
طرح  است.ثبت نام این دوره تا 30 فروردین ماه در 
کز فرهنگی شهر اصفهان در مناطق  کتابخانه مرکزی و مرا
15 گانه شهرداری انجام می شود که داشتن حداقل 
کثر سن 32 و همچنین داشتن مدرک  سن 22 و حدا
لیسانس در رشته های امور تربیتی، روانشناسی، الهیات 
و سطح سه حوزه از جمله شرایط ثبت نام در این دوره 

است.
 ثبت نام افرادی که دارای مدرک لیسانس در سایر 
رشته ها هستند، به شرط داشتن سابقه فعالیت 
فرهنگی بلامانع است که علاقه مندان برای کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 32239937 تماس 

حاصل کنند. 
واجدان شرایط برای حضور در این دوره می توانند به 
کز تعیین شده در مناطق 15 گانه شهرداری مراجعه  مرا
گ تخصصی طرح رو به دریا  کرده و یا با مراجعه به وبلا

به آدرس roobedarya.blog.ir اقدام به ثبت نام 
کنند.

 مردی که
 هنوز امیدوار بود

امروز قبل از اجرا حوالی صحنه، 
كه پشت در  مردی را ديدم 
 مانده بود، ولی هنوز اميدوار بود، نفس 
می كشيد، و به اميد اينكه كسی در را وا 
كند، به شانه اش بزند،بيدارش كند و با 

لبخند بگويد:» آقا! اينجا چرا؟
 تشريف بياوريد داخل،دوش آب گرمی 
بگيريد، رخت تميزی به تن كنيد و با ما 
لبی تر كنيد به چای تازه دم عطری . . .« 

به خواب شيرينی رفته بود.

شهرام قائدی

 اذان ظهر                                                                             13:04                         
  اذان مغرب                                                                     19:47
  نیمه شب شرعی                                      00:22

  اذان صبح فر دا                                                   05:15  
  طلوع آفتاب فر دا                                               06:39

  قدس      من سالوادور نیستم / 50 کیلو آلبالو
  سپاهان     من سالوادر نیستم

  فرهنگیان      کوچه بی نام
  خانواده      کوچه بی نام

  ساحل    بادیگارد


